
Seznam SW produktů zařazených na Chip CD

CCD název adresář popis

3/98 ACDSee - 16 bit sharewar\acdsee\16bit Program určený především jako univerzální a velmi rychlý prohlížeč obrázků, jak jednotlivě, tak také pomocí "slide show" (včetně podadresářů). ACD See umí také načítat obrázky z digitálního fotoaparátu Minolta RD-175.
3/98 ACDSee 2.22 - 32 bit sharewar\acdsee\32bit Program určený především jako univerzální a velmi rychlý prohlížeč obrázků, jak jednotlivě, tak také pomocí "slide show" (včetně podadresářů). ACD See umí také načítat obrázky z digitálního fotoaparátu Minolta RD-175.
1/98 Active Movie servis\activemo Prohlížeč AVI souborů
1/98 Adlib ctenari\straka\sound\adli Tento program zjistí,  jestli je vaše zvuková karta  kompatibilní s kartou Adlib a tudíž ve  většině  případů i s  kartou  Sound Blaster. Hodí se  především  při nastavování  zvukových menu v různých  hrách a programech. 
3/98 Adobe - Illustrator 7.0 CZ tema\Adobe\Illustr Adobe Illustrator od firmy Adobe Systems Incorporated, je výkonným nástrojem pro tvorbu náročných grafických děl, technických ilustrací, informačních grafik a návrhů stránek pro tisk, multimedia a WWW. Díky dokonalé integraci s ostatními softwarovými nástroji můžete bez problémů využít vše, co jste již vytvořili, stejně tak, jako vše, co vytvoříte v Illustratoru můžete využít v jiných aplikacích a to i mezi platformami Windows 95/NT a Macintosh. Podrobnější informaci najdete v souboru Illustrator 7 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
3/98 Adobe - Photoshop 4.0 CZ tema\Adobe\Photoshp Program Photoshop firmy Adobe Systems Incorporated, je využíván na celém světě především jako program pro tvorbu, úpravy nebo retušování obrazů v elektronické podobě. Pomocí několika vrstev můžete překrývat text, grafiku i libovolně přidávat, odstraňovat, zobrazovat či skrývat jednotlivé objekty. Program disponuje širokou škálou účinných funkcí a doplňků - převody mezi formáty, korekce barev, zvláštní efekty apod. Podrobnější informaci najdete v souboru Photoshop 4 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
1/98 Adobe Acrobat Reader 3.0 - servis\acrobat\16_bit Prohlížeč souborů typu PDF pro Windows 3.1x
1/98 Adobe Acrobat Reader 3.0 - servis\acrobat Prohlížeč souborů typu PDF pro Windows 95
1/98 Adresy ctenari\svoboda\adresy Program pro evidenci adres. Před instalací si pozorně přečtěte obsah souboru INFO.TXT z adresáře CTENARI\SVOBODA\ADRESY.
1/98 ADSL servis\adsl\intro ADSL - že vám tato zkratka slov Asymmetric Digital Subscriber Line zatím nic neříká? Nevadí, nabízíme vám stručný úvod do této problematiky digitálního spojení. 
1/98 ADSL 2 servis\adsl\alcatel ADSL - že vám tato zkratka slov Asymmetric Digital Subscriber Line zatím nic neříká? Nevadí, nabízíme vám stručný úvod do této problematiky digitálního spojení. 
5/98 Age hry\age Zajímáte se o historii a baví vás tvořivá a řídící práce, ekonomie a vše co souvisí se společností a lidmi? Pak je hra Age of Empires stvořena přímo pro vás (resp. vy pro ni). Krásné grafické provedení, nepřeberné množsví možností nastavení, výborná úroveň. Cílem hry je řídit civilizaci tak, aby bohatla a vzkvétala. Můžete hrát sami, ale může hrát až 8 hráčů současně. Schéma hry může být náhodné, můžete si vybrat z předem definovaných scénářů a nebo si můžete definovat scénář vlastní. Prostě jste zde pány situace a závisí jen na vašem umění, znalostech a schopnostech, aby vaše civilizace neskončila v blátu a špíně. Možnostem hry ale odpovídají i její nároky na hardware - min. P90, 16-24MB RAM, 80MB na HD + dalších 50MB na swapovací soubory, zvuková karta a případně kvalitní modem. 
5/98 Alfa Make Game v.1.24 ctenari\Schafer Jednoduchá pomůcka pro usnadnění spouštění různých programů - třeba her, jak píše autor. Je potěšující, že do rubriky Od našich čtenářů přispívá i nová generace programátorů. 
1/98 All Chars sharewar\allchars Prográmek, který vám umožní zabudovat do windows podporu pro vkládání všech právě dostupných znaků do vašeho textu obdobně jako program Charmap.
1/98 AmiDeCod sharewar\amidecod Zajímavá utilita pro zjištění hesla vašeho BIOSu (viz Chip 12/97, str.141)
5/98 Amigo - 2000 1.1 - 16bit sharewar\16psam Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.
5/98 Amigo - 2000 1.1 - 32bit sharewar\32psam Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.
3/98 Animagic GIF Animator 1.0 sharewar\animag32 Další ze známých sharewarových prográmků pro tvorbu animovaných GIF souborů. Nabízí jednoduchou výrobu i "průhledných" GIFů a obrázků doplněných o různé efekty.
3/98 Another Notepad sharewar\anote95 Zajímavý poznámkový blok nabízí řadu vlastností, pro které si ho může oblíbit. Např. možnost vracení neomezeného počtu kroků zpět (UNDO), podpora schránky, vložení aktuálního času a datumu, abecední třídění jednotlivých řádků apod.
5/98 Aplikace tema\aplikace Wintes Intra je zakázkový modulový ekonomický systém společnosti Aplikace, který je vytvořen pomocí pokročilé technologie client/server. Přímé napojení na databázové SQL servery zajišťuje vysoký výkon a maximální bezpečnost dat. Koncepce systému umožňuje, že jednotlivé moduly jsou plně funkční i samostatně. Propojení modulů zajišťuje výměnu dat bez nutnosti opakovaného zadávání nebo transformace. Lze napojit i externí moduly pro vedení speciálních agend. Zabudované možnosti distribuovaného zpracování jsou vhodné i pro rozptýlené firmy. Pro prezentaci výstupů lze použít textové editory a tabulkové procesory pro Windows.
3/98 ARCDATA tema\arcdata Firma ARCDATA vám nabízí několik zajímavých programů z oblasti GIS a CAD. Můžete si vyzkoušet program ARC/INFO (profesionální GIS určený pro pořizování, editaci a správu geografické databáze), ARCVIEW (tzv. desktop GIS, určený pro koncové uživatele, kteří pracují s mapovými daty), ARCCAD (rozšiřující funkce předního světového systému AutoCAD) a ARCExplorer (jednoduchý prohlížeč geografických dat). Instalaci všech těchto produktů vám umožní samostatný průvodce touto nabídkou. Jako bonus pro vás firma připravila netradiční spořič obrazovky.
1/98 Archiv ctenari\archiv Každý, kdo používá více disket či jiných záznamových médií ví, jaký je problém najít v krátkém (a obvykle neplánovaném čase) požadovaný soubor. Pro usnadnění tohoto úkolu je vám nabízen program ARCHIV, který ve svém archivním souboru uchovává obsah vašich
1/98 Autodesk tema\autodesk Ukázka nabídky školení, tiskových zpráv, produktů a dalších informací.
5/98 AutoFTP 1.1 sharewar\32psft Komfortní program pro stahování dat pomocí FTP protokolu. 
1/98 AutoGIF ctenari\stofko\autogif Program pro jednoduché prohlížení souborů typu GIF.
5/98 AutoGIF ctenari\Stofko\Augif Automatický generátor odkazů na GIF soubory.
1/98 Autoškola tema\autoskol Automobilismus rozhodně patří mezi realitu, která v kladném i záporném smyslu ovlivňuje každodenní život každého z nás. Proto by znalosti řidičů i ostatních účastníků silničního provozu měly být co největší. Autoškola jim v tom může účinně pomoci.
1/98 Autoškola A+B tema\as_demo Jiný pohled na problematiku silničního provozu přiáší CD-ROM Autoškola A+B firmy Infoatlas Zlín. 
1/98 Baltazar Jump zkuste\baltazar\ Hra, jejížm cílem je postupně pomocí skákajícího míčku přebarvit všechny cihličky a postoupit tak do dalšího kola.
5/98 Big Hit ctenari\Malecek Nabízíme vám další z řady programů na podporu sázení, které vás zatím z naší nabídky vždy velmi zaujaly. Program Big Hit podporuje sázení v loteriích Sportka, Šťastných 10, 5 ze 40 a kurzovní sázky. Tento program může výrazně zvýšit úspěšnost vašeho sázení, protože tato sharewarová (volně šiřitelná) verze je plně funkční a obsahuje všechny analytické funkce, které obsahuje plně komerční verze. 
5/98 Bilance - Cash flow tema\Bilance\CashFl Pomůcka pro snadné a rychlé sestavení výkazu o peněžních tocích. U nekomplikované účetní jednotky je možno tento výkaz s pomocí nabízeného softwaru sestavit během půl až jedné hodiny. Ke spuštění je potřeba Microsoft Excel (verze 5.0 a vyšší) a při spuštění je nutno povolit provádění maker.
5/98 Bilance - Finanční analýza tema\Bilance\FA Program je aplikací MS Excel (české verze 5.0a a vyšší). Nedílnou součástí je příručka, která obsahuje návod, jak používat program a výklad k jednotlivým postupům a ukazatelům finanční analýzy.
5/98 Bilance - o firmě tema\Bilance\Bilance Základní informace o nabídce firmy, která pro vás připravila předchozí dvě velmi zajímavé aplikace.
5/98 Bios servis\bios Avizované seznamy výrobců, kteří používají na svých deskách AMI Bios a Bios AWARD. Omlouváme se všem, kteří marně tyto soubory hledali na minulém Chip CD. Na cédéčku je naleznete v adresáři ZKUSTE\BIOS.
1/98 Border ctenari\straka\graphic\boMalá utilita, která zabezpečí vykreslení barevného rámečku kolem obrazovky.
5/98 Byznys tema\Byznys Nabídka firmy J.K.R. vám kromě informací o samotné firmě umožní naistalovat si demoverze dvou produktů - ekonomického systému BYZNYS (včetně příslušných manuálů)  a Manažera Win, což je nadstavba systému BYZNYS.
3/98 Cinema 4D XL tema\cinema4d\XL_DE Cinema 4D XL je profesionální program pro 3D modelování, rendering a tvorbu animací na platformách Windows 95/NT, PowerMacintosh, DEC Alpha a Amiga. Obsahuje mimo jiné polygonální, NURBS a FFD modelář, velmi rychlý RayTracer, particle system, inverzní kinematiku, bones animace, čočkové efekty, vlastní objektový programovací jazyk atd. Animovat lze libovolný parametr scény a to včetně Boolean operací a samotných animačních cest. K dispozici je také sada speciálních efektů a různé plug-in moduly. RayTracer umí využívat multiprocesorových počítačů a podporuje simultánní nebo postupný rendering více scén. V adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\WINDOWS najdete i velmi rozsáhlou dokumentaci, v adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\MAC stejnou verzi pro Macintosh.
3/98 Cinema 4D XL - úvod tema\cinema4d\PREZ Úvodní informace o produktu Cinema 4D XL a jeho možnostech
5/98 Computer's Book 98 ctenari\Radecky Tato elektronická publikace je určena širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponent, které mají s počítači něco společného. Sami se můžete přesvědčit, zda jsou připravené informace pro vás zajímavé a nové. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky.
1/98 Convert servis\convert Program Microsoft Word používá ve své nejnovější verzi 97 odlišnou strukturu datového souboru. Proto nelze v prostředí předchozích verzí přečíst nové datové soubory. Nabízený program vám čtení takových souborů umožní.
1/98 Crazy Area hry\crazy\crazyare Cílem hry je v časovém limitu umístit na hrací plochu maximum nabízených kombinací kostek. Hlavní kostka, podle které se pokládání provádí je označena čtevcem. Kombinace lze různě obracet resp. je lze odmítnout. Umístíte-li alespoň jednu kombinaci, do kon
1/98 Crazy Atoms hry\crazy\crazyat Posunováním jednotlivých atomů máte složit zobrazené molekuly. Atomy se však pohybují dokud nenarazí na nějakou překážku. Proto si musíte jejich pohyb důmyslně naplánovat, abyste molekulu složili.
5/98 Crazy Break hry\crazy\break 
1/98 Crazy Fits hry\crazy\crazyfit Kombinace čtyř předmětů uspořádanýc do čtverce skládáte do čtvercové sítě tak, aby v sousedních čtvercí spolu sousedilydva, tři či více stejných předmětů. Po zaplnění z asi 70% plochy se dostáváte do další úrovně, kde pokračujete s větším počtem předmětů.
1/98 Crazy Loops hry\crazy\crazylo Hra podobná známé hře "PIPE". Cílem je složit z předkládaných částí potrubí co nejvíce co nejdelších smyček. 
1/98 Crazy Nine hry\crazy\crazy9 Kombinace malých kostek se umisťují do čtvercové sítě. Pokud vyplní souvisle sloupec, řádku nebo čtverec 3x3, kostky zmizí. Cílem je dosáhnout maxima bodů dřív, než se čtvercová síť zcela zaplní.
1/98 Crazy Object hry\crazy\crazyobj Logická hra. Výběrem objektu na pravé straně hrací plochy se určují objekty které můžeme zrušit kliknutím na objekty umístěné na hrací ploše 8x8.

Varianta hry "breakout" - bourání zdi. Pro zpestření je ve hře množství cihliček, které mění vlastnosti míčku a stav hry.  Crazy Crack 2.0 Systém: Windows 3.X.



1/98 Crazy Patterns hry\crazy\crazypat Logická hra. Cílem je v časových limitech vyhledat vždy kombinaci bodů, zadanou v levém horním rohu. Při překročení určitého počtu bodů se dostanete do další úrovně.
5/98 Crazy Rotary hry\crazy\crazyrot Crazy Rotary v 1.95  je skupina čtyř logických solitérů (Gripple, Oktapus, Hexagon a Wedding), které mají stejný společný základ. Otáčením skupiny kuliček musíte dosáhnout předepsané barevné kombinace. internet: http://ourworld.
1/98 Crazy Sets hry\crazy\crazyse Logická hra. Napoli 4x4 je rozloženo 16 z 81 karet, které obsahují vždy určitou kombinaci symbolů. Všech 81 karet je různých a liší se vždy nejméně v jedné ze čtyř vlastností: barva symbolů (červená, zelená, modrá), množství symbolů (1, 2, 3), tvar symbol
3/98 Crypt ctenari\NoWork\crypt Program pro šifrování a dešifrování souborů.
3/98 CzCode ctenari\NoWork\czcode Program pro změnu kódování češtiny.
5/98 Československo a Česká repctenari\Tetenka\CSR_CZČeskoslovenská kopaná
1/98 Databanka firem SR tema\dfsr Firma A&T Software s.r.o. po úspěšném tažení na Slovenském trhu (databanku používají giganti jako VÚB, VSŽ Košice...) nabízí zájemcům svou Databanku firem Slovenska i firmám v Čechách. Databanka je bezkonkurenčně největší a nejkvalitnější na Slovensku (ob
1/98 DATABOX - Contact Professtema\databox\contact CONTACT Professional 2.0 pro Windows je program pro dokonalou evidenci vašich obchodních i osobních kontaktů a souvisejících aktivit. Obsahuje také profesionální plánovací kalendář a umožňuje týmovou práci. CONTACT Professional představuje maximální podpo
1/98 DATABOX - Databanka česktema\databox\dcf Databanka českých firem 6.0 je jedinečná databáze obsahující více než 78.000 firem (fyzických i právnických osob), které AKTIVNĚ působí na našem trhu. Ovládací program nabízí rychlé hledání, kvalitní tisky a zobrazení firem na mapě ČR. Data jsou pravideln
1/98 DATABOX - show tema\databox\demo Automatická demoverze programů DATABOX CONTACT Professional 2.0 a programu pro dokonalou evidenci vašich obchodních i osobních kontaktů a souvisejících aktivit. Obsahuje také profesionální plánovací kalendář a umožňuje týmovou práci. CONTACT Professional 
5/98 Debris hry\debris Klasická reminiscence na "rozstřelování" asteroidů. Hra je velmi pěkně graficky upravená.
1/98 Delphi sharewar\delphi Příznivci vývojového systému Delphi zde najdou (v adresáři sharewar\delphi) opravdu mnoho zajímavých informací, komponent, zdrojových kódů, apod.). Krátké popisy jsou uvedeny u každého adresáře.
3/98 Delphi zkuste\Delphi Balík informací o Delphi a InterBase. Jde o řadu komponent, textů, návodů a informací k různým verzím Delphi a případně i C++Builderu. Podrobnější popisy jsou uvedeny vždy přímo v příslušném adresáři. Zejména programátoři, kteří programují v tomto vývojovém prostředí a nemají přístup k internetu jistě tento balík uvítají. Hledejte tedy v adresáři zkuste\Delphi a jeho podadresářích. Čeká vás tam hodně zajímavých informací.
5/98 DesignCAD 97 sharewar\design Trial verze prohlížeče CAD formátů.
3/98 DesignWave - info tema\DW DesignWave je nový výkonný konstrukční systém, který nabízí špičkovou produktivitu CAD systémů i do prostředí osobních počítačů. Zde najdete základní informace o produktu.
3/98 DesignWave - install tema\DW Tutorial pro práci s programem DesignWave.
3/98 DesignWave - tutorial tema\DW Instalace programu Design Wave.
5/98 DeskDrop hry\soleau\deskdrop Desk Drop 1.0 - varianta hry Tetris.  System: Windows 3.X. internet: http://www.soleau.com 
5/98 Diaggle hry\soleau\diaggle Diaggle 1.1 - další z variant hry Tetris. Shora padající trojúhelníky je třeba umísťovat tak, aby se zaplnila diagonála trojúhelníky stejné barvy.  Systém: Windows 3.X, internet: http://www.soleau.com 
3/98 Diář ctenari\Trejbal\diar Diář, který vám pomůže lépe organizovat váš čas.
5/98 Digit tema\Digit98 Jednoduché účetnictví pro Windows 95 a NT.
3/98 DIR 3D sharewar\dir3d12 Trojdimenzionální file manager nové generace - tak sami autoři charakterizují svůj produkt. Program klade větší důraz na efek, než na praktičnost ovládání a je náročný na HW (podpora Open GL).
5/98 DirectX 5.0 CZ servis\directx K provozování mnoha her a také stále více multimediálních aplikací potřebujete mít naistalovanou podporu DirectX. Verzi 5.0 tohoto programu zde najdete v české jazykové mutaci, v následující položce pak v anglické mutaci.
5/98 DirectX 5.0 US servis\directx K provozování mnoha her a také stále více multimediálních aplikací potřebujete mít naistalovanou podporu DirectX. Verzi 5.0 tohoto programu zde najdete v anglické mutaci.
1/98 DllShow sharewar\95dllshw Program zobrazí pro právě aktivní programy informace jednak o těchto programech a jednak o DLL knihovnách, které jednotlivé programy využívají.
1/98 Drive Detective sharewar\95driver Program ukáže všechny drivery ve vašem systému a zobrazí informace o nich.
3/98 Edit Master 2.5 sharewar\editm25 Rozsáhlejší textový editor, který nabízí kromě standardních i některé méně obvyklé funkce (např. pro práci s bloky, možnost kódování Hexa, ASCII, konverze do UNIX formátu, ukládání záložní kópie, možnost práce s více dokumenty). Program je doplněn vtipnou nápovědou.
1/98 EPIS tema\epis EPIS - právní a ekonomická informační podpora firmy v podobě služby, která umožňuje na osobním počítači využívat přehledně zpracované informace na CD ROM. EPIS poskytuje pravidelně aktualizovaný přehled všech právních předpisů, právní předpisy v platném i
3/98 Eroiica - úvodní informace tema\eroiica Program Eroiica je určen pro zobrazování, editaci, připojování poznámek nebo zvýrazňování elektronické inženýrské dokumentace. Čte a ukládá příslušné dokumenty v řadě vektorových, rastrových, textových a smíšených formátů. Program pracuje v systému Windows 3.1x (nativní 16 bitová verze) a Windows 95/NT (nativní 32 bitová verze). Dostupná je i síťová verze s plovoucími licencemi (omezen je počet současně přihlášených uživatelů). Program je vybaven plně dokumentovaným programátorským rozhraním (API) na bázi DDE komunikace nebo knihoven C procedur pro řízení externím programem (databáze, evidenční systém, systém řízení podniku).
3/98 Eroiica 4.2 - 16 bit tema\eroiica\EROICA16 Demoverze programu Eroiica pro 16bitový mód. Několik příkladů datových zouborů najdete v adresáři TEMA\EROIICA\SAMPLE.
3/98 Eroiica 4.2 - 32 bit tema\eroiica\EROICA32 Demoverze programu Eroiica pro 32bitový mód. Několik příkladů datových zouborů najdete v adresáři TEMA\EROIICA\SAMPLE.
3/98 Eroiica 4.3 - 32 bit (beta) tema\eroiica\E32R43B Testovací verze nového provedení 32 bitové verze programu Eroiica, které je již international - více jazyčné. Volbu jazyka provádíte až při instalaci (příp. vlastní práci) programu.
1/98 Essential Lahey Fortran 90 sharewar\fortran Programovací jazyk Fortran prodělal v minulých letech dost bouřlivý vývoj a z relativně "zastaralého" jazyka se stal přeci jen moderní jazyk, podporující moderní trendy. I když není tak rozšířený a oblíbený jako dříve, existuje řada míst a oborů, kde se s
1/98 Evropská databanka tema\edb Evropská databanka (EDB) je provozovatelem rozsáhlého informačního systému pro podnikatele i  širokou veřejnost. Činnost Evropské databanky je nejčastěji spojována se službou Servisního telefonu EDB na čísle 185. Výsledkem  této  potřeby  jsou  další  med
5/98 Evropské poháry ctenari\Tetenka\EVROP Evropské poháry
5/98 FAR 1.50 sharewar\far Další z řady programů typu Norton Commander, který pracuje v prostředí Windows 95 a NT. Pracuje s dlouhými jmény souborů a nabízí mnoho dalších užitečných funkcí. 
3/98 File Plus 3.11 sharewar\fplus311 Barevně velmi pestrý program pro správu souborů, který značně preferuje ovládání PC pomocí myši na úkor klávesnice.
5/98 Flappy ctenari\Macenka Logická hra, jejímž cílem je projít všechny místnosti a v každé z nich přemístit červený kámen na žluté pole. V souboru ctenari\Macenka\flappy.htm naleznete několik dalších informací k ovládání tohoto programu. Pokud patříte ještě mezi pamětníky počítačových začátků, jistě vám tato hra připomene velmi oblíbenou hru z prostředí Sharp MZ800.
5/98 Flaps hry\soleau\flaps Flaps 1.0 - shora padající kuličky různých barev je třeba usměrňovat pomocí nastavení příček  tak, aby dopadly do přihrádky své barvy. Příčky mají dvě diagonální polohy a jejich pozici je možno měnit klepnutím myši. Systém: Windows 3.X,  internet: http://www.soleau.com 
3/98 FlexED 32 v.2.4b sharewar\fe32_24b Výkonný pomocník pro tvorbu WWW stránek. Důležotou částí programu je HTML viewer, který vám ukáže výsledek vašeho snažení. 
1/98 Fliplay ctenari\straka\graphic\fli Program  Fliplay přehrává FLI  animace ve formátu  320x200x256 barev.  Může se hodit při přehrání nějaké animace na  začátku programu. K programu je na ukázku přiložena krátká animace, kterou  spustíte napsáním FLIPLAY.EXE TEST.FLI, nebo  spuštením ukázko
1/98 Font-O-Matic sharewar\95fontom Freeware program pro prohlížení fontů ve Windows95.
1/98 Fonty ctenari\fonty Pro zájemce o "psací" styl písma je v adresáři CTENARI\FONTY nabídka několika fontů tohoto druhu s úplnou diakritikou.
5/98 Fonty sharewar\fonty Možná si vzpomenete na starší tisky pohádek, kde první písmeno odstavce bylo vždy velké a krásně zdobné a opletené různými vzory. S pomocí jednoho z fontů v tomto balíčku můžete ve svých textech dosáhnout podobného efektu. 
1/98 Foresta tema\foresta Foresta SG a.s. Vám nabízí prohlídku svých programů Echo, Baset a Eda.Echo je program pro sledování vozidel (objektů), o kterém jste si mohli přečíst v čísle 9 našeho časopisu. Program Baset je prohlížečka vektorových a rastrových map, kterou používá Echo
5/98 Fotbalová liga - ČR 96/97 a ctenari\Tetenka\CZ_96_ Fotbalová liga - ČR 96/97 a Český pohár 96/97
5/98 Fotbalová liga - ČR 97/98 a ctenari\Tetenka\CZ_97_ Fotbalová liga - ČR 97/98 a Český pohár 97/98
3/98 Generátor křížovek ctenari\Seget Program je určen jako generátor řádkových doplňovaček na zadanou tajenku a nástroj na procvičování pojmů.Základem programu je správce databáze pojmů, přesněji dvojic pojem - legenda. Ty jsou pak použity ke generování řádkových doplňovaček na zadanou tajenku, které lze tisknout, ukládat do souboru a částečně i upravovat. Lze je pak použít především pro opakování pojmů daného učiva, či jako součást testů. S pojmy lze hrát i jednoduchou znalostní kolektivní hru, která je rovněž součástí programu.
5/98 GFA-Basic 4.38 sharewar\baswin Zajímavý nástroj pro programování s možností okamžitého vyzkoušení hotového programu a desítkou demonstračních programů.
1/98 GIF Animator sharewar\gifanim Animované GIFy se těší zejména v nynější době internetu značné oblibě. Některé vzorky najdete v podadresaáři \data.
3/98 GIF Construction Set 95 sharewar\gifcon32 Program pro práci s GIF soubory je určen spíše znalým uživatelů, neboť preferuje vysokou užitečnou hodnotu programu před jednoduchostí jeho ovládání. Nabízí mnoho zajímavých funkcí, včetně "průhlednosti" apod.
5/98 Giftab ctenari\Stofko\Giftab Automatický generátor odkazů na GIF soubory.
5/98 GPS tema\GPS
1/98 Grab-a-site for W311 sharewar\grabs311 Program stahuje stránky z Internetu podle zadaných pokynů a ukládáje na váš disk k pozdějšímu prohlížení. Verze pro Win 3.1x.



1/98 Grab-a-site for W95 sharewar\grabs95 Program stahuje stránky z Internetu podle zadaných pokynů a ukládáje na váš disk k pozdějšímu prohlížení. Verze pro Win 95.
5/98 Grand - Jednoduché účetnictema\Grand\Grand_JU Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
5/98 Grand - Podvojné účetnictví tema\Grand\Grand_PU Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
3/98 Graphics Workshop 95 1.1y sharewar\gwsw95 Windows následník velmi známého DOSového grafického editoru. Co nabízí? Např. podporu nového grafického formátu JPEG, integrovanou funkci "slide show", tvorbu náhledových katalogů, funkce pro práci s obrázky a mnoho dalších možností. 
3/98 Gravitace hry\gravitace Snad si pamatujete na hru "přistání na měsíci", kde jste měli měkce dosednout na povrch měsíce. V této hře je úkol trochu složitější. S raketkou musíte prokličkovat celým bludištěm, odnést náklad a vyhnout se cestou nástrahám.
3/98 GSM ctenari\Pilny Program ověří vaše geografické znalosti na slepých mapách. Program je nutno nejprve rozbalit na HD a teprve potom spustit.
1/98 Hardware Book sharewar\techinfo\hwb1 Pokud se chcete cokoliv dozvědět o vašem počítači, použijte tuto utilitu. Neexistuje snad nic, co byste se jejím prostřednictvím nedozvěděli. Program pro 16bit!
1/98 Hardware Book sharewar\techinfo\hwb1 Pokud se chcete cokoliv dozvědět o vašem počítači, použijte tuto utilitu. Neexistuje snad nic, co byste se jejím prostřednictvím nedozvěděli. Program pro 32bit.
3/98 He! 6.4 sharewar\he He! je známý editor pro  HTML dokumenty,  který v sobě  zahrnuje vkládání většiny existujících tagů pouhým stisknutím tlačítka na výběrové liště nebo výběrem z menu.
5/98 HMVS sharewar\hmvs Heuristic Macro Virus Scanner -  antivirový program ze Slovenské republiky.
1/98 Hodiny zkuste\baltazar\hodiny Ukázka pohybujících se hodin (mění se čas a opičky cvičí).
1/98 HTMheLp sharewar\htmhelp Program pro konverzi HTML stránek do helpového souboru pro Windows.
5/98 HWiNFO v.4.3.1 ctenari\Malik HWiNFO je zajímavý program pro určení základních charakteristik vašeho hardwaru. Rozpozná 100 typů CPU, velikost a typ cache i hlavní paměti, typ sběrnice, mainboard chipsety,  326 grafických čipů, monitory, zvukové karty, CD-ROM, PCMCIA, porty, (E)-IDE,  ATAPI, LS-120 zařízení, SCSI, hardwarové klíče a mnoho jiných komponent. Kromě informací o počítači nabízí také několik benchmark testů, testy chyb vyskytujících se v procesoru a mapě IRQ a DMA. Program lze spustit pouze v prostředí DOS a jeho použití je na vlastní riziko uživatele. Proto se nejprve seznamte s podmínkami použití (viz soubor HWINFO.DOC v adresáři ctenari\Malik)!
5/98 Charta 77 ctenari\Tetenka\CHART Charta 77
1/98 Checksum ctenari\straka\fiels\chec Program, který vám umožní provádět kontrolu, zda nebyl daný soubor modifikován (což je jedním z příznaků virového napadení) a odpovídá svému původnímu obsahu. Ke kontrole se využívá 32-bitový CRC (Cyclic Redundancy Code) kontrolní součet. 
3/98 Chemie ctenari\Vostry Jak se zdá, patří chemie mezi oblíbená témata čtenářských softwarových programů. Přestože patří mezi freewarové programy, rozhodně se nemusí krčit někde vzadu. Naopak. Jeho provedení je na velmi dobré úrovni a i šíře popisované problematiky je značná - Periodická tabulka, Databáze chemických prvků, Galerie vědců a Teorie (učebnice chemie). Zejména pro studenty je tento program vynikající pomůckou. Zda dopadlo úsilí autorů na úrodnou půdu (vaše mozkové závity) dostatečně účinně se můžete přesvědčit pomocí znalostních testů. Navíc tyto testy si můžete sami pro sebe, nebo např. pro vaše děti dále doplňovat. Instalace spočívá v kopírování programu na váš pevný disk. Program je nutno nejprve zkopírovat na HD a teprve poté ho můžete spouštět.
5/98 Chemie ctenari\Vostry Autor programu Chemie, který byl zařazen na minulém čísle Chipu, vám nabízí další tři testové soubory - Pojmy v atomech, Ropa a Reakce. Pro jejich zařazení stačí zkopírovat je do adresáře, ve kterém máte program Chemie nainstalován. Kromě toho pro vás připravil i stručnou informaci o tomto produktu v HTML formátu i s nejnovější verzí testových souborů.
1/98 Chémie ctenari\straka\chemie Elektronická podoba Periodické tabulky prvků vám nabízí kromě základního přehledu chemických prvků další zajímavé funkce - Vyhledej (podle názvu, značky nebo protonového čísla), Porovnej (porovná dva chemické prvky) a Zkoušej (testuje vaše vědomosti v obl
1/98 Chip - ročník 1997 servis\chip97 Rejstřík článků, které byly uveřejněny v časopisu Chip - ročník 1997. Data jsou uložena ve formátu excelovské tabulky. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky tohoto servisu.
3/98 Chip CD - ročník 1998 servis\ChipCD98 Nabízíme vám jednoduchý přehled, toho, co můžete najít na letošních číslech elektronické přílohy Chip CD. Seznam produktů najdete v adresáři servis\ChipCD98 v souboru formátu XLS.
5/98 Chip CD - ročník 1998 servis\chipcd Seznam produktů, které vám nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD98.xls  v adresáři SERVIS\CHIPCD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
1/98 Chkmouse ctenari\straka\mouse\c Checkmouse je malá  utilitka, která zjistí  informace o myši. Nejprve zjistí, zda  je v  paměti přítomen samotný  ovladač  myši a následně  vypíše informace o počtu tlačítek, verzi ovladače a přerušení (IRQ), které myš používá. Nenajde-li  program Checkmo
3/98 Image View 95 1.3 sharewar\imagev95 Jednoduchý program pro zobrazování osmi základních grafických formátů, mezi nimiž nechybí JPEG, GIF a PNG. Dále umí nastavit prohlížený obrázek jako tapetu do Windows, zvětšit nebo zmenšit obrázek, provádět "slide show" apod.
3/98 Imagineer Technical 2.0 tema\imagin Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.
1/98 InfoMapa - Hradec Králové tema\pjsoft InfoMapa patří již několik let k nejúspěnějším tuzemským softwarovým produktům. V letošním roce představila firma PJsoft novou verzi 5.0 s několika zajímavými novinkami (např. funkce stopař pro vyhledání objektu podle neúplných nebo částečně nesprávných ú
5/98 InfoOffice tema\inoffice Základní informace o nabídce Info Office
5/98 InfoOffice tema\inoffice Ekonomický a obchodní systém pro firmy zpracovávající několik stovek až půl milionu dokladů ročně.  Umožňuje pracovat s cizími měnami a kromě češtiny komunikuje i v angličtině a němčině. Otevřenost systému a databáze MS Acces chrání vaše investice. Originální možnost členění dokladů do knih a ovládání z jedné pracovní plochy učiní Vaši práci přehlednou. Ocenit můžete i homebanking, vazbu na Excel a Word, nebo přímé odesílání faxů a elektronické pošty. 
1/98 InfoPro sharewar\95infopr Program "proklepne" vaše PC a sdělí vám podrobné informace o stavu vašeho počítače.
3/98 InfoPRO 1.6 sharewar\infopro Uvedený program patří do kategorie informačních - nabízí devět oblastí (systém, procesor, paměti, HDD a CD-ROM, grafická karta a monitor, zvuk, modem a síťové karty, tiskárna. Dozvíte se velké množství informací o svém PC.
3/98 Install ctenari\NoWork\install Instalační utilita.
3/98 Internet3D Space Builder 2. sharewar\space3D Skvělý VRML 2.0 editor od firmy Paragraph. Přesto, že je tato ukázková verze programu omezena pouze celkovou velikostí scény, dají se s ní vytvořit pěkné virtuální světy.
5/98 Investor tema\Investor Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.
1/98 James - DOS ctenari\stofko\james_d Potřebuje si občas zašifrovat soubor proti neoprávněnému prohlížení? Pokud pracujete v prostředí DOS, zde vám nabízíme jedno z možných řešení, které jste nám sami zaslali.
1/98 James - Windows ctenari\stofko\james_w\ Potřebuje si občas zašifrovat soubor proti neoprávněnému prohlížení? Pokud pracujete v prostředí Windows,  je pro vás připravena jiná verze programu James.
1/98 Java script sharewar\java_scr Jednoduché příklady Java-scriptů, sice jsou zde texty v příkladech v němčině, ale zcela určitě pro uvedené příklady nehraje jazyk žádnou roli. 
3/98 Jednoduché účetnictví ctenari\Krchnak\jeducto Jednoduché účetnictví obsahuje kompletní ekonomickou agendu (peněžní deník, evidenci DPH, evidenci jízd, evidenci a vystavování faktur, skladovou evidenci, evidenci investičního a drobného majetku. Program odpovídá předpisům SR.
5/98 Jednoduché účtovníctvo ctenari\Krchnak\jed_uctoNabízený program pro jednoduché účetnictví sice pochází od slovenského autora, ale po úpravě parametrů jej lze používat i v Čechách, na Moravě a ve Slezku.
3/98 JH ctenari\Smirala Jednoduchá logická hra, jejímž principem je vyplnit podle zadaných číselných hodnot hrací pole. Při správném vyplnění dostanete zajímavý obrázek. 
3/98 JH ctenari\Smirala Jednoduchá logická hra našeho čtenáře, jejímž principem je vyplnit podle zadaných číselných hodnot hrací pole. Správné řešení bude odměněno zajímavým obrázkem. 
1/98 Jigsaw Babes hry\jigsawb Puzzle, tentokrát s novými obrázky spíše pro dospělé. Hezké dívky jistě potěší. 
3/98 JPCAD 1.21 tema\jpcad JPCAD je dvoudimenzionální CAD systém pro platformy Windows 3.1x, Windows 95a Windows NT 4.0. Jedná se o program s plně konfigurovatelným uživatelským rozhraním a s možností programování nadstavbových aplikací v jazycích Pascal, C++, ale i Visual Basic a Delphi. Ovládání a uživatelské rozhraní je podobné programům AutoCAD. Tato demoverze je dodávána v české verzi, anglická a italská verze jsou k dispozici. Bližší popis programovacího rozhraní ADK naleznete v souboru nápovědy ADK.HLP.Další informace o instalaci a programu JPCAD naleznete v souboru INDEX.HTM. Demoverze je omezena na ukládání a tisknutí maximálně 100 entit ve výkresu.
1/98 Kalkulat - zkoušení z počtů zkuste\baltazar\kalkulat Program pro jednoduché zkoušení ze základních početních operací.
3/98 Kanasta hry\kanasta Kanasta je strategická karetní hra pro Windows 95. Jedná se o počítačovou verzi klasické hry Kanasta, známé po celém světě. Mohou ji hrát dva hráči, v této verzi ji můžete hrát proti počítači nebo proti jinému hráči po síti. Lze zvolit tři úrovně obtížnosti.
1/98 Karel 2 zkuste\baltazar\karel2 Názorná ukázka toho, že nástroje programovacího jazyka Baltazar umožňují vytvořit velmi užitečného pomocníka programování - v mnohém to připomíná úspěšný program 
1/98 Klavír zkuste\baltazar\klavir Tento program umožňuje nejenom přehrávání jednoduchých skladbiček, ale také např. "záznam" přehrávané skladby.
5/98 Konvert ctenari\Krayzel KONVERT je program pro konverzi souboru z jednoho kódování  do jiného (např. z LATIN2 do Kamenických). Ke konverzi  využívá externí soubory (s příponou *.TAB), které obsahují  256 znaků ASCII tabulky v příslušném kódování plus řetězec obsahující název příslušného kódování. Tyto tabulky hledá  program v adresáři, kde je umístěn a názvy kódování načítá  do listboxu hlavního okna. Umí si poradit i se soubory typu *.DBF, které obsahují  MEMO soubor. Program jej detekuje automaticky (podle názvu  databáze plus přípony *.FPT).  Je napsán v Turbo Pascalu s využitím knihovny Turbo Vision.
3/98 Krysy hry\krysy Máte za úkol bránit krysám v rozmnožování a zlikvidovat krysy běhající v bludišti pomocí různých prostředků (bomby, plyn, radiace, ...).
5/98 Kukac ctenari\Stofko\Kukac Prohlížeč textových souborů.
1/98 Kule hry\kule Nová varianta hry polských autorů. Po uspořádání pěti stejných kamenů do jedné řady (vodorovně, svisle i šikmo), vám příslušné hrací kameny zmizí a uvolní tak místo pro položení dalších kamenů. Čím více se vám jich podaří položit dřív, než bude celá ploch
3/98 LightenHYPER - Drogy NE! zkuste\lighten S programem LightenHYPER - Drogy NE! jste se již na Chip CD setkali. Dnes vám přinášíme jeho novou verzi a věříme, že vám pomůže lépe se orientovat v této jistě složité a problémové oblasti. A čeho si na něm zvlášť ceníme? Jeho autory jsou studenti, zástupci generace, která je různými formami nabídky drog ohrožena nejvíce. 
1/98 LikSe32 sharewar\likse32 Shareware verze off-line webovského prohlížeče. Je zde zabudováno vyhledávání slov v souborech. 
1/98 Linie 98 ctenari\linie98 Velmi zajímavý program, který vám může být užitešným pomocníkem při vaší snaze zhubnout nebo si alespoň udržovat tu správnou linii, či si udržovat vhodnou životospávou optimální kondici. Především ženy tento program jistě uvítají, i když stejně jako ostat
1/98 Linux zkuste\linux V předchozích číslech CHIPu jste si možná všimli seriálu o operačním systému Linux. Nevlastníte-li rychlé připojení k Internetu, pravděpodobně jste ještě neměli možnost seznámit se s ním osobně. Na tomto Chip CD naleznete v adresáři zkuste\linux úplnou in
1/98 ListFonts sharewar\95listo Po spuštění zobrazí zadaný vzorek písma pomocí všech ve Windows nainstalovaných fontů.



1/98 Lodě zkuste\baltazar\lode Kdo by neznal oblíbenou hru na čtverečkvaném papíře - lodě. Nyní si můžete vyzkoušet, jak jevdu mnohem snáze 
1/98 ManuFreT, česká virtuální k tema\manufret ManuFreT je česká virtuální kniha s fulltextovým vyhledáváním, která usnadňuje uživatelům práci s digitálními kopiemi knih a tisků. Program načítá data ve formátu dokumentů WWW, upravuje je pro možnost rychlého vyhledávání v bibliografických záznamech a p
1/98 Mapa České republiky zkuste\baltazar\mapa_cr Program vás vyzkouší ze znalosti místopisu vělších měst naší republiky. Když potvrdíte vaši volbu, program vám oznámí, o jakou vzdálenost je váš odhad chybný.
3/98 MapEdit 32 v.2.31 sharewar\map32dst Malý a jednoduchý program pro tvorbu "image map" - obrázků s klikou, které jsou úspěšně využívány při tvorbě WWW stránek. Je vhodný jak pro začátečníky, tak i pro pokročilé, kteří rychle potřebují vytvořit obrázek s klikou.
1/98 Marginal zkuste\marginal Demoverze programu pro archiv a správu daňových přiznání. Program umožnuje pro fyzické i právnické osoby zpracovávat daň z příjmů, daň z přidané hodnoty a silniční daň. 
3/98 Matematika zkuste\matemat Potřebujete-li ve svých programech (Pascal, Delphi) něco z vyšší matematiky, podívejte se do těchto unit, určitě něco potřebného objevíte. Adresář s daty najdete v zdroje\matemat.  
3/98 MaxiText ctenari\Krchnak\maxitextMaxiText je jednoduchý textový editor, který umožňuje práci s opravdu velkými soubory. 
5/98 Maxitext ctenari\Krchnak\maxitextProgram pro editaci textů libovolné velikosti.
1/98 Media Data System tema\mds Media Data Systém je mediální databanka komplexně zpracovávající problematiku dat pro oblast médií a reklamy. V MDS najdete informace o více než  3100 titulech periodického tisku, 120-ti rozhlasových stanicích, 40-ti TV, 1200 agenturách či subjektech na t
5/98 Melzer tema\melzer Nabízíme vám zjednodušenou verzi systému MELZER Software Profi. Tento systém je určen především pro výrobní a obchodní firmy. Jedná se o systém modulární, ryze český, který je snadno pochopitelný a ovladatelný. Pokrývá následující oblasti činností: marketing, odbyt, prodej, zásobování, TPV, plánování výroby, kapacity, řízení a sledování výroby, řízení jakosti s podporou norem ISO 9000, cenové kalkulace, úkolové mzdy, ekonomické vyhodnoc. výroby, sklady, celní konsignační sklady, pohledávky, závazky, banky, příkazy k úhradě, elektronický styk s bankou, pokladny, DPH, podvojné účetnictví, evidence majetku, personalistika, mzdy, personální management, distribuce zpracování dat, spolupráce s CAD/CAM systémy, statistiky, ...
3/98 MGC 3.1 sharewar\mgc Tuzemský (český) program pro tvorbu animovaných GIFů umožňuje jednoduchou formou vytvářet nové, nebo upravovat stávající GIF animace. Jeho výhodou je např. automatická úprava velikosti skládaných obrázků do jedné velikosti. 
1/98 Microsoft internet Explorer servis\ie302cz\w31 Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám zatím nejnovější lokalizovanou verzi 3.02 CZ. Avizovaná verze 4.0 je na tomto CD zatím po
5/98 Microsoft Internet Explorer servis\ie302cz\w31 Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.
1/98 Microsoft internet Explorer servis\ie302cz\w95 Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám zatím nejnovější lokalizovanou verzi 3.02 CZ. Avizovaná verze 4.0 je na tomto CD zatím po
5/98 Microsoft Internet Explorer servis\ie302cz\w95 Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.
1/98 Microsoft internet Explorer I386 Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95. Program je dosud dostupný pouze v originální anglické (US) verzi. Lokalizovaná verze má být uvedena na t
5/98 Microsoft Internet Explorer servis\ie401sk Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95 - tentokrát ve slovenské jazykové mutaci. 
5/98 Microtran 98 sharewar\mtran Microtran 98 je zjednodušená verze překladače Eurotran, jehož recenzi můžete najít v Chip 3/98, str. 122. Má podobu dialogového okna se dvěma editačními poli. První je určeno pro zápis anglického textu, ve druhém se objevuje přeložený text český. Tento jednoduchý překladač má ale některá omezení: Anglický text je třeba do překladače zapisovat ručně, nelze jej načíst ze souboru a je třeba jej zadávat po jednotlivých větách, protože delší úseky textu překladač nezvládne. Ani přeložený český text nelze přímo uložit do souboru, lze jej však přenést do jiné aplikace přes schránku (clipboard). V překladači není k dispozici uživatelský slovník, slovní zásobu tedy nelze rozšiřovat. 
3/98 MiniCAD - úvod tema\minicad\PREZ Úvodní informace o produktu a jeho možnostech
3/98 MiniCAD 7.0 tema\minicad\MC7DEM MiniCAD je v současné době nejprodávanějším CAD systémem na platformě Macintosh, ale od verze 6 roste jeho popularita také mezi uživateli systémů Windows 3.1/95/NT. MiniCAD 7 umí pracovat v 2D i 3D prostředí, pro maximální zjednodušení práce používá inteligentní kurzor, obsahuje integrovaný tabulkový a databázový systém a také vlastní strukturovaný programovací jazyk. Jeho součástí je Design & Drafting Toolkit, který obsahuje kolekce nástrojů a symbolů pro nejrůznější oblasti použití - od architektury přes strojírenství až po design nebo digitální modelování terénu.
1/98 Minigolf hry\golph4 Minigolf není třeba příliš představovat. Zde je hra, která vám jej umožní hrát na dvaceti různých drahách.
5/98 Minutka ctenari\Vais\knedlik Užitečný program, který spustí v zadaný čas nebo po určité době alarm. Program se hodí např. k vaření vajec, polévek z pytlíku, upozornění, že je čas jít na autobus apod. V krajním případě se dá použít i jako budík, pokud necháte počítač běžet celou noc. Testováno pouze s Windows 95.
5/98 Mistrovství Evropy 1996 ctenari\Tetenka\ME_199 Mistrovství Evropy 1996
5/98 Mistrovství světa 1994 ctenari\Tetenka\MS_199 Mistrovství světa 1994
5/98 Money '97 tema\CIGLERSW Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.
1/98 More Space sharewar\95moresp Geniální program, který projde všechny soubory na vašich discích a zjistí jak na nich ušetřit místo. Zjišťuje nadměrně veliké, nepoužívané, duplikátní soubory a další informace.
5/98 More Space 95 sharewar\morespac Už jste se někdy setkali s programem, který by dělal přesně to, co potřebujete a tak, jak jste si to představovali a ještě další, věci navíc, které vás třeba ani nenapadly? Vyzkoušejte tento program, který vám pomůže najít snad všechny možné soubory, které máte na pevném disku zbytečně ať už z jakéhokoliv důvodu (protože jsou duplikátní, prázdné,  jsou moc velké nebo staré a dávno nepoužité atd.). K tomu se můžete o souborech na svých discích dozvědět spoustu dalších věcí navíc.
5/98 Most tema\MC2 Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku
1/98 Mr.Matt hry\mr_matt Hra ve stylu Boulder Dash. Demonstrační verze obsahuje řadu úrovní, při jejichž řešení budete muset zapojit velkou část své šedé kůry mozkové. Pokud se zaregistrujete a zaplatíte poplatek, pak si můžete stáhnout ze serveru autora (adresa je v informacích 
3/98 MS Internet Explorer 3.02 C servis\ie302cz\w31 Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Zde vám nabízíme známou lokalizovanou verzi 3.02 CZ, která má mnohem nižší HW nároky než nejnovější verze 4.0.
3/98 MS Internet Explorer 3.02 C servis\ie302cz\w95 Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Zde vám nabízíme známou lokalizovanou verzi 3.02 CZ, která má mnohem nižší HW nároky než nejnovější verze 4.0.
3/98 MS Internet Explorer 4.01 C servis\ie401cz\Inec Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  
3/98 MS Internet Explorer 4.01 servis\ie401cz\Win95 Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95. 
3/98 MS Internet Explorer 4.01 servis\ie401cz\WinNT Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows NT. 
1/98 M-test ctenari\straka\mouse\m_
1/98 Ncslock ctenari\straka\keyboard\ Jednoduchý program, který vám umožňuje zobrazit aktuální stav a přepínat tři klávesy vaší klávesnice - NumLock, CapsLock a ScrollLock.
1/98 Nokia Monitor Test sharewar\nokia Tento program slouží ke kontrole správného nastavení parametrů vašeho monitoru a grafické karty.
5/98 Norton Antivirus 4.0 sharewar\nav_4 Norton Antivirus chrání automaticky váš počítač nejen před všemi známými viry, ale i před viry, které se teprve vyskytnou.  Kontroluje veškeré možné zdroje nakažení včetně internetu, disket, souborů zaslaných e-mailem, sdílené soubory a sítě. Je navržen tak, aby nikdy nezastaral. Umožňuje download nových definic virů vytvořených Symantec AntiVirus Research Center (SARC). Snadno se instaluje a pracuje automaticky na pozadí.
5/98 Norton CrashGuard Deluxe sharewar\ncgd Už se vám někdy stalo, že jste byli uprostřed psaní důležitého dokumentu, když se váš systém zhroutil a vy jste přišli o všechnu práci? Nebo jste strávili týdny snahou dostat se do devátého kola vaší oblíbené hry, když najednou (přesně podle murphyho zákonů) obrazovka vytuhla? Znáte dobře tyto situace? Zhroucení systému obyčejně znamená mnoho ztraceného času a dat, často i obojího. Nezáleží na tom, jestli používáte počítač pro práci nebo na hraní, ztráta dat je vždy nepříjemná. Před pády systému a ostatními problémy vás spolehlivě chrání program CrashGuard Deluxe. Pokud bude hlídat váš počítač, budete pracovat v klidu a pohodě.
1/98 NoteSpad sharewar\95notesp Freeware program. Na rozdíl od programu NotePad dokáže současně otevřít více souborů, pracuje s texty libovolné délky a má řadu dalších možností.
1/98 Odysseus - Česká republikatema\odysseus\cr Mapa ČR nabízí široké možnosti využití, protože obsahuje všechny statisticky existující obce a jejich osady (více než 15 000), včetně informací o okresu, dodávací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Zahrnuje databázi hraničních přechodů, čerpadel PHM, datab
1/98 Odysseus - Praha tema\odysseus\praha Mapa Prahy umožňuje vyhledavat objekty podle adresy, ulice i čísla. Program najde objekty i podle části adresy a nebo k objektu, na který ukážeme myší, připojí adresu. Vybírá organizace a objekty podle jejich činnosti, popisu, telefonního čísla (buď v cel
5/98 Office Calculator 97 tema\SEV_calc Znáte zajímavý program FinWin 95/NT od firmy Microsoft (nabídli jsme vám ho také na Chip CD 4/97)? Firma SEV Computing pro vás připravila obdobný  produkt, který je více než výkonnou kalkulačkou. Kromě mnoha často užívaných způsobů práce s daty - výpočty, převody dat, vyplňování formulářů, nabízí i základní právní informace. Také připojená nápověda je velmi užitečným průvodcem nejen vlastní práce s programem, ale také správných zásad vedení účetnictví apod.
5/98 Olympijské hry ctenari\Tetenka\OL_HR Olympijské hry
1/98 Orpheus clanky\tp_inf\or_trial Trial verze systému Orpheus (viz Chip 11/95 a 1/97) po různé verze Delphi (1, 2, 3).
5/98 Ortex tema\ortex Prezentace nabídky firmy, která se zabývá projektováním ekonomický informačních systémů.
3/98 P.B.Cipher 3 ctenari\Bucek P.B.Cipher 3 je kompletní textový šifrovací systém pro 32bitové prostředí  MS Windows. Vlastní kódování je založeno na  změně číselných hodnot jednotlivých znaků a jejich generování do šifrových  bloků. Výsledné znaky jsou kvalitní šifrou původního textu. Pokud pro dekódování  je zadán stejný klíč, jakým  byl text kódován, text se dekóduje do původní podoby. Čím je kódovací klíč delší, tím je šifrování bezpečnější. Tato aplikace také pracuje se schránkou (ClipBoard) jako běžné textové  editory.
5/98 Packman hry\packman Z dílny Microsoftu přichází reminiscence na klasiku z dob domácích počítačů Sinclair, Atari a podobných. Klasiku Pac-Man, kdy pojídáte body a střídavě strašidla honí vás a vy je snad není třeba představovat. V plné verzi jsou obsaženy ještě hry Galaxians s postupně klesajícími ufouny, závody F1 - Pole Position a "plošinovka" Dig Dug. 
3/98 Paint Shop Pro 4.14 sharewar\psp414 Sharewarový klasik mezi obrazovými editory. Program je často používán k prohlížení a konverzi obrázků. Integrovaný browser zobrazí všechny grafické soubory adresáře ve formě malých náhledů. Paint Shop Pro je však mnohem více než jen prohlížeč a konvertor souborů. Jeho funkce pro úpravu obrázků zcela stačí pro domácí a často i poloprofesionální využití. Navíc podporuje plug in filtry kompatibilní s formáty Adobe jako Kai’s Power Tool a filtry pro import kompatibilní s formáty Aldus. Při konverzi souborů se osvědčuje “Batch Conversion”. Převádí více obrázků – i různých formátů – najednou do zadaného grafického formátu.  
3/98 Panda Antivirus PRO 5.0 sharewar\antiviry\panda Panda Antivirus PRO 5.0 je antivirový program specializovaný na Windows 95.
3/98 Pascal ctenari\NoWork\pascal Zdrojové kódy programů Šetřič a Diskstatus.
1/98 PC Teacher ctenari\teacher Jednoduchý DOSovský program, určený především úplným začátečníkům, vás seznámí s některými základnámi pojmy a postupy při práci s PC.
5/98 Piškvorky 1 ctenari\Hrdlicka Kdo by neznal jednoduchou ale oblíbenou hru Piškvorky. Dnes vám nabízíme hned dvě provedení. Tato je od Ivo Hrdličky.
5/98 Piškvorky 2 ctenari\Kmoch Kdo by neznal jednoduchou ale oblíbenou hru Piškvorky. Dnes vám nabízíme hned dvě provedení. Tato je od Antonína Kmocha.

Program Mousetest prověřuje funkce myši (funkčnost tlačítek a samotný pohyb myši). Dále zobrazuje informace o aktuálním stavu myši (souřadnice myši, počet tlačítek,  přerušení (IRQ) a verzi ovladače myši). 



1/98 Počty zkuste\baltazar\pocty Program vás vyzkouší v šesti základních úkolů . Sčítání, odčítání, násobení a dělení, přičemž si můžete zadat, jak velké mají jednotlivé argumenty být. Po výpočtu 18 příkladů program sám zpracuje statistiku testu.
3/98 Podvojné účetnictví ctenari\Krchnak\poducto Podvojné účetnictví od stejného autora jako předchozí program.
5/98 Podvojné účtovníctvo ctenari\Krchnak\pod_uct Také tento program pochází od slovenského autora. Pomůže vám při vedení podvojného účetnictví.
5/98 Pong ctenari\Navara Pravidla této hry jsou velmi jednoduchá. Správným nastavením odrazné desky udržet odrážející se kouli co nejdéle v pohybu. Uspět v ní je už ale mnohem těžší, protože rychlost pohybu koule není zrovna malá.
5/98 Pool hry\pool Nechce-li se vám vstávat z vyhřátého křesla u počítače a táhnout se dlouhou cestu přes ulici do hostince či herny na kulečník, pak máte možnost, aby kulečník přišel za vámi se všemi vymoženostmi a pěknou trojrozměrnou grafikou.    
1/98 Pošuk zkuste\baltazar\ Chystá se velká bankovní loupež ….
5/98 Prima80 tema\Prima80 Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.
3/98 Prohlížeč formátu MS Word 9servis\Word97\16-bit Máte problémy s prohlížením textů, které jsou psány v novém prostředí MS Word 97, nabízíme vám prohlížečku tohoto formátu pro 16 bitové prostředí.
3/98 Prohlížeč formátu MS Word 9servis\Word97\32-bit Máte problémy s prohlížením textů, které jsou psány v novém prostředí MS Word 97, nabízíme vám prohlížečku tohoto formátu pro 32 bitové prostředí.
1/98 Prohlížečky servis\viewer Pokud nemáte program Excel, může vám tato prohlížečka pomoci k proniknutí do obsahu souborů s extenzí XLS.
5/98 Prokurist tema\Prokuris\HTML Modulární ekonomický systém, který si uživatel sestaví podle vlastních aktuálních potřeb. Projekt je koncipován tak, aby operativní evidence jednotlivých datových oblastí se promítly do systému finančního účetnictví a informací pro vrcholové řízení firmy. Základními moduly jsou Účetní systém, Majetek, Personalistika a mzdy, Oběh zboží, Pokladní systémy, Cenné papíry a Úroky. Produkt spusťte příkazem START1.BAT po zkopírování na svůj počítač.
1/98 Přemyslovci zkuste\baltazar\premysl Představení významných osobností královského 
1/98 Převody zkuste\baltazar\prevody Dělají vám potíže převody fyzikálních jednotek? Pokud ano, tento program vám může být velmi zdatným pomocníkem.
3/98 PSČ ctenari\Trejbal\psc Jednoduchý prográmek pro vyhledávání PSČ a odpovídajících obcí.
5/98 Puzzle hry\puzzle Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).
5/98 Pyramad hry\pyramad Pyramad - cílem hry je umístit bloky kamenů s kombinacemi symbolů na hrací plochu tak, aby kameny barvami svých symbolů k sobě "pasovaly". K dispozici je podrobný návod, hrací plocha v této sharewarové verzi je 3 x 3, v plné verzi pak 5 x 5 polí. Velmi krásné grafické provedení se vám jistě zalíbí. Funguje pouze při nastavení 256 barev. Systém: Windows 95/NT,  internet: http://www.magicastle.com 
1/98 Quick View 16 sharewar\qview16 Rychlý prohlížeč různých formátů dat - 16bit (Win 3.1x).
1/98 Quick View 32 sharewar\qview32 Rychlý prohlížeč různých formátů dat - 32bit (Win 95).
1/98 Reboot ctenari\straka\ruzne\rebo
5/98 Registry Editor Extensions 1sharewar\regedit Další z programů pro správu registů. 
5/98 RegView for Windows 95 sharewar\regview Program pro správu rgistrů systému Windows 95. Podrobnější návod ve formě HTML najdete v adresáři SHAREWAR\REGVIEW\HTML.
1/98 Ro's Quest hry\95rosque Velmi zajímavá a oboihacená varianta hry Sokoban.
5/98 Sagit tema\Sagit Tento program je elektronická podoba úspěšných knižních publikací "Vzory smluv v podnikání a obchodě" a "Vzory pracovněprávních dokumentů". Základem programu je komfortní prohlížeč dokumentů s možností exportu celých textů nebo pouze jejich částí. Možnost uložení vlastních poznámek ke každému dokumentu. Plná verze obsahuje vzory dokumentů včetně komentářů a odkazů na platnou právní úpravu. Po vyexportování do textového editoru stačí doplnit údaje podle vaší potřeby a dokument je připraven k použití. Vzory dokumentů na disketách jsou dodávány samostatně nebo jako komplety.
5/98 Sagit - informace tema\Sagit\HTML Informace o další nabídce nakladatelství Sagit.
1/98 SAMdata - Chomutov tema\samdata\ChomutovObdobná databáze pro Chomutov a severočeský region.
1/98 SAMdata - Plzeň tema\samdata\Plzen Obdobná databáze pro Plzeň a západočeský region.
1/98 SAMdata - Praha tema\samdata\Praha Rozsáhlý a pravidelně aktualizovaný seznam pražských firem (více než 19 tisíc). Jednotlivé záznamy jsou roztříděny do desítek skupin, vyhledávat je možno i v celé databázi. Užitečný pomocník při hledání potřebné služby. Seznam je doplněn nejdůležitějšími 
3/98 Sandra 95 sharewar\san110 Program SiSoft Sandra je tvořen tzv. moduly, které vás buď informují o dané komponentě, nebo ji testují. První skupina modulů - informační, nabízí informace o vlastnostech a možnostech PC. Druhá skupina je tvořena testovacími benchmarky. Třetí skupinu tvoří ikony systémových souborů. 
1/98 Sázení pro Win95 zkuste\sazeni Patříte mezi příznivce sázení? Pak vás jistě tento program zaujme, protože pomocí statistických analýz můžete posílit možnou pravděpodobnost výhry v některé ze sázkových her - Šťastných 10, Šance milion, Sportka a 5 ze 40. Demoverze má sice některá omezen
1/98 Sběrač zkuste\baltazar\sberac Jenoduchá hra, ve které je cílem posbírat co nejvíce …..
3/98 SCALA Multimedia MM200 tema\syntex\scala Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.
1/98 Scancode ctenari\straka\keyboard Program Scancode zobrazí na obrazovce "Scan" kód právě stisknuté klávesy.
3/98 Sci-fi ctenari\Trejbal\scifi Vědecko fantastická povídka. 
1/98 Screen Saver sharewar\scrensav Dva screen savery pro vaše případné využití.
1/98 Servant Salamander sharewar\salaman Také patříte mezi ty, kterým v prostředí Windows 95 chybí klasický Norton, M602 nebo podobný program? Pokud ano, pak jste již možná začali využívat např. program Windows Commander. Dnes vám ale nabízíme další a ryze český program (existuje ale také v angl
5/98 Servant Salamander 1.51 sharewar\servant Nová verze ryze českého souborového manažeru s 32bitovou architekturou pro prostředí Windows 95. Autoři doplnili mnoho dalších užitečných funkcí, které činí z tohoto produktu více než silného konkurenta ostatním manažerům.
3/98 Setric ctenari\NoWork\setric Šetřič obrazovky
3/98 Sinclair hry\Sinclair Asi většina programátorů, pokud se nejedná o skutečně nejmladší generaci, si jistě ještě pamatuje na (z dnešního pohledu) báječnou hračku - domácí mikropočítač Sinclair ZX a později ZX Spectrum. Jistě si vzpomenete i na kvanta výborných, dobrých i horších her, které se pak vyrojily. Zde je k dispozici malá reminiscence na tyto doby. Podrobnější informace jsou přímo v hlavním adresáři se třemi simulátory pro DOS a jedním pro W95.
5/98 SIS 21 tema\SIS21 Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.
1/98 Smart Address sharewar\95marta Databanka adres a informací. Program ukládá celou řadu potřebných informací o osobách.
5/98 Soleau hry\soleau\soleau1 Hra, v níž hledáte cestu, jak se dostat ke klíči a poté k východu, aniž by vás zasáhl paprsek laseru. Cestu si připravujete pomocí bloků různých vlastností, což někdy není jednoduché vymyslet. Systém: Windows 3.X, Internet: http://www.soleau.com 
3/98 SolidWorks 97Plus Viewer tema\solid SolidWorks je 3D modelář určený především pro strojírenskou výrobu, postavený na platformě MS Windows, což umožňuje velmi snadnou spolupráci s dalšími hojně užívanými produkty, jako např. MS Excel. Patří mezi nejrychleji se rozvíjející grafické produkty. V adresáři Modely najdete několik připravených ukázek, které si z prostředí vlastního programu můžete vyzkoušet.
5/98 SpeedWare tema\Speedwar
5/98 SPORT ctenari\Tetenka Jak je vidět, čtenáři Chipu si nejen pro svoji potřebu, ale i pro ostatní zájemce, zpracovávají značně rozsáhlé a cenné báze informací. Pan Tetenka vám nabízí několik hypertextových bází (především z prostředí sportu) k posouzení a případnému vlastnímu využití. Data jsou přehledně zpracovány v prostředí Zoner Context. 
5/98 SPZ '98 tema\SPZ Program nabízí vedení Knihy jízd včetně zpětné rekonstrukce, komplexní evidenci provozu vozidel, zpracování výpisů CCS, statistiku, grafy, informační databázi.  Recenzi produktu najdete v Chip 3/98, strana 135.
1/98 Starfish Internet Meter sharewar\imeter K browseru se nainstaluje program, který vám po spuštění browseru začne v okénku ukazovat různé informace o připojení, jako například dobu spojení, počet přijatých a odeslaných byte a podobně. Na taskbaru se umístí ikona s různými funcemi souvisejícími s 
1/98 Státní technická knihovna tema\stk Prezentace Státní technické knihovny na CHIPovském CD-ROMu sestává z dvou částí - multimediální "procházky knihovnou" a sady webovských stránek. První část chce čtenáře ve stručnosti seznámit s fondy a základními typy služeb, které knihovna nabízí svým už
1/98 Státní technická knihovna tema\stk Prezentace Státní technické knihovny - druhá část (sada webovských stránek).
5/98 Stereo tema\Stereo Systém pro vedení kompletní agendy firmy účtující v soustavě podvojného účetnictví. Obsahuje 5 modulů - Účetnictví,  Majetek, Sklady,  Mzdy a  Kancelář. Program je určen pro malé a střední organizace. Základní verze umožňuje vedení neomezeného počtu firem na jednom počítači s možností rozšíření na multiverzi pro  více počítačů nebo LAN  verzi. Program pracuje v systému MS  DOS 3.3 a  vyšším,  je však možné jej spouštět i v prostředí Windows 3.1x nebo Windows 95. Síťovou verzi je možné provozovat na všech sítích používajících standardní NET BIOS.
5/98 Stereo - představení produk tema\Stereo\kino Prezentace produktu Stereo.
5/98 Stormware tema\STORMW98 Jihlavská firma Stormware pro vás připravila několik zajímavých prezentací a demoverzí svých produktů. Především je to videoprezentace základních pravidel podvojného účetnictví Pohoda a potom novinky verze 3.0 tohoto produktu (upozornění - spuštění prezentací chvíli trvá, proto se nelekněte, počítač vám nemusel "zmrznout"). Kromě videosekvencí si můžete vyzkoušet také demoverze všech produktů firmy - jednoduchého a podvojného účetnictví Pohoda, právního systému Winlex a překladového slovníku Windict.
3/98 Střelba hry\strelba Klasická střílečka, v níž si musíte s raketkou prostřílet cestu. Velmi pěkná animace a barvy.
5/98 Surf the Registry 1.01 sharewar\surf Program pro správu registrů. Pro svoji funkci vyžaduje knihovnu VBRUN.
1/98 Svět OS/2 zkuste\svet_os2 Pro příznivce operačního systému OS/2 připravil Michal Pohořelský mnoho zajímavých informací, které jsou uloženy v adresáři ZKUSTE\SVET_OS2 a definovaných podadresářích, kde najdete vždy v souboru CTI_MNE všechny důležité informace ke každému obsahu.

Program REBOOT slouží k resetu  počítače studeným startem (s detekcí hardwaru - odpovídá stisku  tlačítka Reset) nebo  teplým  startem (bez detekce  hardwaru - odpovídá  stisku  <CTRL><ALT><DEL>). Program REBOOT se hodˇ  p©edev¨ˇm do d vkov chsoubor– (par�

Produktová řada společnosti Speedware umožňuje řešit komplexní šíři projektů manažerských systémů pro podporu rozhodování (EIS- Executive Information System) a datových skladů (Data Warehouse, Data Mart).  Společnost Speedware poskytuje služby ve formě prodeje,  implementace i kompletních řešení a rozsáhlých projektů v těchto oblastech.  V připravené prezentaci se o tom všem dozvíte víc.



3/98 Svět systému GeoWorks zkuste\svet_geo Také zde najdou něco pro sebe příznivci méně rozšířeného systému GeoWorks. V adresáři zkuste\svet_geo jsou pro vás připraveny hry, jednoduchý textový editor a CD přehrávač.
3/98 Svět systému InView zkuste\svet_inv Pro zájemce o systém InView připravil Michal Pohořelský několik informací a tipů, jak lépe využít váš počítač. Vše je uloženo v adresáři zkuste\svet_inv.
3/98 Svět systému OS/2 zkuste\svet_os2 Michal Pohořelský připravil pro příznivce prostředí operačního systému OS/2 několik zajímavostí. Najdete zde nejen drobné utility, hry , ale také internetový prohlížeč pro tento systém. Na Chip CD najdete vše v adresáři  servis\svet_os2 a dalších podadresářích.
5/98 Sysel tema\CSH\SYSEL Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě podvojného účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
5/98 Syslíček tema\CSH\SYSLICEK Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě jednoduchého účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
5/98 Šachy hry\sachy Program obsahuje řadu uložených slavných partií či utkání s komentáři. Partie je možno si demonstračně přehrát, zobrazit si strom hry, připojovat vlastní poznámky. Shreware, 30 denní trial verze. 
1/98 Tabulka zkuste\baltazar\tabulka Periodická tabulka chemických prvků se vám může hodit nejen při přípravě úkolů z chemie.
1/98 TDS - Technik tema\technik Program TDS-TECHNIK je moderní strojírenská aplikace, která podporuje všechny běžné CAD systémy. Program je zaměřen na problematiku: databáze technických norem, pevnostní výpočty, tvorba a zpracování kusovníků a správa výkresů. Základem programu TDS-TECHN
1/98 TDS - Technik - informace tema\technik\html Vše nejdůležitější o programu TDS - Technik v HTML formátu.
1/98 TechFact sharewar\95techfa Pokud se chcete cokoliv dozvědět o vašem počítači, použijte tuto utilitu. Neexistuje snad nic, co byste se jejím prostřednictvím nedozvěděli.
3/98 Test ctenari\NoWork\test Test znalostí o počítačích.
5/98 Test znalostí ctenari\Vais\vt100pro Program pro testování znalostí se třemi možnými odpověďmi, s procentuálním vyhodnocením testu a se správnými odpověďmi na všechny chybně zodpovězené otázky. Testováno pouze pro Windows 95.
3/98 Textový editor ctenari\Trejbal\textedit Jednoduchý textový editor.
3/98 TextPad 3.1 sharewar\txp32310 Tento program patří mezi jednoduché, ale výkonné poznámkové bloky. Na rozdíl např. od NotePadu, který je součástí Windows, nabízí mnoho funkcí navíc - stavovou lištu, přehledné ikony, možnost zarovnávání, lepší spolupráci s clipboardem. Lahůdkou pak je možnost práce s OLE objekty (podpora OLE2), která pro tuto kategorii programů rozhodně není obvyklá.
1/98 Think hry\think Obdoba známé hry Sokoban, ale s novými prvky. Tlačením je potřeba uzpůsobit hrací prostor tak, aby bylo možno vytlačit předměty ven.
5/98 Think hry\think Hra na principu Sokobanu. Cílem je dopravit červené kameny ven ze skladu. V cestě překážejí šedivé kameny a členité zdi. Systém: Windows 3.x.
3/98 Time & Chaos sharewar\chaos32x Program pro organizaci času a informací, srovnatelný svojí kvalitou s profesionálními programy jako MS Schedule+ nebo Lotus Organizer. Nabízí opravdu mnoho komfortu, podporuje např. drag & drop, síťové využití, nastavení priorit apod. Nositel ocenění Best software product.
1/98 Tree Me hry\trisme Další zajímavá varianta známé hry Tetris. Pravidla jistě znáte a tak se hned můžete pustit do hry.
5/98 Tris hry\tris Další z variant hry Tetris.
3/98 trueSpace3 tema\TS3 Nejen v časopise Chip, ale také na předchozích Chip CD, jste se již mohli seznámit s možnostmi  systému trueSpace3. Dnes vám nabízíme další informace a především řadu přídavných modulů. Celou nabídku uvádí html prezentace s možností přímé instalace, která má však smysl pouze pro uživatele Windows 95.
1/98 Turbo Power sharewar\tpower Pokud vlastníte některý z programových systém Orpheus resp. SysTools firmy TurboPower, pak se vám možná budou hodit následující updatejeich verzí.
1/98 Turbo95 sharewar\95turbo Turbo analyzuje výkonnost počítače a zobrazuje výsledky testu.
1/98 Turn ctenari\straka\convert\tu Program TURN zapisuje  "šifrovaný"  tvar souboru do jiného  souboru. Například : máte obrázek a nechcete, abysi ho mohl prohlédnout někdo jiný než Vy. Použijete program TURN a v prohlížeči obrázků se dotyčný  obrázek  nezobrazí. Ale co když si chcete tent
3/98 TV PAINT 4 ANIMATION - tema\syntex\tvp Jedná se o profesionální nástroj pro kreslení především klasické animace. Umožňuje kreslení v několika průhledných vrstvách. TVPDemo.exe nainstaluje plně funkční demoverzi programu bez možnosti ukládání.
3/98 TV PAINT 4 ANIMATION - utema\syntex\tvp Profesionální nástroj pro kreslení především klasické animace. Umožňuje kreslení animace v několika průhledných vrstvách. Self-running demo vám ukáže, co všechno pomocí TV Paintu můžete vytvořit a jak. 
1/98 Účetní poradce tema\mpsoft Firma MP-SOFT nabízí demostrační verzi programu Účetní poradce. Jde o ucelený soubor nejdůležitějších předpisů potřebných pro podnikate. Součástí nabídky jsou také rejstříky, výklady Svazu účetních  a další potřebné informace. Program pracuje v prostředí 
5/98 Účetní programy ctenari\Fasuga Demonstrační verze několika programů s ekonomickou tématikou. Autor nabízí programy MZDY (vedení mzdové a personlní agendy), POKLADNA (vedení podvojného účetnictví), AUTOTAB (vedení knihy jízd), FAKTURA (vedení knihy faktur) a EEP (evidence pracovních pomůcek). Demonstrační verze programů mají blokovány tiskové funkce. 
5/98 Účetní systém UniKAP tema\BSC Ekonomické programy bývají často napojeny na další účelový software. Informace o jednom takovém propojení najdete v HTML prezentaci rezervačního a prodejního systému pro cestovní kanceláře (touroperátory). Program Info Tour 98 umožňuje zpracování rezervací, prodeje a odbavení v oboru pasivního (outgoing) a domácího cestovního ruchu s plným propojením na ekonomický systém. Info Tour umožňuje jak práci v lokálních sítích, tak on-line připojení poboček a dealerů, přičemž způsob připojení minimalizuje náklady na provoz systému.
1/98 Účty pro DOS ctenari\svoboda\ucty_do Jednoduchý program pro vedení základních účetních operací. Program pracuje v prostředí DOS. Před jeho instalací si přečtěte pozorně obsah souboru INFO.TXT v adresáři CTENARI\SVOBODA\UCTY_DOS.
1/98 Účty pro Win ctenari\svoboda\ucty_wi Program pro vedení základních účetních operací v prostředí Windows (3.1x nebo 95). Vzhledem ke komplikovanější instalaci si napřed pozorně přečtěte obsah souboru INFO.TXT z adresáře CTENARI\SVOBODA\UCTO_WIN.
3/98 URI ctenari\Jurak Pamatujete si ještě na Děda Vševěda? Znal odpověď na každou, i tu sebezapeklitější otázku. Nabízený program sice nezná odpověď na každou otázku, ale jeho "vědomosti" jsou opravdu veliké. Konečně, přesvědčete se sami. Jen omluvte jeho pomalost, no prostě jako ten Děd Vševěd.
5/98 Vabank tema\Vabank Program VABANK je ideálním řešením pro střední a menší firmy účtující v podvojném účetnictví. Vedle samotného účetnictví lze program doplnit volitelně těmito moduly: majetek, sklady, mzdy, fakturace, autoprovoz. VABANK je provozován u více než 2 000 uživatelů po celé republice. Co nejvíce oceňují naši uživatelé? - jednoduché, spolehlivé a současně i komfortní ovládání, - pružnost a přizpůsobivost podmínkám každé firmy, - auditorské osvědčení a podrobnou dokumentaci s příklady, - telefonické, písemné i osobní konzultace a školení, - velice příznivou nákupní cenu programu. Vyzkoušejte i vy demoverzi - vaše dotazy rádi zodpovíme na naší Zelené lince 0800 / 148 951.
5/98 Valmont tema\Valmont Program Mzdy a personalistika náchodské firmy Valmot je koncipován tak, aby jeho obsluha byla co nejjednodušší a vycházela z logiky zpracování mezd. Program existuje ve verzích pro DOS i Windows a je aktualizován podle změn v právních předpisech.
1/98 VariCAD 6.0 zkuste\varicad Demoverze profesionálního grafického systému VariCAD, určeného pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství.VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux, UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovanéhovýkresu na disk
3/98 VariCAD 6.0 tema\varicad Firma VariCAD s r.o. pro Vás připravila demoverzi profesionálního grafického systému VariCAD. Tento program je určen pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství. VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux a UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovaného výkresu na disk, ostatní vlastnosti jsou shodné s plnou verzí. Se základními vlastnostmi VariCADu je možno se seznámit v krátké demoshow. Ukázky výkresů zhotovených VariCADem najdete v adresáři TEMA\VARICAD\UKAZKY.
3/98 VariCAD 6.0 - show tema\varicad\demoshow Krátká demoukázka, která vás seznámí se základními možnostmi systému VariCAD.
1/98 VBRUN servis\vbrun Nejnovější verze runtime knihovny pro programy napsané v programovacím jazyce Visual Basic. 
5/98 VBRUN servis\VBRUN DLL knihovny, které jsou vyžadovány programy, připravenými v systému Visual Basic.
1/98 Video for Windows servis\vfw Program pro spouštění souborů typu AVI v prostředí Windows.
5/98 Video for Windows servis\VFW Program pro spouštění AVI souborů.
3/98 Viru Safe 2.4 sharewar\antiviry\ViruSafTrial verze antivirového programu VirusSafe 2.4 pro Windows 95.
5/98 Visual Basic Formater ctenari\Stofko\VBF Visual Basic Formater je program pro úpravu zdrojovych textů programů tak, aby byly lépe čitelné.
1/98 Vocplay ctenari\straka\sound\voc Program VOCPLAY přehrává hudební soubory VOC. Mohou ho používat  pouze majitelé zvukových karet (nejlépe Sound Blaster a kompatibilních)
5/98 Vydas tema\Vydas Představuje se Vám firma VYDAS - software. Její vznik se datuje do května roku 1994. Jejími majiteli jsou Petr Nádvorník (vývoj software) a daňový poradce Jan Vojtíšek (odborná analýza). Firma vyvinula informační systém pro daňové poradce pro správu agendy a zpracování daňových přiznání. Dalšími projekty byly systémy pro správu a výpočet mezd malých organizací a aplikace pro vedení jednoduchého účetnictví. Dále zpracovala několik různě velkých projektů dle specifikace zadavatelů. Na jaře roku 1997 započal vývoj podvojného účetnictví, který byl ukončen na podzim téhož roku. S demoverzemi všech těchto produktů se můžete seznámit také na tomto CD.
1/98 Výuka HTML zkuste\vyuk_htm Pochybujete se v prostředí HTML a nevíte, jak si v něm vytvořit také vlastní stránku? Posluchači Katedry informatiky a výpočetní techniky Západočeské univerzity v Plzni vám nabízejí svoji semestrální práci "Výuka jazyka HTML". Jak jistě sami po seznámení 
3/98 Web Edit PRO 2.03 sharewar\webedit Nástroj pro ty, kteří již mají základní kurz HTML za sebou a který umožňuje rychlou tvorbu WWW stránek. Specialitou programu jsou projekty - seznamy spolu souvisejících stránek, které jsou propojeny odkazy. Pro úplné začátečníky program nabízí "kouzelníky - wizardy", kteří je provedou úskalím tvorby WWW stránek. Samozřejmostí je možnost vkládat multimediální prvky - obrázky, zvukové a obrazové sekvence i preview právě sestavené stránky.
3/98 Web Elite v.0.99c sharewar\we099c32 Jenoduchý HTML editor, vhodný spíše pro psaní především textových WWW stránek.
5/98 Win32S servis\WIN32S Rozšíření 32bitové podpory pro Windows 3.1x
5/98 WinAMP 1.9 sharewar\winamp Graficky velmi pěkně provedený přehrávač souborů formátu MP3 nabízí  všechny základní funkce, navíc však umožňuje skladby sdružovat do seznamů (playlist), které je možné upravovat a ukládat. Už na první pohled si všimnete, že kromě informačních údajů o skladbě lze upravovat také hlasitost a pomocí pohyblivého jezdce se i pohybovat ve skladbě. WinAMP poskytuje i funkce běžné u CD přehrávačů – opakované přehrávání skladby a hraní skladeb ze seznamu v náhodném pořadí apod.
3/98 WinBench 98 1.0 sharewar\wb98 Kompletní program pro testování procesoru, pevného disku a grafické karty. Výsledky je možno kromě běžných textových informací zobrazovat také v grafické podobě. Rozsáhlá nápověda vám pomůže při lepší orientaci programem. 
5/98 WinBest tema\WinBest WinBest je modulový informační systém pro vedení podniku, který obsahuje hotové moduly a umožňuje napojení dalších zakázkových modulů. Tento systém je vytvořen pomocí pokročilé technologie klient/server s přímým napojením na standardní databázové SQL servry (především MS SQL Server). Pracovním prostředím je grafické rozhraní MS Windows nebo Windows 95. Jádro WINBEST zahrnuje tyto moduly: Účetnictví (Hlavní kniha), Finanční účetnictví, Majetek a Sklady. K dispozici jsou také zákaznické prototypové moduly, např. Řízení obchodních zakázek, Technická příprava výroby, Maloobchod, Velkoobchod a další.
5/98 Windows Commander 3.50 sharewar\wincom Oblíbený správce souborů pro prostředí Windows 95. Pomocí klasického uspořádání dvou oken nabízí mnoho užitečných funkcí pro práci se soubory, adresáři, změny atributů, … Prostě Norton pro Windows a to i s českým ovládáním.
3/98 Windows Commander 32 v. sharewar\wc32v303 Windows Commander - kdo by neznal jeden z nejúspěšnějších programů, který se již řadu let úspěšně umísťuje na čele sharwarových hitparád. Nová verze nabízí např. jednoduchou práci s archivními soubory typu ZIP, ARJ nebo LHA. Díky nabídce českého prostředí je vhodným „file managerem“ pro všechny kategorie uživatelů - tedy i pro začátečníky, kterým činí anglické prostředí programů mnohdy potíže.
5/98 WinDUO tema\WinDuo WinDUO - program pro Windows 3.1x i Windows 95, je rychlý a výkonný software. Je určen pro podnikatelské subjekty, příspěvkové a rozpočtové organizace, strany, hnutí a nevýdělečné organizace, obecně prospěšné společnosti a pro spořitelní družstva. Způsob zadávání dokladů je navržen tak, aby vyhovoval malým a středním firmám. Základními moduly (knihami) programu jsou účetní deník, kniha pohledávek, kniha závazků, pokladna, bankovní operace, ostatní úhrady, účetní události (zadávání účetních případů, které nelze účtovat  v žádné z výše uvedených knih např. zúčtování mezd, tvorba rezerv, čas. rozlišení,  atd.), účetní rozvrh, adresář, sklad, drobný a investiční majetek včetně odpisů. Z účetního deníku se počítají veškeré účetní sestavy včetně závěrek (např. Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha, Přehled o Cash flow apod.).



5/98 WinGroove 0.9E sharewar\wg09e_e1 Sharewarový program pro přehrávání zvuků typu WAVE i MIDI. 
3/98 WinHacker 95 v.2.02 sharewar\wh95v202 Program pro úpravu parametrů operačního systému. Nabízí mnoho zajímavých funkcí, ale jako většina programů této kategorie je určen spíše pro pokročilé uživatele. S jeho pomocí si můžete nastavit např. asociace pro jednotlivé přípony programů, skrýt pro uživatele některé disky, parametry pracovního prostředí, vzhled desktopu, parametry spouštění Windows, editaci menu Přidat/Ubrat programy a mnoho dalších. Program obsahuje i několik kouzelníků (Wizardů), které usnadňují nastavení některých parametrů různých nastavení.
1/98 Winlex tema\winlex Winlex je soubor pravidelně aktualizovaných právních předpisů České republiky uváděných vždy v plném znění. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených produktů : Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkursní právo a Procesní právo. Celý syst
5/98 WinNC 1.3 sharewar\winnc Pokud jste používali pod DOSem program NortonCommander, budete v tomto případě jako doma, protože toto je sice Windows Native Commander (verze 1.3), ale vlastnosti, možnosti a ovládání se liší jen velmi málo.
3/98 WinTrasher PRO 3.1 sharewar\wintrasher Prográmek, pomocí kterého si můžete nastavit vše důležité z parametrů systému Windows. Kromě běžných funkcí nabízí např. možnost vytvoření a náhrady některé z úvodních nebo závěrečných obrazovek, licenční údaje, zrušit nastavená hesla. To však zdaleka není vše, někteří uvítají možnost mazání problematických cookies nebo History lines, jiní zase možnost přímé odinstalace programů jako nabídky menu, editaci registrů, ...
3/98 Wintune 97 1.0 sharewar\wintn97 Program slouží nejen pro testování parametrů vašeho PC, ale nabízí také jednu službu, kterou nikde jinde nenajdete. Z bohaté databáze informací vám totiž nabídne několik možností, jak zkvalitnit váš hardware.
5/98 WOnline - Audit tema\WOnline\www.notiaNovinky ze života auditorských firem, vyhledávání kontaktů, informace o vzdělávání auditorů, diskuzní skupiny.
5/98 WOnline - Daně tema\WOnline\www.daneAktuální informace z oblasti daní. Výpočty, novinky, rady a tipy. Přehled daňových poradců s vyhledáváním. Daňové zákony, daňová poradna a Encyklopedie pojmů.
5/98 WOnline - Účetnictví tema\WOnline\www.ucetniOdborné a aktuální informace z oblasti účetnictví. Diskuzní skupiny o účetnictví, Účetní encyklopedie, legislativa, informace o vzdělávání a přehled softwaru.
5/98 WOnline - WebOffice tema\WOnline\www.webofVíce než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.
5/98 Xaverius tema\Xaverius\demo Xaverius je manažerský informační systém pro menší firmy pro prostředí Windows 95 / NT CZ. Jednotlivé moduly: Adresáře firem, osob a zaměstnanců, Katalogy produktů, Bankovní operace, Pokladna, Objednávky, Skladové evidence, Fakturace, Evidence majetku a Účetnictví a výkazy.
5/98 Xaverius - prezentace tema\Xaverius\prezent Prezentace systému Xaverius.
1/98 Zápis ctenari\straka\ruzne\zapi Program ZAPIS ukládá aktuální datum a čas do souboru nebo tyto údaje vypíše na obrazovku. Může se hodit  například k záznamu data a času spuštění počítače.Toho docílíte přidáním příkazu ZAPIS.EXE C:\START.DAT do  souboru AUTOEXEC.BAT. Při  restartu počíta
3/98 Zoner Callisto 2.01 tema\zoner\Callisto Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
3/98 Zoner Media Explorer 2.1 tema\zoner\ZME Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Program určený především jako univerzální a velmi rychlý prohlížeč obrázků, jak jednotlivě, tak také pomocí "slide show" (včetně podadresářů). ACD See umí také načítat obrázky z digitálního fotoaparátu Minolta RD-175.
Program určený především jako univerzální a velmi rychlý prohlížeč obrázků, jak jednotlivě, tak také pomocí "slide show" (včetně podadresářů). ACD See umí také načítat obrázky z digitálního fotoaparátu Minolta RD-175.

Tento program zjistí,  jestli je vaše zvuková karta  kompatibilní s kartou Adlib a tudíž ve  většině  případů i s  kartou  Sound Blaster. Hodí se  především  při nastavování  zvukových menu v různých  hrách a programech. 
Adobe Illustrator od firmy Adobe Systems Incorporated, je výkonným nástrojem pro tvorbu náročných grafických děl, technických ilustrací, informačních grafik a návrhů stránek pro tisk, multimedia a WWW. Díky dokonalé integraci s ostatními softwarovými nástroji můžete bez problémů využít vše, co jste již vytvořili, stejně tak, jako vše, co vytvoříte v Illustratoru můžete využít v jiných aplikacích a to i mezi platformami Windows 95/NT a Macintosh. Podrobnější informaci najdete v souboru Illustrator 7 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
Program Photoshop firmy Adobe Systems Incorporated, je využíván na celém světě především jako program pro tvorbu, úpravy nebo retušování obrazů v elektronické podobě. Pomocí několika vrstev můžete překrývat text, grafiku i libovolně přidávat, odstraňovat, zobrazovat či skrývat jednotlivé objekty. Program disponuje širokou škálou účinných funkcí a doplňků - převody mezi formáty, korekce barev, zvláštní efekty apod. Podrobnější informaci najdete v souboru Photoshop 4 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
Prohlížeč souborů typu PDF pro Windows 3.1x
Prohlížeč souborů typu PDF pro Windows 95
Program pro evidenci adres. Před instalací si pozorně přečtěte obsah souboru INFO.TXT z adresáře CTENARI\SVOBODA\ADRESY.
ADSL - že vám tato zkratka slov Asymmetric Digital Subscriber Line zatím nic neříká? Nevadí, nabízíme vám stručný úvod do této problematiky digitálního spojení. 
ADSL - že vám tato zkratka slov Asymmetric Digital Subscriber Line zatím nic neříká? Nevadí, nabízíme vám stručný úvod do této problematiky digitálního spojení. 
Zajímáte se o historii a baví vás tvořivá a řídící práce, ekonomie a vše co souvisí se společností a lidmi? Pak je hra Age of Empires stvořena přímo pro vás (resp. vy pro ni). Krásné grafické provedení, nepřeberné množsví možností nastavení, výborná úroveň. Cílem hry je řídit civilizaci tak, aby bohatla a vzkvétala. Můžete hrát sami, ale může hrát až 8 hráčů současně. Schéma hry může být náhodné, můžete si vybrat z předem definovaných scénářů a nebo si můžete definovat scénář vlastní. Prostě jste zde pány situace a závisí jen na vašem umění, znalostech a schopnostech, aby vaše civilizace neskončila v blátu a špíně. Možnostem hry ale odpovídají i její nároky na hardware - min. P90, 16-24MB RAM, 80MB na HD + dalších 50MB na swapovací soubory, zvuková karta a případně kvalitní modem. 
Jednoduchá pomůcka pro usnadnění spouštění různých programů - třeba her, jak píše autor. Je potěšující, že do rubriky Od našich čtenářů přispívá i nová generace programátorů. 
Prográmek, který vám umožní zabudovat do windows podporu pro vkládání všech právě dostupných znaků do vašeho textu obdobně jako program Charmap.
Zajímavá utilita pro zjištění hesla vašeho BIOSu (viz Chip 12/97, str.141)
Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.
Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.
Další ze známých sharewarových prográmků pro tvorbu animovaných GIF souborů. Nabízí jednoduchou výrobu i "průhledných" GIFů a obrázků doplněných o různé efekty.
Zajímavý poznámkový blok nabízí řadu vlastností, pro které si ho může oblíbit. Např. možnost vracení neomezeného počtu kroků zpět (UNDO), podpora schránky, vložení aktuálního času a datumu, abecední třídění jednotlivých řádků apod.
Wintes Intra je zakázkový modulový ekonomický systém společnosti Aplikace, který je vytvořen pomocí pokročilé technologie client/server. Přímé napojení na databázové SQL servery zajišťuje vysoký výkon a maximální bezpečnost dat. Koncepce systému umožňuje, že jednotlivé moduly jsou plně funkční i samostatně. Propojení modulů zajišťuje výměnu dat bez nutnosti opakovaného zadávání nebo transformace. Lze napojit i externí moduly pro vedení speciálních agend. Zabudované možnosti distribuovaného zpracování jsou vhodné i pro rozptýlené firmy. Pro prezentaci výstupů lze použít textové editory a tabulkové procesory pro Windows.
Firma ARCDATA vám nabízí několik zajímavých programů z oblasti GIS a CAD. Můžete si vyzkoušet program ARC/INFO (profesionální GIS určený pro pořizování, editaci a správu geografické databáze), ARCVIEW (tzv. desktop GIS, určený pro koncové uživatele, kteří pracují s mapovými daty), ARCCAD (rozšiřující funkce předního světového systému AutoCAD) a ARCExplorer (jednoduchý prohlížeč geografických dat). Instalaci všech těchto produktů vám umožní samostatný průvodce touto nabídkou. Jako bonus pro vás firma připravila netradiční spořič obrazovky.
Každý, kdo používá více disket či jiných záznamových médií ví, jaký je problém najít v krátkém (a obvykle neplánovaném čase) požadovaný soubor. Pro usnadnění tohoto úkolu je vám nabízen program ARCHIV, který ve svém archivním souboru uchovává obsah vašich
Ukázka nabídky školení, tiskových zpráv, produktů a dalších informací.
Komfortní program pro stahování dat pomocí FTP protokolu. 
Program pro jednoduché prohlížení souborů typu GIF.
Automatický generátor odkazů na GIF soubory.
Automobilismus rozhodně patří mezi realitu, která v kladném i záporném smyslu ovlivňuje každodenní život každého z nás. Proto by znalosti řidičů i ostatních účastníků silničního provozu měly být co největší. Autoškola jim v tom může účinně pomoci.
Jiný pohled na problematiku silničního provozu přiáší CD-ROM Autoškola A+B firmy Infoatlas Zlín. 
Hra, jejížm cílem je postupně pomocí skákajícího míčku přebarvit všechny cihličky a postoupit tak do dalšího kola.
Nabízíme vám další z řady programů na podporu sázení, které vás zatím z naší nabídky vždy velmi zaujaly. Program Big Hit podporuje sázení v loteriích Sportka, Šťastných 10, 5 ze 40 a kurzovní sázky. Tento program může výrazně zvýšit úspěšnost vašeho sázení, protože tato sharewarová (volně šiřitelná) verze je plně funkční a obsahuje všechny analytické funkce, které obsahuje plně komerční verze. 
Pomůcka pro snadné a rychlé sestavení výkazu o peněžních tocích. U nekomplikované účetní jednotky je možno tento výkaz s pomocí nabízeného softwaru sestavit během půl až jedné hodiny. Ke spuštění je potřeba Microsoft Excel (verze 5.0 a vyšší) a při spuštění je nutno povolit provádění maker.
Program je aplikací MS Excel (české verze 5.0a a vyšší). Nedílnou součástí je příručka, která obsahuje návod, jak používat program a výklad k jednotlivým postupům a ukazatelům finanční analýzy.
Základní informace o nabídce firmy, která pro vás připravila předchozí dvě velmi zajímavé aplikace.
Avizované seznamy výrobců, kteří používají na svých deskách AMI Bios a Bios AWARD. Omlouváme se všem, kteří marně tyto soubory hledali na minulém Chip CD. Na cédéčku je naleznete v adresáři ZKUSTE\BIOS.
Malá utilita, která zabezpečí vykreslení barevného rámečku kolem obrazovky.
Nabídka firmy J.K.R. vám kromě informací o samotné firmě umožní naistalovat si demoverze dvou produktů - ekonomického systému BYZNYS (včetně příslušných manuálů)  a Manažera Win, což je nadstavba systému BYZNYS.
Cinema 4D XL je profesionální program pro 3D modelování, rendering a tvorbu animací na platformách Windows 95/NT, PowerMacintosh, DEC Alpha a Amiga. Obsahuje mimo jiné polygonální, NURBS a FFD modelář, velmi rychlý RayTracer, particle system, inverzní kinematiku, bones animace, čočkové efekty, vlastní objektový programovací jazyk atd. Animovat lze libovolný parametr scény a to včetně Boolean operací a samotných animačních cest. K dispozici je také sada speciálních efektů a různé plug-in moduly. RayTracer umí využívat multiprocesorových počítačů a podporuje simultánní nebo postupný rendering více scén. V adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\WINDOWS najdete i velmi rozsáhlou dokumentaci, v adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\MAC stejnou verzi pro Macintosh.
Úvodní informace o produktu Cinema 4D XL a jeho možnostech
Tato elektronická publikace je určena širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponent, které mají s počítači něco společného. Sami se můžete přesvědčit, zda jsou připravené informace pro vás zajímavé a nové. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky.
Program Microsoft Word používá ve své nejnovější verzi 97 odlišnou strukturu datového souboru. Proto nelze v prostředí předchozích verzí přečíst nové datové soubory. Nabízený program vám čtení takových souborů umožní.
Cílem hry je v časovém limitu umístit na hrací plochu maximum nabízených kombinací kostek. Hlavní kostka, podle které se pokládání provádí je označena čtevcem. Kombinace lze různě obracet resp. je lze odmítnout. Umístíte-li alespoň jednu kombinaci, do kon
Posunováním jednotlivých atomů máte složit zobrazené molekuly. Atomy se však pohybují dokud nenarazí na nějakou překážku. Proto si musíte jejich pohyb důmyslně naplánovat, abyste molekulu složili.

Kombinace čtyř předmětů uspořádanýc do čtverce skládáte do čtvercové sítě tak, aby v sousedních čtvercí spolu sousedilydva, tři či více stejných předmětů. Po zaplnění z asi 70% plochy se dostáváte do další úrovně, kde pokračujete s větším počtem předmětů.
Hra podobná známé hře "PIPE". Cílem je složit z předkládaných částí potrubí co nejvíce co nejdelších smyček. 
Kombinace malých kostek se umisťují do čtvercové sítě. Pokud vyplní souvisle sloupec, řádku nebo čtverec 3x3, kostky zmizí. Cílem je dosáhnout maxima bodů dřív, než se čtvercová síť zcela zaplní.
Logická hra. Výběrem objektu na pravé straně hrací plochy se určují objekty které můžeme zrušit kliknutím na objekty umístěné na hrací ploše 8x8.

Varianta hry "breakout" - bourání zdi. Pro zpestření je ve hře množství cihliček, které mění vlastnosti míčku a stav hry.  Crazy Crack 2.0 Systém: Windows 3.X.



Logická hra. Cílem je v časových limitech vyhledat vždy kombinaci bodů, zadanou v levém horním rohu. Při překročení určitého počtu bodů se dostanete do další úrovně.
Crazy Rotary v 1.95  je skupina čtyř logických solitérů (Gripple, Oktapus, Hexagon a Wedding), které mají stejný společný základ. Otáčením skupiny kuliček musíte dosáhnout předepsané barevné kombinace. internet: http://ourworld.
Logická hra. Napoli 4x4 je rozloženo 16 z 81 karet, které obsahují vždy určitou kombinaci symbolů. Všech 81 karet je různých a liší se vždy nejméně v jedné ze čtyř vlastností: barva symbolů (červená, zelená, modrá), množství symbolů (1, 2, 3), tvar symbol
Program pro šifrování a dešifrování souborů.
Program pro změnu kódování češtiny.

Firma A&T Software s.r.o. po úspěšném tažení na Slovenském trhu (databanku používají giganti jako VÚB, VSŽ Košice...) nabízí zájemcům svou Databanku firem Slovenska i firmám v Čechách. Databanka je bezkonkurenčně největší a nejkvalitnější na Slovensku (ob
CONTACT Professional 2.0 pro Windows je program pro dokonalou evidenci vašich obchodních i osobních kontaktů a souvisejících aktivit. Obsahuje také profesionální plánovací kalendář a umožňuje týmovou práci. CONTACT Professional představuje maximální podpo
Databanka českých firem 6.0 je jedinečná databáze obsahující více než 78.000 firem (fyzických i právnických osob), které AKTIVNĚ působí na našem trhu. Ovládací program nabízí rychlé hledání, kvalitní tisky a zobrazení firem na mapě ČR. Data jsou pravideln
Automatická demoverze programů DATABOX CONTACT Professional 2.0 a programu pro dokonalou evidenci vašich obchodních i osobních kontaktů a souvisejících aktivit. Obsahuje také profesionální plánovací kalendář a umožňuje týmovou práci. CONTACT Professional 
Klasická reminiscence na "rozstřelování" asteroidů. Hra je velmi pěkně graficky upravená.
Příznivci vývojového systému Delphi zde najdou (v adresáři sharewar\delphi) opravdu mnoho zajímavých informací, komponent, zdrojových kódů, apod.). Krátké popisy jsou uvedeny u každého adresáře.
Balík informací o Delphi a InterBase. Jde o řadu komponent, textů, návodů a informací k různým verzím Delphi a případně i C++Builderu. Podrobnější popisy jsou uvedeny vždy přímo v příslušném adresáři. Zejména programátoři, kteří programují v tomto vývojovém prostředí a nemají přístup k internetu jistě tento balík uvítají. Hledejte tedy v adresáři zkuste\Delphi a jeho podadresářích. Čeká vás tam hodně zajímavých informací.
Trial verze prohlížeče CAD formátů.
DesignWave je nový výkonný konstrukční systém, který nabízí špičkovou produktivitu CAD systémů i do prostředí osobních počítačů. Zde najdete základní informace o produktu.
Tutorial pro práci s programem DesignWave.
Instalace programu Design Wave.
Desk Drop 1.0 - varianta hry Tetris.  System: Windows 3.X. internet: http://www.soleau.com 
Diaggle 1.1 - další z variant hry Tetris. Shora padající trojúhelníky je třeba umísťovat tak, aby se zaplnila diagonála trojúhelníky stejné barvy.  Systém: Windows 3.X, internet: http://www.soleau.com 
Diář, který vám pomůže lépe organizovat váš čas.
Jednoduché účetnictví pro Windows 95 a NT.
Trojdimenzionální file manager nové generace - tak sami autoři charakterizují svůj produkt. Program klade větší důraz na efek, než na praktičnost ovládání a je náročný na HW (podpora Open GL).
K provozování mnoha her a také stále více multimediálních aplikací potřebujete mít naistalovanou podporu DirectX. Verzi 5.0 tohoto programu zde najdete v české jazykové mutaci, v následující položce pak v anglické mutaci.
K provozování mnoha her a také stále více multimediálních aplikací potřebujete mít naistalovanou podporu DirectX. Verzi 5.0 tohoto programu zde najdete v anglické mutaci.
Program zobrazí pro právě aktivní programy informace jednak o těchto programech a jednak o DLL knihovnách, které jednotlivé programy využívají.
Program ukáže všechny drivery ve vašem systému a zobrazí informace o nich.
Rozsáhlejší textový editor, který nabízí kromě standardních i některé méně obvyklé funkce (např. pro práci s bloky, možnost kódování Hexa, ASCII, konverze do UNIX formátu, ukládání záložní kópie, možnost práce s více dokumenty). Program je doplněn vtipnou nápovědou.
EPIS - právní a ekonomická informační podpora firmy v podobě služby, která umožňuje na osobním počítači využívat přehledně zpracované informace na CD ROM. EPIS poskytuje pravidelně aktualizovaný přehled všech právních předpisů, právní předpisy v platném i
Program Eroiica je určen pro zobrazování, editaci, připojování poznámek nebo zvýrazňování elektronické inženýrské dokumentace. Čte a ukládá příslušné dokumenty v řadě vektorových, rastrových, textových a smíšených formátů. Program pracuje v systému Windows 3.1x (nativní 16 bitová verze) a Windows 95/NT (nativní 32 bitová verze). Dostupná je i síťová verze s plovoucími licencemi (omezen je počet současně přihlášených uživatelů). Program je vybaven plně dokumentovaným programátorským rozhraním (API) na bázi DDE komunikace nebo knihoven C procedur pro řízení externím programem (databáze, evidenční systém, systém řízení podniku).
Demoverze programu Eroiica pro 16bitový mód. Několik příkladů datových zouborů najdete v adresáři TEMA\EROIICA\SAMPLE.
Demoverze programu Eroiica pro 32bitový mód. Několik příkladů datových zouborů najdete v adresáři TEMA\EROIICA\SAMPLE.
Testovací verze nového provedení 32 bitové verze programu Eroiica, které je již international - více jazyčné. Volbu jazyka provádíte až při instalaci (příp. vlastní práci) programu.
Programovací jazyk Fortran prodělal v minulých letech dost bouřlivý vývoj a z relativně "zastaralého" jazyka se stal přeci jen moderní jazyk, podporující moderní trendy. I když není tak rozšířený a oblíbený jako dříve, existuje řada míst a oborů, kde se s
Evropská databanka (EDB) je provozovatelem rozsáhlého informačního systému pro podnikatele i  širokou veřejnost. Činnost Evropské databanky je nejčastěji spojována se službou Servisního telefonu EDB na čísle 185. Výsledkem  této  potřeby  jsou  další  med

Další z řady programů typu Norton Commander, který pracuje v prostředí Windows 95 a NT. Pracuje s dlouhými jmény souborů a nabízí mnoho dalších užitečných funkcí. 
Barevně velmi pestrý program pro správu souborů, který značně preferuje ovládání PC pomocí myši na úkor klávesnice.
Logická hra, jejímž cílem je projít všechny místnosti a v každé z nich přemístit červený kámen na žluté pole. V souboru ctenari\Macenka\flappy.htm naleznete několik dalších informací k ovládání tohoto programu. Pokud patříte ještě mezi pamětníky počítačových začátků, jistě vám tato hra připomene velmi oblíbenou hru z prostředí Sharp MZ800.
Flaps 1.0 - shora padající kuličky různých barev je třeba usměrňovat pomocí nastavení příček  tak, aby dopadly do přihrádky své barvy. Příčky mají dvě diagonální polohy a jejich pozici je možno měnit klepnutím myši. Systém: Windows 3.X,  internet: http://www.soleau.com 
Výkonný pomocník pro tvorbu WWW stránek. Důležotou částí programu je HTML viewer, který vám ukáže výsledek vašeho snažení. 
Program  Fliplay přehrává FLI  animace ve formátu  320x200x256 barev.  Může se hodit při přehrání nějaké animace na  začátku programu. K programu je na ukázku přiložena krátká animace, kterou  spustíte napsáním FLIPLAY.EXE TEST.FLI, nebo  spuštením ukázko
Freeware program pro prohlížení fontů ve Windows95.
Pro zájemce o "psací" styl písma je v adresáři CTENARI\FONTY nabídka několika fontů tohoto druhu s úplnou diakritikou.
Možná si vzpomenete na starší tisky pohádek, kde první písmeno odstavce bylo vždy velké a krásně zdobné a opletené různými vzory. S pomocí jednoho z fontů v tomto balíčku můžete ve svých textech dosáhnout podobného efektu. 
Foresta SG a.s. Vám nabízí prohlídku svých programů Echo, Baset a Eda.Echo je program pro sledování vozidel (objektů), o kterém jste si mohli přečíst v čísle 9 našeho časopisu. Program Baset je prohlížečka vektorových a rastrových map, kterou používá Echo
Fotbalová liga - ČR 96/97 a Český pohár 96/97
Fotbalová liga - ČR 97/98 a Český pohár 97/98
Program je určen jako generátor řádkových doplňovaček na zadanou tajenku a nástroj na procvičování pojmů.Základem programu je správce databáze pojmů, přesněji dvojic pojem - legenda. Ty jsou pak použity ke generování řádkových doplňovaček na zadanou tajenku, které lze tisknout, ukládat do souboru a částečně i upravovat. Lze je pak použít především pro opakování pojmů daného učiva, či jako součást testů. S pojmy lze hrát i jednoduchou znalostní kolektivní hru, která je rovněž součástí programu.
Zajímavý nástroj pro programování s možností okamžitého vyzkoušení hotového programu a desítkou demonstračních programů.
Animované GIFy se těší zejména v nynější době internetu značné oblibě. Některé vzorky najdete v podadresaáři \data.
Program pro práci s GIF soubory je určen spíše znalým uživatelů, neboť preferuje vysokou užitečnou hodnotu programu před jednoduchostí jeho ovládání. Nabízí mnoho zajímavých funkcí, včetně "průhlednosti" apod.
Automatický generátor odkazů na GIF soubory.

Program stahuje stránky z Internetu podle zadaných pokynů a ukládáje na váš disk k pozdějšímu prohlížení. Verze pro Win 3.1x.



Program stahuje stránky z Internetu podle zadaných pokynů a ukládáje na váš disk k pozdějšímu prohlížení. Verze pro Win 95.
Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
Windows následník velmi známého DOSového grafického editoru. Co nabízí? Např. podporu nového grafického formátu JPEG, integrovanou funkci "slide show", tvorbu náhledových katalogů, funkce pro práci s obrázky a mnoho dalších možností. 
Snad si pamatujete na hru "přistání na měsíci", kde jste měli měkce dosednout na povrch měsíce. V této hře je úkol trochu složitější. S raketkou musíte prokličkovat celým bludištěm, odnést náklad a vyhnout se cestou nástrahám.
Program ověří vaše geografické znalosti na slepých mapách. Program je nutno nejprve rozbalit na HD a teprve potom spustit.
Pokud se chcete cokoliv dozvědět o vašem počítači, použijte tuto utilitu. Neexistuje snad nic, co byste se jejím prostřednictvím nedozvěděli. Program pro 16bit!
Pokud se chcete cokoliv dozvědět o vašem počítači, použijte tuto utilitu. Neexistuje snad nic, co byste se jejím prostřednictvím nedozvěděli. Program pro 32bit.
He! je známý editor pro  HTML dokumenty,  který v sobě  zahrnuje vkládání většiny existujících tagů pouhým stisknutím tlačítka na výběrové liště nebo výběrem z menu.
Heuristic Macro Virus Scanner -  antivirový program ze Slovenské republiky.
Ukázka pohybujících se hodin (mění se čas a opičky cvičí).
Program pro konverzi HTML stránek do helpového souboru pro Windows.
HWiNFO je zajímavý program pro určení základních charakteristik vašeho hardwaru. Rozpozná 100 typů CPU, velikost a typ cache i hlavní paměti, typ sběrnice, mainboard chipsety,  326 grafických čipů, monitory, zvukové karty, CD-ROM, PCMCIA, porty, (E)-IDE,  ATAPI, LS-120 zařízení, SCSI, hardwarové klíče a mnoho jiných komponent. Kromě informací o počítači nabízí také několik benchmark testů, testy chyb vyskytujících se v procesoru a mapě IRQ a DMA. Program lze spustit pouze v prostředí DOS a jeho použití je na vlastní riziko uživatele. Proto se nejprve seznamte s podmínkami použití (viz soubor HWINFO.DOC v adresáři ctenari\Malik)!

Program, který vám umožní provádět kontrolu, zda nebyl daný soubor modifikován (což je jedním z příznaků virového napadení) a odpovídá svému původnímu obsahu. Ke kontrole se využívá 32-bitový CRC (Cyclic Redundancy Code) kontrolní součet. 
Jak se zdá, patří chemie mezi oblíbená témata čtenářských softwarových programů. Přestože patří mezi freewarové programy, rozhodně se nemusí krčit někde vzadu. Naopak. Jeho provedení je na velmi dobré úrovni a i šíře popisované problematiky je značná - Periodická tabulka, Databáze chemických prvků, Galerie vědců a Teorie (učebnice chemie). Zejména pro studenty je tento program vynikající pomůckou. Zda dopadlo úsilí autorů na úrodnou půdu (vaše mozkové závity) dostatečně účinně se můžete přesvědčit pomocí znalostních testů. Navíc tyto testy si můžete sami pro sebe, nebo např. pro vaše děti dále doplňovat. Instalace spočívá v kopírování programu na váš pevný disk. Program je nutno nejprve zkopírovat na HD a teprve poté ho můžete spouštět.
Autor programu Chemie, který byl zařazen na minulém čísle Chipu, vám nabízí další tři testové soubory - Pojmy v atomech, Ropa a Reakce. Pro jejich zařazení stačí zkopírovat je do adresáře, ve kterém máte program Chemie nainstalován. Kromě toho pro vás připravil i stručnou informaci o tomto produktu v HTML formátu i s nejnovější verzí testových souborů.
Elektronická podoba Periodické tabulky prvků vám nabízí kromě základního přehledu chemických prvků další zajímavé funkce - Vyhledej (podle názvu, značky nebo protonového čísla), Porovnej (porovná dva chemické prvky) a Zkoušej (testuje vaše vědomosti v obl
Rejstřík článků, které byly uveřejněny v časopisu Chip - ročník 1997. Data jsou uložena ve formátu excelovské tabulky. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky tohoto servisu.
Nabízíme vám jednoduchý přehled, toho, co můžete najít na letošních číslech elektronické přílohy Chip CD. Seznam produktů najdete v adresáři servis\ChipCD98 v souboru formátu XLS.
Seznam produktů, které vám nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD98.xls  v adresáři SERVIS\CHIPCD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
Checkmouse je malá  utilitka, která zjistí  informace o myši. Nejprve zjistí, zda  je v  paměti přítomen samotný  ovladač  myši a následně  vypíše informace o počtu tlačítek, verzi ovladače a přerušení (IRQ), které myš používá. Nenajde-li  program Checkmo
Jednoduchý program pro zobrazování osmi základních grafických formátů, mezi nimiž nechybí JPEG, GIF a PNG. Dále umí nastavit prohlížený obrázek jako tapetu do Windows, zvětšit nebo zmenšit obrázek, provádět "slide show" apod.
Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.
InfoMapa patří již několik let k nejúspěnějším tuzemským softwarovým produktům. V letošním roce představila firma PJsoft novou verzi 5.0 s několika zajímavými novinkami (např. funkce stopař pro vyhledání objektu podle neúplných nebo částečně nesprávných ú
Základní informace o nabídce Info Office
Ekonomický a obchodní systém pro firmy zpracovávající několik stovek až půl milionu dokladů ročně.  Umožňuje pracovat s cizími měnami a kromě češtiny komunikuje i v angličtině a němčině. Otevřenost systému a databáze MS Acces chrání vaše investice. Originální možnost členění dokladů do knih a ovládání z jedné pracovní plochy učiní Vaši práci přehlednou. Ocenit můžete i homebanking, vazbu na Excel a Word, nebo přímé odesílání faxů a elektronické pošty. 
Program "proklepne" vaše PC a sdělí vám podrobné informace o stavu vašeho počítače.
Uvedený program patří do kategorie informačních - nabízí devět oblastí (systém, procesor, paměti, HDD a CD-ROM, grafická karta a monitor, zvuk, modem a síťové karty, tiskárna. Dozvíte se velké množství informací o svém PC.

Skvělý VRML 2.0 editor od firmy Paragraph. Přesto, že je tato ukázková verze programu omezena pouze celkovou velikostí scény, dají se s ní vytvořit pěkné virtuální světy.
Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.
Potřebuje si občas zašifrovat soubor proti neoprávněnému prohlížení? Pokud pracujete v prostředí DOS, zde vám nabízíme jedno z možných řešení, které jste nám sami zaslali.
Potřebuje si občas zašifrovat soubor proti neoprávněnému prohlížení? Pokud pracujete v prostředí Windows,  je pro vás připravena jiná verze programu James.
Jednoduché příklady Java-scriptů, sice jsou zde texty v příkladech v němčině, ale zcela určitě pro uvedené příklady nehraje jazyk žádnou roli. 
Jednoduché účetnictví obsahuje kompletní ekonomickou agendu (peněžní deník, evidenci DPH, evidenci jízd, evidenci a vystavování faktur, skladovou evidenci, evidenci investičního a drobného majetku. Program odpovídá předpisům SR.
Nabízený program pro jednoduché účetnictví sice pochází od slovenského autora, ale po úpravě parametrů jej lze používat i v Čechách, na Moravě a ve Slezku.
Jednoduchá logická hra, jejímž principem je vyplnit podle zadaných číselných hodnot hrací pole. Při správném vyplnění dostanete zajímavý obrázek. 
Jednoduchá logická hra našeho čtenáře, jejímž principem je vyplnit podle zadaných číselných hodnot hrací pole. Správné řešení bude odměněno zajímavým obrázkem. 
Puzzle, tentokrát s novými obrázky spíše pro dospělé. Hezké dívky jistě potěší. 
JPCAD je dvoudimenzionální CAD systém pro platformy Windows 3.1x, Windows 95a Windows NT 4.0. Jedná se o program s plně konfigurovatelným uživatelským rozhraním a s možností programování nadstavbových aplikací v jazycích Pascal, C++, ale i Visual Basic a Delphi. Ovládání a uživatelské rozhraní je podobné programům AutoCAD. Tato demoverze je dodávána v české verzi, anglická a italská verze jsou k dispozici. Bližší popis programovacího rozhraní ADK naleznete v souboru nápovědy ADK.HLP.Další informace o instalaci a programu JPCAD naleznete v souboru INDEX.HTM. Demoverze je omezena na ukládání a tisknutí maximálně 100 entit ve výkresu.
Program pro jednoduché zkoušení ze základních početních operací.
Kanasta je strategická karetní hra pro Windows 95. Jedná se o počítačovou verzi klasické hry Kanasta, známé po celém světě. Mohou ji hrát dva hráči, v této verzi ji můžete hrát proti počítači nebo proti jinému hráči po síti. Lze zvolit tři úrovně obtížnosti.
Názorná ukázka toho, že nástroje programovacího jazyka Baltazar umožňují vytvořit velmi užitečného pomocníka programování - v mnohém to připomíná úspěšný program 
Tento program umožňuje nejenom přehrávání jednoduchých skladbiček, ale také např. "záznam" přehrávané skladby.
KONVERT je program pro konverzi souboru z jednoho kódování  do jiného (např. z LATIN2 do Kamenických). Ke konverzi  využívá externí soubory (s příponou *.TAB), které obsahují  256 znaků ASCII tabulky v příslušném kódování plus řetězec obsahující název příslušného kódování. Tyto tabulky hledá  program v adresáři, kde je umístěn a názvy kódování načítá  do listboxu hlavního okna. Umí si poradit i se soubory typu *.DBF, které obsahují  MEMO soubor. Program jej detekuje automaticky (podle názvu  databáze plus přípony *.FPT).  Je napsán v Turbo Pascalu s využitím knihovny Turbo Vision.
Máte za úkol bránit krysám v rozmnožování a zlikvidovat krysy běhající v bludišti pomocí různých prostředků (bomby, plyn, radiace, ...).

Nová varianta hry polských autorů. Po uspořádání pěti stejných kamenů do jedné řady (vodorovně, svisle i šikmo), vám příslušné hrací kameny zmizí a uvolní tak místo pro položení dalších kamenů. Čím více se vám jich podaří položit dřív, než bude celá ploch
S programem LightenHYPER - Drogy NE! jste se již na Chip CD setkali. Dnes vám přinášíme jeho novou verzi a věříme, že vám pomůže lépe se orientovat v této jistě složité a problémové oblasti. A čeho si na něm zvlášť ceníme? Jeho autory jsou studenti, zástupci generace, která je různými formami nabídky drog ohrožena nejvíce. 
Shareware verze off-line webovského prohlížeče. Je zde zabudováno vyhledávání slov v souborech. 
Velmi zajímavý program, který vám může být užitešným pomocníkem při vaší snaze zhubnout nebo si alespoň udržovat tu správnou linii, či si udržovat vhodnou životospávou optimální kondici. Především ženy tento program jistě uvítají, i když stejně jako ostat
V předchozích číslech CHIPu jste si možná všimli seriálu o operačním systému Linux. Nevlastníte-li rychlé připojení k Internetu, pravděpodobně jste ještě neměli možnost seznámit se s ním osobně. Na tomto Chip CD naleznete v adresáři zkuste\linux úplnou in
Po spuštění zobrazí zadaný vzorek písma pomocí všech ve Windows nainstalovaných fontů.



Kdo by neznal oblíbenou hru na čtverečkvaném papíře - lodě. Nyní si můžete vyzkoušet, jak jevdu mnohem snáze 
ManuFreT je česká virtuální kniha s fulltextovým vyhledáváním, která usnadňuje uživatelům práci s digitálními kopiemi knih a tisků. Program načítá data ve formátu dokumentů WWW, upravuje je pro možnost rychlého vyhledávání v bibliografických záznamech a p
Program vás vyzkouší ze znalosti místopisu vělších měst naší republiky. Když potvrdíte vaši volbu, program vám oznámí, o jakou vzdálenost je váš odhad chybný.
Malý a jednoduchý program pro tvorbu "image map" - obrázků s klikou, které jsou úspěšně využívány při tvorbě WWW stránek. Je vhodný jak pro začátečníky, tak i pro pokročilé, kteří rychle potřebují vytvořit obrázek s klikou.
Demoverze programu pro archiv a správu daňových přiznání. Program umožnuje pro fyzické i právnické osoby zpracovávat daň z příjmů, daň z přidané hodnoty a silniční daň. 
Potřebujete-li ve svých programech (Pascal, Delphi) něco z vyšší matematiky, podívejte se do těchto unit, určitě něco potřebného objevíte. Adresář s daty najdete v zdroje\matemat.  
MaxiText je jednoduchý textový editor, který umožňuje práci s opravdu velkými soubory. 
Program pro editaci textů libovolné velikosti.
Media Data Systém je mediální databanka komplexně zpracovávající problematiku dat pro oblast médií a reklamy. V MDS najdete informace o více než  3100 titulech periodického tisku, 120-ti rozhlasových stanicích, 40-ti TV, 1200 agenturách či subjektech na t
Nabízíme vám zjednodušenou verzi systému MELZER Software Profi. Tento systém je určen především pro výrobní a obchodní firmy. Jedná se o systém modulární, ryze český, který je snadno pochopitelný a ovladatelný. Pokrývá následující oblasti činností: marketing, odbyt, prodej, zásobování, TPV, plánování výroby, kapacity, řízení a sledování výroby, řízení jakosti s podporou norem ISO 9000, cenové kalkulace, úkolové mzdy, ekonomické vyhodnoc. výroby, sklady, celní konsignační sklady, pohledávky, závazky, banky, příkazy k úhradě, elektronický styk s bankou, pokladny, DPH, podvojné účetnictví, evidence majetku, personalistika, mzdy, personální management, distribuce zpracování dat, spolupráce s CAD/CAM systémy, statistiky, ...
Tuzemský (český) program pro tvorbu animovaných GIFů umožňuje jednoduchou formou vytvářet nové, nebo upravovat stávající GIF animace. Jeho výhodou je např. automatická úprava velikosti skládaných obrázků do jedné velikosti. 
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám zatím nejnovější lokalizovanou verzi 3.02 CZ. Avizovaná verze 4.0 je na tomto CD zatím po
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám zatím nejnovější lokalizovanou verzi 3.02 CZ. Avizovaná verze 4.0 je na tomto CD zatím po
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.
Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95. Program je dosud dostupný pouze v originální anglické (US) verzi. Lokalizovaná verze má být uvedena na t
Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95 - tentokrát ve slovenské jazykové mutaci. 
Microtran 98 je zjednodušená verze překladače Eurotran, jehož recenzi můžete najít v Chip 3/98, str. 122. Má podobu dialogového okna se dvěma editačními poli. První je určeno pro zápis anglického textu, ve druhém se objevuje přeložený text český. Tento jednoduchý překladač má ale některá omezení: Anglický text je třeba do překladače zapisovat ručně, nelze jej načíst ze souboru a je třeba jej zadávat po jednotlivých větách, protože delší úseky textu překladač nezvládne. Ani přeložený český text nelze přímo uložit do souboru, lze jej však přenést do jiné aplikace přes schránku (clipboard). V překladači není k dispozici uživatelský slovník, slovní zásobu tedy nelze rozšiřovat. 
Úvodní informace o produktu a jeho možnostech
MiniCAD je v současné době nejprodávanějším CAD systémem na platformě Macintosh, ale od verze 6 roste jeho popularita také mezi uživateli systémů Windows 3.1/95/NT. MiniCAD 7 umí pracovat v 2D i 3D prostředí, pro maximální zjednodušení práce používá inteligentní kurzor, obsahuje integrovaný tabulkový a databázový systém a také vlastní strukturovaný programovací jazyk. Jeho součástí je Design & Drafting Toolkit, který obsahuje kolekce nástrojů a symbolů pro nejrůznější oblasti použití - od architektury přes strojírenství až po design nebo digitální modelování terénu.
Minigolf není třeba příliš představovat. Zde je hra, která vám jej umožní hrát na dvaceti různých drahách.
Užitečný program, který spustí v zadaný čas nebo po určité době alarm. Program se hodí např. k vaření vajec, polévek z pytlíku, upozornění, že je čas jít na autobus apod. V krajním případě se dá použít i jako budík, pokud necháte počítač běžet celou noc. Testováno pouze s Windows 95.

Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.
Geniální program, který projde všechny soubory na vašich discích a zjistí jak na nich ušetřit místo. Zjišťuje nadměrně veliké, nepoužívané, duplikátní soubory a další informace.
Už jste se někdy setkali s programem, který by dělal přesně to, co potřebujete a tak, jak jste si to představovali a ještě další, věci navíc, které vás třeba ani nenapadly? Vyzkoušejte tento program, který vám pomůže najít snad všechny možné soubory, které máte na pevném disku zbytečně ať už z jakéhokoliv důvodu (protože jsou duplikátní, prázdné,  jsou moc velké nebo staré a dávno nepoužité atd.). K tomu se můžete o souborech na svých discích dozvědět spoustu dalších věcí navíc.
Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku
Hra ve stylu Boulder Dash. Demonstrační verze obsahuje řadu úrovní, při jejichž řešení budete muset zapojit velkou část své šedé kůry mozkové. Pokud se zaregistrujete a zaplatíte poplatek, pak si můžete stáhnout ze serveru autora (adresa je v informacích 
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Zde vám nabízíme známou lokalizovanou verzi 3.02 CZ, která má mnohem nižší HW nároky než nejnovější verze 4.0.
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Zde vám nabízíme známou lokalizovanou verzi 3.02 CZ, která má mnohem nižší HW nároky než nejnovější verze 4.0.
Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  
Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95. 
Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows NT. 

Jednoduchý program, který vám umožňuje zobrazit aktuální stav a přepínat tři klávesy vaší klávesnice - NumLock, CapsLock a ScrollLock.
Tento program slouží ke kontrole správného nastavení parametrů vašeho monitoru a grafické karty.
Norton Antivirus chrání automaticky váš počítač nejen před všemi známými viry, ale i před viry, které se teprve vyskytnou.  Kontroluje veškeré možné zdroje nakažení včetně internetu, disket, souborů zaslaných e-mailem, sdílené soubory a sítě. Je navržen tak, aby nikdy nezastaral. Umožňuje download nových definic virů vytvořených Symantec AntiVirus Research Center (SARC). Snadno se instaluje a pracuje automaticky na pozadí.
Už se vám někdy stalo, že jste byli uprostřed psaní důležitého dokumentu, když se váš systém zhroutil a vy jste přišli o všechnu práci? Nebo jste strávili týdny snahou dostat se do devátého kola vaší oblíbené hry, když najednou (přesně podle murphyho zákonů) obrazovka vytuhla? Znáte dobře tyto situace? Zhroucení systému obyčejně znamená mnoho ztraceného času a dat, často i obojího. Nezáleží na tom, jestli používáte počítač pro práci nebo na hraní, ztráta dat je vždy nepříjemná. Před pády systému a ostatními problémy vás spolehlivě chrání program CrashGuard Deluxe. Pokud bude hlídat váš počítač, budete pracovat v klidu a pohodě.
Freeware program. Na rozdíl od programu NotePad dokáže současně otevřít více souborů, pracuje s texty libovolné délky a má řadu dalších možností.
Mapa ČR nabízí široké možnosti využití, protože obsahuje všechny statisticky existující obce a jejich osady (více než 15 000), včetně informací o okresu, dodávací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Zahrnuje databázi hraničních přechodů, čerpadel PHM, datab
Mapa Prahy umožňuje vyhledavat objekty podle adresy, ulice i čísla. Program najde objekty i podle části adresy a nebo k objektu, na který ukážeme myší, připojí adresu. Vybírá organizace a objekty podle jejich činnosti, popisu, telefonního čísla (buď v cel
Znáte zajímavý program FinWin 95/NT od firmy Microsoft (nabídli jsme vám ho také na Chip CD 4/97)? Firma SEV Computing pro vás připravila obdobný  produkt, který je více než výkonnou kalkulačkou. Kromě mnoha často užívaných způsobů práce s daty - výpočty, převody dat, vyplňování formulářů, nabízí i základní právní informace. Také připojená nápověda je velmi užitečným průvodcem nejen vlastní práce s programem, ale také správných zásad vedení účetnictví apod.

Trial verze systému Orpheus (viz Chip 11/95 a 1/97) po různé verze Delphi (1, 2, 3).
Prezentace nabídky firmy, která se zabývá projektováním ekonomický informačních systémů.
P.B.Cipher 3 je kompletní textový šifrovací systém pro 32bitové prostředí  MS Windows. Vlastní kódování je založeno na  změně číselných hodnot jednotlivých znaků a jejich generování do šifrových  bloků. Výsledné znaky jsou kvalitní šifrou původního textu. Pokud pro dekódování  je zadán stejný klíč, jakým  byl text kódován, text se dekóduje do původní podoby. Čím je kódovací klíč delší, tím je šifrování bezpečnější. Tato aplikace také pracuje se schránkou (ClipBoard) jako běžné textové  editory.
Z dílny Microsoftu přichází reminiscence na klasiku z dob domácích počítačů Sinclair, Atari a podobných. Klasiku Pac-Man, kdy pojídáte body a střídavě strašidla honí vás a vy je snad není třeba představovat. V plné verzi jsou obsaženy ještě hry Galaxians s postupně klesajícími ufouny, závody F1 - Pole Position a "plošinovka" Dig Dug. 
Sharewarový klasik mezi obrazovými editory. Program je často používán k prohlížení a konverzi obrázků. Integrovaný browser zobrazí všechny grafické soubory adresáře ve formě malých náhledů. Paint Shop Pro je však mnohem více než jen prohlížeč a konvertor souborů. Jeho funkce pro úpravu obrázků zcela stačí pro domácí a často i poloprofesionální využití. Navíc podporuje plug in filtry kompatibilní s formáty Adobe jako Kai’s Power Tool a filtry pro import kompatibilní s formáty Aldus. Při konverzi souborů se osvědčuje “Batch Conversion”. Převádí více obrázků – i různých formátů – najednou do zadaného grafického formátu.  
Panda Antivirus PRO 5.0 je antivirový program specializovaný na Windows 95.
Zdrojové kódy programů Šetřič a Diskstatus.
Jednoduchý DOSovský program, určený především úplným začátečníkům, vás seznámí s některými základnámi pojmy a postupy při práci s PC.
Kdo by neznal jednoduchou ale oblíbenou hru Piškvorky. Dnes vám nabízíme hned dvě provedení. Tato je od Ivo Hrdličky.
Kdo by neznal jednoduchou ale oblíbenou hru Piškvorky. Dnes vám nabízíme hned dvě provedení. Tato je od Antonína Kmocha.

Program Mousetest prověřuje funkce myši (funkčnost tlačítek a samotný pohyb myši). Dále zobrazuje informace o aktuálním stavu myši (souřadnice myši, počet tlačítek,  přerušení (IRQ) a verzi ovladače myši). 



Program vás vyzkouší v šesti základních úkolů . Sčítání, odčítání, násobení a dělení, přičemž si můžete zadat, jak velké mají jednotlivé argumenty být. Po výpočtu 18 příkladů program sám zpracuje statistiku testu.
Podvojné účetnictví od stejného autora jako předchozí program.
Také tento program pochází od slovenského autora. Pomůže vám při vedení podvojného účetnictví.
Pravidla této hry jsou velmi jednoduchá. Správným nastavením odrazné desky udržet odrážející se kouli co nejdéle v pohybu. Uspět v ní je už ale mnohem těžší, protože rychlost pohybu koule není zrovna malá.
Nechce-li se vám vstávat z vyhřátého křesla u počítače a táhnout se dlouhou cestu přes ulici do hostince či herny na kulečník, pak máte možnost, aby kulečník přišel za vámi se všemi vymoženostmi a pěknou trojrozměrnou grafikou.    
Chystá se velká bankovní loupež ….
Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.
Máte problémy s prohlížením textů, které jsou psány v novém prostředí MS Word 97, nabízíme vám prohlížečku tohoto formátu pro 16 bitové prostředí.
Máte problémy s prohlížením textů, které jsou psány v novém prostředí MS Word 97, nabízíme vám prohlížečku tohoto formátu pro 32 bitové prostředí.
Pokud nemáte program Excel, může vám tato prohlížečka pomoci k proniknutí do obsahu souborů s extenzí XLS.
Modulární ekonomický systém, který si uživatel sestaví podle vlastních aktuálních potřeb. Projekt je koncipován tak, aby operativní evidence jednotlivých datových oblastí se promítly do systému finančního účetnictví a informací pro vrcholové řízení firmy. Základními moduly jsou Účetní systém, Majetek, Personalistika a mzdy, Oběh zboží, Pokladní systémy, Cenné papíry a Úroky. Produkt spusťte příkazem START1.BAT po zkopírování na svůj počítač.
Představení významných osobností královského 
Dělají vám potíže převody fyzikálních jednotek? Pokud ano, tento program vám může být velmi zdatným pomocníkem.
Jednoduchý prográmek pro vyhledávání PSČ a odpovídajících obcí.
Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).
Pyramad - cílem hry je umístit bloky kamenů s kombinacemi symbolů na hrací plochu tak, aby kameny barvami svých symbolů k sobě "pasovaly". K dispozici je podrobný návod, hrací plocha v této sharewarové verzi je 3 x 3, v plné verzi pak 5 x 5 polí. Velmi krásné grafické provedení se vám jistě zalíbí. Funguje pouze při nastavení 256 barev. Systém: Windows 95/NT,  internet: http://www.magicastle.com 
Rychlý prohlížeč různých formátů dat - 16bit (Win 3.1x).
Rychlý prohlížeč různých formátů dat - 32bit (Win 95).

Další z programů pro správu registů. 
Program pro správu rgistrů systému Windows 95. Podrobnější návod ve formě HTML najdete v adresáři SHAREWAR\REGVIEW\HTML.
Velmi zajímavá a oboihacená varianta hry Sokoban.
Tento program je elektronická podoba úspěšných knižních publikací "Vzory smluv v podnikání a obchodě" a "Vzory pracovněprávních dokumentů". Základem programu je komfortní prohlížeč dokumentů s možností exportu celých textů nebo pouze jejich částí. Možnost uložení vlastních poznámek ke každému dokumentu. Plná verze obsahuje vzory dokumentů včetně komentářů a odkazů na platnou právní úpravu. Po vyexportování do textového editoru stačí doplnit údaje podle vaší potřeby a dokument je připraven k použití. Vzory dokumentů na disketách jsou dodávány samostatně nebo jako komplety.
Informace o další nabídce nakladatelství Sagit.
Obdobná databáze pro Chomutov a severočeský region.
Obdobná databáze pro Plzeň a západočeský region.
Rozsáhlý a pravidelně aktualizovaný seznam pražských firem (více než 19 tisíc). Jednotlivé záznamy jsou roztříděny do desítek skupin, vyhledávat je možno i v celé databázi. Užitečný pomocník při hledání potřebné služby. Seznam je doplněn nejdůležitějšími 
Program SiSoft Sandra je tvořen tzv. moduly, které vás buď informují o dané komponentě, nebo ji testují. První skupina modulů - informační, nabízí informace o vlastnostech a možnostech PC. Druhá skupina je tvořena testovacími benchmarky. Třetí skupinu tvoří ikony systémových souborů. 
Patříte mezi příznivce sázení? Pak vás jistě tento program zaujme, protože pomocí statistických analýz můžete posílit možnou pravděpodobnost výhry v některé ze sázkových her - Šťastných 10, Šance milion, Sportka a 5 ze 40. Demoverze má sice některá omezen
Jenoduchá hra, ve které je cílem posbírat co nejvíce …..
Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.
Program Scancode zobrazí na obrazovce "Scan" kód právě stisknuté klávesy.

Dva screen savery pro vaše případné využití.
Také patříte mezi ty, kterým v prostředí Windows 95 chybí klasický Norton, M602 nebo podobný program? Pokud ano, pak jste již možná začali využívat např. program Windows Commander. Dnes vám ale nabízíme další a ryze český program (existuje ale také v angl
Nová verze ryze českého souborového manažeru s 32bitovou architekturou pro prostředí Windows 95. Autoři doplnili mnoho dalších užitečných funkcí, které činí z tohoto produktu více než silného konkurenta ostatním manažerům.

Asi většina programátorů, pokud se nejedná o skutečně nejmladší generaci, si jistě ještě pamatuje na (z dnešního pohledu) báječnou hračku - domácí mikropočítač Sinclair ZX a později ZX Spectrum. Jistě si vzpomenete i na kvanta výborných, dobrých i horších her, které se pak vyrojily. Zde je k dispozici malá reminiscence na tyto doby. Podrobnější informace jsou přímo v hlavním adresáři se třemi simulátory pro DOS a jedním pro W95.
Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.
Databanka adres a informací. Program ukládá celou řadu potřebných informací o osobách.
Hra, v níž hledáte cestu, jak se dostat ke klíči a poté k východu, aniž by vás zasáhl paprsek laseru. Cestu si připravujete pomocí bloků různých vlastností, což někdy není jednoduché vymyslet. Systém: Windows 3.X, Internet: http://www.soleau.com 
SolidWorks je 3D modelář určený především pro strojírenskou výrobu, postavený na platformě MS Windows, což umožňuje velmi snadnou spolupráci s dalšími hojně užívanými produkty, jako např. MS Excel. Patří mezi nejrychleji se rozvíjející grafické produkty. V adresáři Modely najdete několik připravených ukázek, které si z prostředí vlastního programu můžete vyzkoušet.

Jak je vidět, čtenáři Chipu si nejen pro svoji potřebu, ale i pro ostatní zájemce, zpracovávají značně rozsáhlé a cenné báze informací. Pan Tetenka vám nabízí několik hypertextových bází (především z prostředí sportu) k posouzení a případnému vlastnímu využití. Data jsou přehledně zpracovány v prostředí Zoner Context. 
Program nabízí vedení Knihy jízd včetně zpětné rekonstrukce, komplexní evidenci provozu vozidel, zpracování výpisů CCS, statistiku, grafy, informační databázi.  Recenzi produktu najdete v Chip 3/98, strana 135.
K browseru se nainstaluje program, který vám po spuštění browseru začne v okénku ukazovat různé informace o připojení, jako například dobu spojení, počet přijatých a odeslaných byte a podobně. Na taskbaru se umístí ikona s různými funcemi souvisejícími s 
Prezentace Státní technické knihovny na CHIPovském CD-ROMu sestává z dvou částí - multimediální "procházky knihovnou" a sady webovských stránek. První část chce čtenáře ve stručnosti seznámit s fondy a základními typy služeb, které knihovna nabízí svým už
Prezentace Státní technické knihovny - druhá část (sada webovských stránek).
Systém pro vedení kompletní agendy firmy účtující v soustavě podvojného účetnictví. Obsahuje 5 modulů - Účetnictví,  Majetek, Sklady,  Mzdy a  Kancelář. Program je určen pro malé a střední organizace. Základní verze umožňuje vedení neomezeného počtu firem na jednom počítači s možností rozšíření na multiverzi pro  více počítačů nebo LAN  verzi. Program pracuje v systému MS  DOS 3.3 a  vyšším,  je však možné jej spouštět i v prostředí Windows 3.1x nebo Windows 95. Síťovou verzi je možné provozovat na všech sítích používajících standardní NET BIOS.

Jihlavská firma Stormware pro vás připravila několik zajímavých prezentací a demoverzí svých produktů. Především je to videoprezentace základních pravidel podvojného účetnictví Pohoda a potom novinky verze 3.0 tohoto produktu (upozornění - spuštění prezentací chvíli trvá, proto se nelekněte, počítač vám nemusel "zmrznout"). Kromě videosekvencí si můžete vyzkoušet také demoverze všech produktů firmy - jednoduchého a podvojného účetnictví Pohoda, právního systému Winlex a překladového slovníku Windict.
Klasická střílečka, v níž si musíte s raketkou prostřílet cestu. Velmi pěkná animace a barvy.
Program pro správu registrů. Pro svoji funkci vyžaduje knihovnu VBRUN.
Pro příznivce operačního systému OS/2 připravil Michal Pohořelský mnoho zajímavých informací, které jsou uloženy v adresáři ZKUSTE\SVET_OS2 a definovaných podadresářích, kde najdete vždy v souboru CTI_MNE všechny důležité informace ke každému obsahu.

Program REBOOT slouží k resetu  počítače studeným startem (s detekcí hardwaru - odpovídá stisku  tlačítka Reset) nebo  teplým  startem (bez detekce  hardwaru - odpovídá  stisku  <CTRL><ALT><DEL>). Program REBOOT se hodˇ  p©edev¨ˇm do d vkov chsoubor– (par�

Produktová řada společnosti Speedware umožňuje řešit komplexní šíři projektů manažerských systémů pro podporu rozhodování (EIS- Executive Information System) a datových skladů (Data Warehouse, Data Mart).  Společnost Speedware poskytuje služby ve formě prodeje,  implementace i kompletních řešení a rozsáhlých projektů v těchto oblastech.  V připravené prezentaci se o tom všem dozvíte víc.



Také zde najdou něco pro sebe příznivci méně rozšířeného systému GeoWorks. V adresáři zkuste\svet_geo jsou pro vás připraveny hry, jednoduchý textový editor a CD přehrávač.
Pro zájemce o systém InView připravil Michal Pohořelský několik informací a tipů, jak lépe využít váš počítač. Vše je uloženo v adresáři zkuste\svet_inv.
Michal Pohořelský připravil pro příznivce prostředí operačního systému OS/2 několik zajímavostí. Najdete zde nejen drobné utility, hry , ale také internetový prohlížeč pro tento systém. Na Chip CD najdete vše v adresáři  servis\svet_os2 a dalších podadresářích.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě podvojného účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě jednoduchého účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
Program obsahuje řadu uložených slavných partií či utkání s komentáři. Partie je možno si demonstračně přehrát, zobrazit si strom hry, připojovat vlastní poznámky. Shreware, 30 denní trial verze. 
Periodická tabulka chemických prvků se vám může hodit nejen při přípravě úkolů z chemie.
Program TDS-TECHNIK je moderní strojírenská aplikace, která podporuje všechny běžné CAD systémy. Program je zaměřen na problematiku: databáze technických norem, pevnostní výpočty, tvorba a zpracování kusovníků a správa výkresů. Základem programu TDS-TECHN
Vše nejdůležitější o programu TDS - Technik v HTML formátu.
Pokud se chcete cokoliv dozvědět o vašem počítači, použijte tuto utilitu. Neexistuje snad nic, co byste se jejím prostřednictvím nedozvěděli.

Program pro testování znalostí se třemi možnými odpověďmi, s procentuálním vyhodnocením testu a se správnými odpověďmi na všechny chybně zodpovězené otázky. Testováno pouze pro Windows 95.

Tento program patří mezi jednoduché, ale výkonné poznámkové bloky. Na rozdíl např. od NotePadu, který je součástí Windows, nabízí mnoho funkcí navíc - stavovou lištu, přehledné ikony, možnost zarovnávání, lepší spolupráci s clipboardem. Lahůdkou pak je možnost práce s OLE objekty (podpora OLE2), která pro tuto kategorii programů rozhodně není obvyklá.
Obdoba známé hry Sokoban, ale s novými prvky. Tlačením je potřeba uzpůsobit hrací prostor tak, aby bylo možno vytlačit předměty ven.
Hra na principu Sokobanu. Cílem je dopravit červené kameny ven ze skladu. V cestě překážejí šedivé kameny a členité zdi. Systém: Windows 3.x.
Program pro organizaci času a informací, srovnatelný svojí kvalitou s profesionálními programy jako MS Schedule+ nebo Lotus Organizer. Nabízí opravdu mnoho komfortu, podporuje např. drag & drop, síťové využití, nastavení priorit apod. Nositel ocenění Best software product.
Další zajímavá varianta známé hry Tetris. Pravidla jistě znáte a tak se hned můžete pustit do hry.

Nejen v časopise Chip, ale také na předchozích Chip CD, jste se již mohli seznámit s možnostmi  systému trueSpace3. Dnes vám nabízíme další informace a především řadu přídavných modulů. Celou nabídku uvádí html prezentace s možností přímé instalace, která má však smysl pouze pro uživatele Windows 95.
Pokud vlastníte některý z programových systém Orpheus resp. SysTools firmy TurboPower, pak se vám možná budou hodit následující updatejeich verzí.
Turbo analyzuje výkonnost počítače a zobrazuje výsledky testu.
Program TURN zapisuje  "šifrovaný"  tvar souboru do jiného  souboru. Například : máte obrázek a nechcete, abysi ho mohl prohlédnout někdo jiný než Vy. Použijete program TURN a v prohlížeči obrázků se dotyčný  obrázek  nezobrazí. Ale co když si chcete tent
Jedná se o profesionální nástroj pro kreslení především klasické animace. Umožňuje kreslení v několika průhledných vrstvách. TVPDemo.exe nainstaluje plně funkční demoverzi programu bez možnosti ukládání.
Profesionální nástroj pro kreslení především klasické animace. Umožňuje kreslení animace v několika průhledných vrstvách. Self-running demo vám ukáže, co všechno pomocí TV Paintu můžete vytvořit a jak. 
Firma MP-SOFT nabízí demostrační verzi programu Účetní poradce. Jde o ucelený soubor nejdůležitějších předpisů potřebných pro podnikate. Součástí nabídky jsou také rejstříky, výklady Svazu účetních  a další potřebné informace. Program pracuje v prostředí 
Demonstrační verze několika programů s ekonomickou tématikou. Autor nabízí programy MZDY (vedení mzdové a personlní agendy), POKLADNA (vedení podvojného účetnictví), AUTOTAB (vedení knihy jízd), FAKTURA (vedení knihy faktur) a EEP (evidence pracovních pomůcek). Demonstrační verze programů mají blokovány tiskové funkce. 
Ekonomické programy bývají často napojeny na další účelový software. Informace o jednom takovém propojení najdete v HTML prezentaci rezervačního a prodejního systému pro cestovní kanceláře (touroperátory). Program Info Tour 98 umožňuje zpracování rezervací, prodeje a odbavení v oboru pasivního (outgoing) a domácího cestovního ruchu s plným propojením na ekonomický systém. Info Tour umožňuje jak práci v lokálních sítích, tak on-line připojení poboček a dealerů, přičemž způsob připojení minimalizuje náklady na provoz systému.
Jednoduchý program pro vedení základních účetních operací. Program pracuje v prostředí DOS. Před jeho instalací si přečtěte pozorně obsah souboru INFO.TXT v adresáři CTENARI\SVOBODA\UCTY_DOS.
Program pro vedení základních účetních operací v prostředí Windows (3.1x nebo 95). Vzhledem ke komplikovanější instalaci si napřed pozorně přečtěte obsah souboru INFO.TXT z adresáře CTENARI\SVOBODA\UCTO_WIN.
Pamatujete si ještě na Děda Vševěda? Znal odpověď na každou, i tu sebezapeklitější otázku. Nabízený program sice nezná odpověď na každou otázku, ale jeho "vědomosti" jsou opravdu veliké. Konečně, přesvědčete se sami. Jen omluvte jeho pomalost, no prostě jako ten Děd Vševěd.
Program VABANK je ideálním řešením pro střední a menší firmy účtující v podvojném účetnictví. Vedle samotného účetnictví lze program doplnit volitelně těmito moduly: majetek, sklady, mzdy, fakturace, autoprovoz. VABANK je provozován u více než 2 000 uživatelů po celé republice. Co nejvíce oceňují naši uživatelé? - jednoduché, spolehlivé a současně i komfortní ovládání, - pružnost a přizpůsobivost podmínkám každé firmy, - auditorské osvědčení a podrobnou dokumentaci s příklady, - telefonické, písemné i osobní konzultace a školení, - velice příznivou nákupní cenu programu. Vyzkoušejte i vy demoverzi - vaše dotazy rádi zodpovíme na naší Zelené lince 0800 / 148 951.
Program Mzdy a personalistika náchodské firmy Valmot je koncipován tak, aby jeho obsluha byla co nejjednodušší a vycházela z logiky zpracování mezd. Program existuje ve verzích pro DOS i Windows a je aktualizován podle změn v právních předpisech.
Demoverze profesionálního grafického systému VariCAD, určeného pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství.VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux, UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovanéhovýkresu na disk
Firma VariCAD s r.o. pro Vás připravila demoverzi profesionálního grafického systému VariCAD. Tento program je určen pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství. VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux a UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovaného výkresu na disk, ostatní vlastnosti jsou shodné s plnou verzí. Se základními vlastnostmi VariCADu je možno se seznámit v krátké demoshow. Ukázky výkresů zhotovených VariCADem najdete v adresáři TEMA\VARICAD\UKAZKY.
Krátká demoukázka, která vás seznámí se základními možnostmi systému VariCAD.
Nejnovější verze runtime knihovny pro programy napsané v programovacím jazyce Visual Basic. 
DLL knihovny, které jsou vyžadovány programy, připravenými v systému Visual Basic.
Program pro spouštění souborů typu AVI v prostředí Windows.
Program pro spouštění AVI souborů.
Trial verze antivirového programu VirusSafe 2.4 pro Windows 95.
Visual Basic Formater je program pro úpravu zdrojovych textů programů tak, aby byly lépe čitelné.
Program VOCPLAY přehrává hudební soubory VOC. Mohou ho používat  pouze majitelé zvukových karet (nejlépe Sound Blaster a kompatibilních)
Představuje se Vám firma VYDAS - software. Její vznik se datuje do května roku 1994. Jejími majiteli jsou Petr Nádvorník (vývoj software) a daňový poradce Jan Vojtíšek (odborná analýza). Firma vyvinula informační systém pro daňové poradce pro správu agendy a zpracování daňových přiznání. Dalšími projekty byly systémy pro správu a výpočet mezd malých organizací a aplikace pro vedení jednoduchého účetnictví. Dále zpracovala několik různě velkých projektů dle specifikace zadavatelů. Na jaře roku 1997 započal vývoj podvojného účetnictví, který byl ukončen na podzim téhož roku. S demoverzemi všech těchto produktů se můžete seznámit také na tomto CD.
Pochybujete se v prostředí HTML a nevíte, jak si v něm vytvořit také vlastní stránku? Posluchači Katedry informatiky a výpočetní techniky Západočeské univerzity v Plzni vám nabízejí svoji semestrální práci "Výuka jazyka HTML". Jak jistě sami po seznámení 
Nástroj pro ty, kteří již mají základní kurz HTML za sebou a který umožňuje rychlou tvorbu WWW stránek. Specialitou programu jsou projekty - seznamy spolu souvisejících stránek, které jsou propojeny odkazy. Pro úplné začátečníky program nabízí "kouzelníky - wizardy", kteří je provedou úskalím tvorby WWW stránek. Samozřejmostí je možnost vkládat multimediální prvky - obrázky, zvukové a obrazové sekvence i preview právě sestavené stránky.
Jenoduchý HTML editor, vhodný spíše pro psaní především textových WWW stránek.
Rozšíření 32bitové podpory pro Windows 3.1x
Graficky velmi pěkně provedený přehrávač souborů formátu MP3 nabízí  všechny základní funkce, navíc však umožňuje skladby sdružovat do seznamů (playlist), které je možné upravovat a ukládat. Už na první pohled si všimnete, že kromě informačních údajů o skladbě lze upravovat také hlasitost a pomocí pohyblivého jezdce se i pohybovat ve skladbě. WinAMP poskytuje i funkce běžné u CD přehrávačů – opakované přehrávání skladby a hraní skladeb ze seznamu v náhodném pořadí apod.
Kompletní program pro testování procesoru, pevného disku a grafické karty. Výsledky je možno kromě běžných textových informací zobrazovat také v grafické podobě. Rozsáhlá nápověda vám pomůže při lepší orientaci programem. 
WinBest je modulový informační systém pro vedení podniku, který obsahuje hotové moduly a umožňuje napojení dalších zakázkových modulů. Tento systém je vytvořen pomocí pokročilé technologie klient/server s přímým napojením na standardní databázové SQL servry (především MS SQL Server). Pracovním prostředím je grafické rozhraní MS Windows nebo Windows 95. Jádro WINBEST zahrnuje tyto moduly: Účetnictví (Hlavní kniha), Finanční účetnictví, Majetek a Sklady. K dispozici jsou také zákaznické prototypové moduly, např. Řízení obchodních zakázek, Technická příprava výroby, Maloobchod, Velkoobchod a další.
Oblíbený správce souborů pro prostředí Windows 95. Pomocí klasického uspořádání dvou oken nabízí mnoho užitečných funkcí pro práci se soubory, adresáři, změny atributů, … Prostě Norton pro Windows a to i s českým ovládáním.
Windows Commander - kdo by neznal jeden z nejúspěšnějších programů, který se již řadu let úspěšně umísťuje na čele sharwarových hitparád. Nová verze nabízí např. jednoduchou práci s archivními soubory typu ZIP, ARJ nebo LHA. Díky nabídce českého prostředí je vhodným „file managerem“ pro všechny kategorie uživatelů - tedy i pro začátečníky, kterým činí anglické prostředí programů mnohdy potíže.
WinDUO - program pro Windows 3.1x i Windows 95, je rychlý a výkonný software. Je určen pro podnikatelské subjekty, příspěvkové a rozpočtové organizace, strany, hnutí a nevýdělečné organizace, obecně prospěšné společnosti a pro spořitelní družstva. Způsob zadávání dokladů je navržen tak, aby vyhovoval malým a středním firmám. Základními moduly (knihami) programu jsou účetní deník, kniha pohledávek, kniha závazků, pokladna, bankovní operace, ostatní úhrady, účetní události (zadávání účetních případů, které nelze účtovat  v žádné z výše uvedených knih např. zúčtování mezd, tvorba rezerv, čas. rozlišení,  atd.), účetní rozvrh, adresář, sklad, drobný a investiční majetek včetně odpisů. Z účetního deníku se počítají veškeré účetní sestavy včetně závěrek (např. Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha, Přehled o Cash flow apod.).



Sharewarový program pro přehrávání zvuků typu WAVE i MIDI. 
Program pro úpravu parametrů operačního systému. Nabízí mnoho zajímavých funkcí, ale jako většina programů této kategorie je určen spíše pro pokročilé uživatele. S jeho pomocí si můžete nastavit např. asociace pro jednotlivé přípony programů, skrýt pro uživatele některé disky, parametry pracovního prostředí, vzhled desktopu, parametry spouštění Windows, editaci menu Přidat/Ubrat programy a mnoho dalších. Program obsahuje i několik kouzelníků (Wizardů), které usnadňují nastavení některých parametrů různých nastavení.
Winlex je soubor pravidelně aktualizovaných právních předpisů České republiky uváděných vždy v plném znění. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených produktů : Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkursní právo a Procesní právo. Celý syst
Pokud jste používali pod DOSem program NortonCommander, budete v tomto případě jako doma, protože toto je sice Windows Native Commander (verze 1.3), ale vlastnosti, možnosti a ovládání se liší jen velmi málo.
Prográmek, pomocí kterého si můžete nastavit vše důležité z parametrů systému Windows. Kromě běžných funkcí nabízí např. možnost vytvoření a náhrady některé z úvodních nebo závěrečných obrazovek, licenční údaje, zrušit nastavená hesla. To však zdaleka není vše, někteří uvítají možnost mazání problematických cookies nebo History lines, jiní zase možnost přímé odinstalace programů jako nabídky menu, editaci registrů, ...
Program slouží nejen pro testování parametrů vašeho PC, ale nabízí také jednu službu, kterou nikde jinde nenajdete. Z bohaté databáze informací vám totiž nabídne několik možností, jak zkvalitnit váš hardware.
Novinky ze života auditorských firem, vyhledávání kontaktů, informace o vzdělávání auditorů, diskuzní skupiny.
Aktuální informace z oblasti daní. Výpočty, novinky, rady a tipy. Přehled daňových poradců s vyhledáváním. Daňové zákony, daňová poradna a Encyklopedie pojmů.
Odborné a aktuální informace z oblasti účetnictví. Diskuzní skupiny o účetnictví, Účetní encyklopedie, legislativa, informace o vzdělávání a přehled softwaru.
Více než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.
Xaverius je manažerský informační systém pro menší firmy pro prostředí Windows 95 / NT CZ. Jednotlivé moduly: Adresáře firem, osob a zaměstnanců, Katalogy produktů, Bankovní operace, Pokladna, Objednávky, Skladové evidence, Fakturace, Evidence majetku a Účetnictví a výkazy.

Program ZAPIS ukládá aktuální datum a čas do souboru nebo tyto údaje vypíše na obrazovku. Může se hodit  například k záznamu data a času spuštění počítače.Toho docílíte přidáním příkazu ZAPIS.EXE C:\START.DAT do  souboru AUTOEXEC.BAT. Při  restartu počíta
Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Program určený především jako univerzální a velmi rychlý prohlížeč obrázků, jak jednotlivě, tak také pomocí "slide show" (včetně podadresářů). ACD See umí také načítat obrázky z digitálního fotoaparátu Minolta RD-175.
Program určený především jako univerzální a velmi rychlý prohlížeč obrázků, jak jednotlivě, tak také pomocí "slide show" (včetně podadresářů). ACD See umí také načítat obrázky z digitálního fotoaparátu Minolta RD-175.

Tento program zjistí,  jestli je vaše zvuková karta  kompatibilní s kartou Adlib a tudíž ve  většině  případů i s  kartou  Sound Blaster. Hodí se  především  při nastavování  zvukových menu v různých  hrách a programech. 
Adobe Illustrator od firmy Adobe Systems Incorporated, je výkonným nástrojem pro tvorbu náročných grafických děl, technických ilustrací, informačních grafik a návrhů stránek pro tisk, multimedia a WWW. Díky dokonalé integraci s ostatními softwarovými nástroji můžete bez problémů využít vše, co jste již vytvořili, stejně tak, jako vše, co vytvoříte v Illustratoru můžete využít v jiných aplikacích a to i mezi platformami Windows 95/NT a Macintosh. Podrobnější informaci najdete v souboru Illustrator 7 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
Program Photoshop firmy Adobe Systems Incorporated, je využíván na celém světě především jako program pro tvorbu, úpravy nebo retušování obrazů v elektronické podobě. Pomocí několika vrstev můžete překrývat text, grafiku i libovolně přidávat, odstraňovat, zobrazovat či skrývat jednotlivé objekty. Program disponuje širokou škálou účinných funkcí a doplňků - převody mezi formáty, korekce barev, zvláštní efekty apod. Podrobnější informaci najdete v souboru Photoshop 4 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.

ADSL - že vám tato zkratka slov Asymmetric Digital Subscriber Line zatím nic neříká? Nevadí, nabízíme vám stručný úvod do této problematiky digitálního spojení. 
ADSL - že vám tato zkratka slov Asymmetric Digital Subscriber Line zatím nic neříká? Nevadí, nabízíme vám stručný úvod do této problematiky digitálního spojení. 
Zajímáte se o historii a baví vás tvořivá a řídící práce, ekonomie a vše co souvisí se společností a lidmi? Pak je hra Age of Empires stvořena přímo pro vás (resp. vy pro ni). Krásné grafické provedení, nepřeberné množsví možností nastavení, výborná úroveň. Cílem hry je řídit civilizaci tak, aby bohatla a vzkvétala. Můžete hrát sami, ale může hrát až 8 hráčů současně. Schéma hry může být náhodné, můžete si vybrat z předem definovaných scénářů a nebo si můžete definovat scénář vlastní. Prostě jste zde pány situace a závisí jen na vašem umění, znalostech a schopnostech, aby vaše civilizace neskončila v blátu a špíně. Možnostem hry ale odpovídají i její nároky na hardware - min. P90, 16-24MB RAM, 80MB na HD + dalších 50MB na swapovací soubory, zvuková karta a případně kvalitní modem. 
Jednoduchá pomůcka pro usnadnění spouštění různých programů - třeba her, jak píše autor. Je potěšující, že do rubriky Od našich čtenářů přispívá i nová generace programátorů. 
Prográmek, který vám umožní zabudovat do windows podporu pro vkládání všech právě dostupných znaků do vašeho textu obdobně jako program Charmap.

Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.
Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.
Další ze známých sharewarových prográmků pro tvorbu animovaných GIF souborů. Nabízí jednoduchou výrobu i "průhledných" GIFů a obrázků doplněných o různé efekty.
Zajímavý poznámkový blok nabízí řadu vlastností, pro které si ho může oblíbit. Např. možnost vracení neomezeného počtu kroků zpět (UNDO), podpora schránky, vložení aktuálního času a datumu, abecední třídění jednotlivých řádků apod.
Wintes Intra je zakázkový modulový ekonomický systém společnosti Aplikace, který je vytvořen pomocí pokročilé technologie client/server. Přímé napojení na databázové SQL servery zajišťuje vysoký výkon a maximální bezpečnost dat. Koncepce systému umožňuje, že jednotlivé moduly jsou plně funkční i samostatně. Propojení modulů zajišťuje výměnu dat bez nutnosti opakovaného zadávání nebo transformace. Lze napojit i externí moduly pro vedení speciálních agend. Zabudované možnosti distribuovaného zpracování jsou vhodné i pro rozptýlené firmy. Pro prezentaci výstupů lze použít textové editory a tabulkové procesory pro Windows.
Firma ARCDATA vám nabízí několik zajímavých programů z oblasti GIS a CAD. Můžete si vyzkoušet program ARC/INFO (profesionální GIS určený pro pořizování, editaci a správu geografické databáze), ARCVIEW (tzv. desktop GIS, určený pro koncové uživatele, kteří pracují s mapovými daty), ARCCAD (rozšiřující funkce předního světového systému AutoCAD) a ARCExplorer (jednoduchý prohlížeč geografických dat). Instalaci všech těchto produktů vám umožní samostatný průvodce touto nabídkou. Jako bonus pro vás firma připravila netradiční spořič obrazovky.
Každý, kdo používá více disket či jiných záznamových médií ví, jaký je problém najít v krátkém (a obvykle neplánovaném čase) požadovaný soubor. Pro usnadnění tohoto úkolu je vám nabízen program ARCHIV, který ve svém archivním souboru uchovává obsah vašich

Automobilismus rozhodně patří mezi realitu, která v kladném i záporném smyslu ovlivňuje každodenní život každého z nás. Proto by znalosti řidičů i ostatních účastníků silničního provozu měly být co největší. Autoškola jim v tom může účinně pomoci.

Nabízíme vám další z řady programů na podporu sázení, které vás zatím z naší nabídky vždy velmi zaujaly. Program Big Hit podporuje sázení v loteriích Sportka, Šťastných 10, 5 ze 40 a kurzovní sázky. Tento program může výrazně zvýšit úspěšnost vašeho sázení, protože tato sharewarová (volně šiřitelná) verze je plně funkční a obsahuje všechny analytické funkce, které obsahuje plně komerční verze. 
Pomůcka pro snadné a rychlé sestavení výkazu o peněžních tocích. U nekomplikované účetní jednotky je možno tento výkaz s pomocí nabízeného softwaru sestavit během půl až jedné hodiny. Ke spuštění je potřeba Microsoft Excel (verze 5.0 a vyšší) a při spuštění je nutno povolit provádění maker.
Program je aplikací MS Excel (české verze 5.0a a vyšší). Nedílnou součástí je příručka, která obsahuje návod, jak používat program a výklad k jednotlivým postupům a ukazatelům finanční analýzy.

Avizované seznamy výrobců, kteří používají na svých deskách AMI Bios a Bios AWARD. Omlouváme se všem, kteří marně tyto soubory hledali na minulém Chip CD. Na cédéčku je naleznete v adresáři ZKUSTE\BIOS.

Nabídka firmy J.K.R. vám kromě informací o samotné firmě umožní naistalovat si demoverze dvou produktů - ekonomického systému BYZNYS (včetně příslušných manuálů)  a Manažera Win, což je nadstavba systému BYZNYS.
Cinema 4D XL je profesionální program pro 3D modelování, rendering a tvorbu animací na platformách Windows 95/NT, PowerMacintosh, DEC Alpha a Amiga. Obsahuje mimo jiné polygonální, NURBS a FFD modelář, velmi rychlý RayTracer, particle system, inverzní kinematiku, bones animace, čočkové efekty, vlastní objektový programovací jazyk atd. Animovat lze libovolný parametr scény a to včetně Boolean operací a samotných animačních cest. K dispozici je také sada speciálních efektů a různé plug-in moduly. RayTracer umí využívat multiprocesorových počítačů a podporuje simultánní nebo postupný rendering více scén. V adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\WINDOWS najdete i velmi rozsáhlou dokumentaci, v adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\MAC stejnou verzi pro Macintosh.

Tato elektronická publikace je určena širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponent, které mají s počítači něco společného. Sami se můžete přesvědčit, zda jsou připravené informace pro vás zajímavé a nové. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky.
Program Microsoft Word používá ve své nejnovější verzi 97 odlišnou strukturu datového souboru. Proto nelze v prostředí předchozích verzí přečíst nové datové soubory. Nabízený program vám čtení takových souborů umožní.
Cílem hry je v časovém limitu umístit na hrací plochu maximum nabízených kombinací kostek. Hlavní kostka, podle které se pokládání provádí je označena čtevcem. Kombinace lze různě obracet resp. je lze odmítnout. Umístíte-li alespoň jednu kombinaci, do kon
Posunováním jednotlivých atomů máte složit zobrazené molekuly. Atomy se však pohybují dokud nenarazí na nějakou překážku. Proto si musíte jejich pohyb důmyslně naplánovat, abyste molekulu složili.

Kombinace čtyř předmětů uspořádanýc do čtverce skládáte do čtvercové sítě tak, aby v sousedních čtvercí spolu sousedilydva, tři či více stejných předmětů. Po zaplnění z asi 70% plochy se dostáváte do další úrovně, kde pokračujete s větším počtem předmětů.

Kombinace malých kostek se umisťují do čtvercové sítě. Pokud vyplní souvisle sloupec, řádku nebo čtverec 3x3, kostky zmizí. Cílem je dosáhnout maxima bodů dřív, než se čtvercová síť zcela zaplní.
Logická hra. Výběrem objektu na pravé straně hrací plochy se určují objekty které můžeme zrušit kliknutím na objekty umístěné na hrací ploše 8x8.

Varianta hry "breakout" - bourání zdi. Pro zpestření je ve hře množství cihliček, které mění vlastnosti míčku a stav hry.  Crazy Crack 2.0 Systém: Windows 3.X.



Logická hra. Cílem je v časových limitech vyhledat vždy kombinaci bodů, zadanou v levém horním rohu. Při překročení určitého počtu bodů se dostanete do další úrovně.
Crazy Rotary v 1.95  je skupina čtyř logických solitérů (Gripple, Oktapus, Hexagon a Wedding), které mají stejný společný základ. Otáčením skupiny kuliček musíte dosáhnout předepsané barevné kombinace. internet: http://ourworld.
Logická hra. Napoli 4x4 je rozloženo 16 z 81 karet, které obsahují vždy určitou kombinaci symbolů. Všech 81 karet je různých a liší se vždy nejméně v jedné ze čtyř vlastností: barva symbolů (červená, zelená, modrá), množství symbolů (1, 2, 3), tvar symbol

Firma A&T Software s.r.o. po úspěšném tažení na Slovenském trhu (databanku používají giganti jako VÚB, VSŽ Košice...) nabízí zájemcům svou Databanku firem Slovenska i firmám v Čechách. Databanka je bezkonkurenčně největší a nejkvalitnější na Slovensku (ob
CONTACT Professional 2.0 pro Windows je program pro dokonalou evidenci vašich obchodních i osobních kontaktů a souvisejících aktivit. Obsahuje také profesionální plánovací kalendář a umožňuje týmovou práci. CONTACT Professional představuje maximální podpo
Databanka českých firem 6.0 je jedinečná databáze obsahující více než 78.000 firem (fyzických i právnických osob), které AKTIVNĚ působí na našem trhu. Ovládací program nabízí rychlé hledání, kvalitní tisky a zobrazení firem na mapě ČR. Data jsou pravideln
Automatická demoverze programů DATABOX CONTACT Professional 2.0 a programu pro dokonalou evidenci vašich obchodních i osobních kontaktů a souvisejících aktivit. Obsahuje také profesionální plánovací kalendář a umožňuje týmovou práci. CONTACT Professional 

Příznivci vývojového systému Delphi zde najdou (v adresáři sharewar\delphi) opravdu mnoho zajímavých informací, komponent, zdrojových kódů, apod.). Krátké popisy jsou uvedeny u každého adresáře.
Balík informací o Delphi a InterBase. Jde o řadu komponent, textů, návodů a informací k různým verzím Delphi a případně i C++Builderu. Podrobnější popisy jsou uvedeny vždy přímo v příslušném adresáři. Zejména programátoři, kteří programují v tomto vývojovém prostředí a nemají přístup k internetu jistě tento balík uvítají. Hledejte tedy v adresáři zkuste\Delphi a jeho podadresářích. Čeká vás tam hodně zajímavých informací.

DesignWave je nový výkonný konstrukční systém, který nabízí špičkovou produktivitu CAD systémů i do prostředí osobních počítačů. Zde najdete základní informace o produktu.

Diaggle 1.1 - další z variant hry Tetris. Shora padající trojúhelníky je třeba umísťovat tak, aby se zaplnila diagonála trojúhelníky stejné barvy.  Systém: Windows 3.X, internet: http://www.soleau.com 

Trojdimenzionální file manager nové generace - tak sami autoři charakterizují svůj produkt. Program klade větší důraz na efek, než na praktičnost ovládání a je náročný na HW (podpora Open GL).
K provozování mnoha her a také stále více multimediálních aplikací potřebujete mít naistalovanou podporu DirectX. Verzi 5.0 tohoto programu zde najdete v české jazykové mutaci, v následující položce pak v anglické mutaci.
K provozování mnoha her a také stále více multimediálních aplikací potřebujete mít naistalovanou podporu DirectX. Verzi 5.0 tohoto programu zde najdete v anglické mutaci.
Program zobrazí pro právě aktivní programy informace jednak o těchto programech a jednak o DLL knihovnách, které jednotlivé programy využívají.

Rozsáhlejší textový editor, který nabízí kromě standardních i některé méně obvyklé funkce (např. pro práci s bloky, možnost kódování Hexa, ASCII, konverze do UNIX formátu, ukládání záložní kópie, možnost práce s více dokumenty). Program je doplněn vtipnou nápovědou.
EPIS - právní a ekonomická informační podpora firmy v podobě služby, která umožňuje na osobním počítači využívat přehledně zpracované informace na CD ROM. EPIS poskytuje pravidelně aktualizovaný přehled všech právních předpisů, právní předpisy v platném i
Program Eroiica je určen pro zobrazování, editaci, připojování poznámek nebo zvýrazňování elektronické inženýrské dokumentace. Čte a ukládá příslušné dokumenty v řadě vektorových, rastrových, textových a smíšených formátů. Program pracuje v systému Windows 3.1x (nativní 16 bitová verze) a Windows 95/NT (nativní 32 bitová verze). Dostupná je i síťová verze s plovoucími licencemi (omezen je počet současně přihlášených uživatelů). Program je vybaven plně dokumentovaným programátorským rozhraním (API) na bázi DDE komunikace nebo knihoven C procedur pro řízení externím programem (databáze, evidenční systém, systém řízení podniku).

Testovací verze nového provedení 32 bitové verze programu Eroiica, které je již international - více jazyčné. Volbu jazyka provádíte až při instalaci (příp. vlastní práci) programu.
Programovací jazyk Fortran prodělal v minulých letech dost bouřlivý vývoj a z relativně "zastaralého" jazyka se stal přeci jen moderní jazyk, podporující moderní trendy. I když není tak rozšířený a oblíbený jako dříve, existuje řada míst a oborů, kde se s
Evropská databanka (EDB) je provozovatelem rozsáhlého informačního systému pro podnikatele i  širokou veřejnost. Činnost Evropské databanky je nejčastěji spojována se službou Servisního telefonu EDB na čísle 185. Výsledkem  této  potřeby  jsou  další  med

Další z řady programů typu Norton Commander, který pracuje v prostředí Windows 95 a NT. Pracuje s dlouhými jmény souborů a nabízí mnoho dalších užitečných funkcí. 

Logická hra, jejímž cílem je projít všechny místnosti a v každé z nich přemístit červený kámen na žluté pole. V souboru ctenari\Macenka\flappy.htm naleznete několik dalších informací k ovládání tohoto programu. Pokud patříte ještě mezi pamětníky počítačových začátků, jistě vám tato hra připomene velmi oblíbenou hru z prostředí Sharp MZ800.
Flaps 1.0 - shora padající kuličky různých barev je třeba usměrňovat pomocí nastavení příček  tak, aby dopadly do přihrádky své barvy. Příčky mají dvě diagonální polohy a jejich pozici je možno měnit klepnutím myši. Systém: Windows 3.X,  internet: http://www.soleau.com 

Program  Fliplay přehrává FLI  animace ve formátu  320x200x256 barev.  Může se hodit při přehrání nějaké animace na  začátku programu. K programu je na ukázku přiložena krátká animace, kterou  spustíte napsáním FLIPLAY.EXE TEST.FLI, nebo  spuštením ukázko

Možná si vzpomenete na starší tisky pohádek, kde první písmeno odstavce bylo vždy velké a krásně zdobné a opletené různými vzory. S pomocí jednoho z fontů v tomto balíčku můžete ve svých textech dosáhnout podobného efektu. 
Foresta SG a.s. Vám nabízí prohlídku svých programů Echo, Baset a Eda.Echo je program pro sledování vozidel (objektů), o kterém jste si mohli přečíst v čísle 9 našeho časopisu. Program Baset je prohlížečka vektorových a rastrových map, kterou používá Echo

Program je určen jako generátor řádkových doplňovaček na zadanou tajenku a nástroj na procvičování pojmů.Základem programu je správce databáze pojmů, přesněji dvojic pojem - legenda. Ty jsou pak použity ke generování řádkových doplňovaček na zadanou tajenku, které lze tisknout, ukládat do souboru a částečně i upravovat. Lze je pak použít především pro opakování pojmů daného učiva, či jako součást testů. S pojmy lze hrát i jednoduchou znalostní kolektivní hru, která je rovněž součástí programu.

Program pro práci s GIF soubory je určen spíše znalým uživatelů, neboť preferuje vysokou užitečnou hodnotu programu před jednoduchostí jeho ovládání. Nabízí mnoho zajímavých funkcí, včetně "průhlednosti" apod.



Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
Windows následník velmi známého DOSového grafického editoru. Co nabízí? Např. podporu nového grafického formátu JPEG, integrovanou funkci "slide show", tvorbu náhledových katalogů, funkce pro práci s obrázky a mnoho dalších možností. 
Snad si pamatujete na hru "přistání na měsíci", kde jste měli měkce dosednout na povrch měsíce. V této hře je úkol trochu složitější. S raketkou musíte prokličkovat celým bludištěm, odnést náklad a vyhnout se cestou nástrahám.

Pokud se chcete cokoliv dozvědět o vašem počítači, použijte tuto utilitu. Neexistuje snad nic, co byste se jejím prostřednictvím nedozvěděli. Program pro 16bit!
Pokud se chcete cokoliv dozvědět o vašem počítači, použijte tuto utilitu. Neexistuje snad nic, co byste se jejím prostřednictvím nedozvěděli. Program pro 32bit.
He! je známý editor pro  HTML dokumenty,  který v sobě  zahrnuje vkládání většiny existujících tagů pouhým stisknutím tlačítka na výběrové liště nebo výběrem z menu.

HWiNFO je zajímavý program pro určení základních charakteristik vašeho hardwaru. Rozpozná 100 typů CPU, velikost a typ cache i hlavní paměti, typ sběrnice, mainboard chipsety,  326 grafických čipů, monitory, zvukové karty, CD-ROM, PCMCIA, porty, (E)-IDE,  ATAPI, LS-120 zařízení, SCSI, hardwarové klíče a mnoho jiných komponent. Kromě informací o počítači nabízí také několik benchmark testů, testy chyb vyskytujících se v procesoru a mapě IRQ a DMA. Program lze spustit pouze v prostředí DOS a jeho použití je na vlastní riziko uživatele. Proto se nejprve seznamte s podmínkami použití (viz soubor HWINFO.DOC v adresáři ctenari\Malik)!

Program, který vám umožní provádět kontrolu, zda nebyl daný soubor modifikován (což je jedním z příznaků virového napadení) a odpovídá svému původnímu obsahu. Ke kontrole se využívá 32-bitový CRC (Cyclic Redundancy Code) kontrolní součet. 
Jak se zdá, patří chemie mezi oblíbená témata čtenářských softwarových programů. Přestože patří mezi freewarové programy, rozhodně se nemusí krčit někde vzadu. Naopak. Jeho provedení je na velmi dobré úrovni a i šíře popisované problematiky je značná - Periodická tabulka, Databáze chemických prvků, Galerie vědců a Teorie (učebnice chemie). Zejména pro studenty je tento program vynikající pomůckou. Zda dopadlo úsilí autorů na úrodnou půdu (vaše mozkové závity) dostatečně účinně se můžete přesvědčit pomocí znalostních testů. Navíc tyto testy si můžete sami pro sebe, nebo např. pro vaše děti dále doplňovat. Instalace spočívá v kopírování programu na váš pevný disk. Program je nutno nejprve zkopírovat na HD a teprve poté ho můžete spouštět.
Autor programu Chemie, který byl zařazen na minulém čísle Chipu, vám nabízí další tři testové soubory - Pojmy v atomech, Ropa a Reakce. Pro jejich zařazení stačí zkopírovat je do adresáře, ve kterém máte program Chemie nainstalován. Kromě toho pro vás připravil i stručnou informaci o tomto produktu v HTML formátu i s nejnovější verzí testových souborů.
Elektronická podoba Periodické tabulky prvků vám nabízí kromě základního přehledu chemických prvků další zajímavé funkce - Vyhledej (podle názvu, značky nebo protonového čísla), Porovnej (porovná dva chemické prvky) a Zkoušej (testuje vaše vědomosti v obl
Rejstřík článků, které byly uveřejněny v časopisu Chip - ročník 1997. Data jsou uložena ve formátu excelovské tabulky. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky tohoto servisu.
Nabízíme vám jednoduchý přehled, toho, co můžete najít na letošních číslech elektronické přílohy Chip CD. Seznam produktů najdete v adresáři servis\ChipCD98 v souboru formátu XLS.
Seznam produktů, které vám nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD98.xls  v adresáři SERVIS\CHIPCD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
Checkmouse je malá  utilitka, která zjistí  informace o myši. Nejprve zjistí, zda  je v  paměti přítomen samotný  ovladač  myši a následně  vypíše informace o počtu tlačítek, verzi ovladače a přerušení (IRQ), které myš používá. Nenajde-li  program Checkmo
Jednoduchý program pro zobrazování osmi základních grafických formátů, mezi nimiž nechybí JPEG, GIF a PNG. Dále umí nastavit prohlížený obrázek jako tapetu do Windows, zvětšit nebo zmenšit obrázek, provádět "slide show" apod.
Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.
InfoMapa patří již několik let k nejúspěnějším tuzemským softwarovým produktům. V letošním roce představila firma PJsoft novou verzi 5.0 s několika zajímavými novinkami (např. funkce stopař pro vyhledání objektu podle neúplných nebo částečně nesprávných ú

Ekonomický a obchodní systém pro firmy zpracovávající několik stovek až půl milionu dokladů ročně.  Umožňuje pracovat s cizími měnami a kromě češtiny komunikuje i v angličtině a němčině. Otevřenost systému a databáze MS Acces chrání vaše investice. Originální možnost členění dokladů do knih a ovládání z jedné pracovní plochy učiní Vaši práci přehlednou. Ocenit můžete i homebanking, vazbu na Excel a Word, nebo přímé odesílání faxů a elektronické pošty. 

Uvedený program patří do kategorie informačních - nabízí devět oblastí (systém, procesor, paměti, HDD a CD-ROM, grafická karta a monitor, zvuk, modem a síťové karty, tiskárna. Dozvíte se velké množství informací o svém PC.

Skvělý VRML 2.0 editor od firmy Paragraph. Přesto, že je tato ukázková verze programu omezena pouze celkovou velikostí scény, dají se s ní vytvořit pěkné virtuální světy.
Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.
Potřebuje si občas zašifrovat soubor proti neoprávněnému prohlížení? Pokud pracujete v prostředí DOS, zde vám nabízíme jedno z možných řešení, které jste nám sami zaslali.
Potřebuje si občas zašifrovat soubor proti neoprávněnému prohlížení? Pokud pracujete v prostředí Windows,  je pro vás připravena jiná verze programu James.
Jednoduché příklady Java-scriptů, sice jsou zde texty v příkladech v němčině, ale zcela určitě pro uvedené příklady nehraje jazyk žádnou roli. 
Jednoduché účetnictví obsahuje kompletní ekonomickou agendu (peněžní deník, evidenci DPH, evidenci jízd, evidenci a vystavování faktur, skladovou evidenci, evidenci investičního a drobného majetku. Program odpovídá předpisům SR.
Nabízený program pro jednoduché účetnictví sice pochází od slovenského autora, ale po úpravě parametrů jej lze používat i v Čechách, na Moravě a ve Slezku.
Jednoduchá logická hra, jejímž principem je vyplnit podle zadaných číselných hodnot hrací pole. Při správném vyplnění dostanete zajímavý obrázek. 
Jednoduchá logická hra našeho čtenáře, jejímž principem je vyplnit podle zadaných číselných hodnot hrací pole. Správné řešení bude odměněno zajímavým obrázkem. 

JPCAD je dvoudimenzionální CAD systém pro platformy Windows 3.1x, Windows 95a Windows NT 4.0. Jedná se o program s plně konfigurovatelným uživatelským rozhraním a s možností programování nadstavbových aplikací v jazycích Pascal, C++, ale i Visual Basic a Delphi. Ovládání a uživatelské rozhraní je podobné programům AutoCAD. Tato demoverze je dodávána v české verzi, anglická a italská verze jsou k dispozici. Bližší popis programovacího rozhraní ADK naleznete v souboru nápovědy ADK.HLP.Další informace o instalaci a programu JPCAD naleznete v souboru INDEX.HTM. Demoverze je omezena na ukládání a tisknutí maximálně 100 entit ve výkresu.

Kanasta je strategická karetní hra pro Windows 95. Jedná se o počítačovou verzi klasické hry Kanasta, známé po celém světě. Mohou ji hrát dva hráči, v této verzi ji můžete hrát proti počítači nebo proti jinému hráči po síti. Lze zvolit tři úrovně obtížnosti.
Názorná ukázka toho, že nástroje programovacího jazyka Baltazar umožňují vytvořit velmi užitečného pomocníka programování - v mnohém to připomíná úspěšný program 

KONVERT je program pro konverzi souboru z jednoho kódování  do jiného (např. z LATIN2 do Kamenických). Ke konverzi  využívá externí soubory (s příponou *.TAB), které obsahují  256 znaků ASCII tabulky v příslušném kódování plus řetězec obsahující název příslušného kódování. Tyto tabulky hledá  program v adresáři, kde je umístěn a názvy kódování načítá  do listboxu hlavního okna. Umí si poradit i se soubory typu *.DBF, které obsahují  MEMO soubor. Program jej detekuje automaticky (podle názvu  databáze plus přípony *.FPT).  Je napsán v Turbo Pascalu s využitím knihovny Turbo Vision.

Nová varianta hry polských autorů. Po uspořádání pěti stejných kamenů do jedné řady (vodorovně, svisle i šikmo), vám příslušné hrací kameny zmizí a uvolní tak místo pro položení dalších kamenů. Čím více se vám jich podaří položit dřív, než bude celá ploch
S programem LightenHYPER - Drogy NE! jste se již na Chip CD setkali. Dnes vám přinášíme jeho novou verzi a věříme, že vám pomůže lépe se orientovat v této jistě složité a problémové oblasti. A čeho si na něm zvlášť ceníme? Jeho autory jsou studenti, zástupci generace, která je různými formami nabídky drog ohrožena nejvíce. 

Velmi zajímavý program, který vám může být užitešným pomocníkem při vaší snaze zhubnout nebo si alespoň udržovat tu správnou linii, či si udržovat vhodnou životospávou optimální kondici. Především ženy tento program jistě uvítají, i když stejně jako ostat
V předchozích číslech CHIPu jste si možná všimli seriálu o operačním systému Linux. Nevlastníte-li rychlé připojení k Internetu, pravděpodobně jste ještě neměli možnost seznámit se s ním osobně. Na tomto Chip CD naleznete v adresáři zkuste\linux úplnou in



ManuFreT je česká virtuální kniha s fulltextovým vyhledáváním, která usnadňuje uživatelům práci s digitálními kopiemi knih a tisků. Program načítá data ve formátu dokumentů WWW, upravuje je pro možnost rychlého vyhledávání v bibliografických záznamech a p
Program vás vyzkouší ze znalosti místopisu vělších měst naší republiky. Když potvrdíte vaši volbu, program vám oznámí, o jakou vzdálenost je váš odhad chybný.
Malý a jednoduchý program pro tvorbu "image map" - obrázků s klikou, které jsou úspěšně využívány při tvorbě WWW stránek. Je vhodný jak pro začátečníky, tak i pro pokročilé, kteří rychle potřebují vytvořit obrázek s klikou.
Demoverze programu pro archiv a správu daňových přiznání. Program umožnuje pro fyzické i právnické osoby zpracovávat daň z příjmů, daň z přidané hodnoty a silniční daň. 
Potřebujete-li ve svých programech (Pascal, Delphi) něco z vyšší matematiky, podívejte se do těchto unit, určitě něco potřebného objevíte. Adresář s daty najdete v zdroje\matemat.  

Media Data Systém je mediální databanka komplexně zpracovávající problematiku dat pro oblast médií a reklamy. V MDS najdete informace o více než  3100 titulech periodického tisku, 120-ti rozhlasových stanicích, 40-ti TV, 1200 agenturách či subjektech na t
Nabízíme vám zjednodušenou verzi systému MELZER Software Profi. Tento systém je určen především pro výrobní a obchodní firmy. Jedná se o systém modulární, ryze český, který je snadno pochopitelný a ovladatelný. Pokrývá následující oblasti činností: marketing, odbyt, prodej, zásobování, TPV, plánování výroby, kapacity, řízení a sledování výroby, řízení jakosti s podporou norem ISO 9000, cenové kalkulace, úkolové mzdy, ekonomické vyhodnoc. výroby, sklady, celní konsignační sklady, pohledávky, závazky, banky, příkazy k úhradě, elektronický styk s bankou, pokladny, DPH, podvojné účetnictví, evidence majetku, personalistika, mzdy, personální management, distribuce zpracování dat, spolupráce s CAD/CAM systémy, statistiky, ...
Tuzemský (český) program pro tvorbu animovaných GIFů umožňuje jednoduchou formou vytvářet nové, nebo upravovat stávající GIF animace. Jeho výhodou je např. automatická úprava velikosti skládaných obrázků do jedné velikosti. 
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám zatím nejnovější lokalizovanou verzi 3.02 CZ. Avizovaná verze 4.0 je na tomto CD zatím po
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám zatím nejnovější lokalizovanou verzi 3.02 CZ. Avizovaná verze 4.0 je na tomto CD zatím po
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.
Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95. Program je dosud dostupný pouze v originální anglické (US) verzi. Lokalizovaná verze má být uvedena na t
Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95 - tentokrát ve slovenské jazykové mutaci. 
Microtran 98 je zjednodušená verze překladače Eurotran, jehož recenzi můžete najít v Chip 3/98, str. 122. Má podobu dialogového okna se dvěma editačními poli. První je určeno pro zápis anglického textu, ve druhém se objevuje přeložený text český. Tento jednoduchý překladač má ale některá omezení: Anglický text je třeba do překladače zapisovat ručně, nelze jej načíst ze souboru a je třeba jej zadávat po jednotlivých větách, protože delší úseky textu překladač nezvládne. Ani přeložený český text nelze přímo uložit do souboru, lze jej však přenést do jiné aplikace přes schránku (clipboard). V překladači není k dispozici uživatelský slovník, slovní zásobu tedy nelze rozšiřovat. 

MiniCAD je v současné době nejprodávanějším CAD systémem na platformě Macintosh, ale od verze 6 roste jeho popularita také mezi uživateli systémů Windows 3.1/95/NT. MiniCAD 7 umí pracovat v 2D i 3D prostředí, pro maximální zjednodušení práce používá inteligentní kurzor, obsahuje integrovaný tabulkový a databázový systém a také vlastní strukturovaný programovací jazyk. Jeho součástí je Design & Drafting Toolkit, který obsahuje kolekce nástrojů a symbolů pro nejrůznější oblasti použití - od architektury přes strojírenství až po design nebo digitální modelování terénu.

Užitečný program, který spustí v zadaný čas nebo po určité době alarm. Program se hodí např. k vaření vajec, polévek z pytlíku, upozornění, že je čas jít na autobus apod. V krajním případě se dá použít i jako budík, pokud necháte počítač běžet celou noc. Testováno pouze s Windows 95.

Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.
Geniální program, který projde všechny soubory na vašich discích a zjistí jak na nich ušetřit místo. Zjišťuje nadměrně veliké, nepoužívané, duplikátní soubory a další informace.
Už jste se někdy setkali s programem, který by dělal přesně to, co potřebujete a tak, jak jste si to představovali a ještě další, věci navíc, které vás třeba ani nenapadly? Vyzkoušejte tento program, který vám pomůže najít snad všechny možné soubory, které máte na pevném disku zbytečně ať už z jakéhokoliv důvodu (protože jsou duplikátní, prázdné,  jsou moc velké nebo staré a dávno nepoužité atd.). K tomu se můžete o souborech na svých discích dozvědět spoustu dalších věcí navíc.
Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku
Hra ve stylu Boulder Dash. Demonstrační verze obsahuje řadu úrovní, při jejichž řešení budete muset zapojit velkou část své šedé kůry mozkové. Pokud se zaregistrujete a zaplatíte poplatek, pak si můžete stáhnout ze serveru autora (adresa je v informacích 
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Zde vám nabízíme známou lokalizovanou verzi 3.02 CZ, která má mnohem nižší HW nároky než nejnovější verze 4.0.
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Zde vám nabízíme známou lokalizovanou verzi 3.02 CZ, která má mnohem nižší HW nároky než nejnovější verze 4.0.
Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  
Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95. 
Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows NT. 

Jednoduchý program, který vám umožňuje zobrazit aktuální stav a přepínat tři klávesy vaší klávesnice - NumLock, CapsLock a ScrollLock.

Norton Antivirus chrání automaticky váš počítač nejen před všemi známými viry, ale i před viry, které se teprve vyskytnou.  Kontroluje veškeré možné zdroje nakažení včetně internetu, disket, souborů zaslaných e-mailem, sdílené soubory a sítě. Je navržen tak, aby nikdy nezastaral. Umožňuje download nových definic virů vytvořených Symantec AntiVirus Research Center (SARC). Snadno se instaluje a pracuje automaticky na pozadí.
Už se vám někdy stalo, že jste byli uprostřed psaní důležitého dokumentu, když se váš systém zhroutil a vy jste přišli o všechnu práci? Nebo jste strávili týdny snahou dostat se do devátého kola vaší oblíbené hry, když najednou (přesně podle murphyho zákonů) obrazovka vytuhla? Znáte dobře tyto situace? Zhroucení systému obyčejně znamená mnoho ztraceného času a dat, často i obojího. Nezáleží na tom, jestli používáte počítač pro práci nebo na hraní, ztráta dat je vždy nepříjemná. Před pády systému a ostatními problémy vás spolehlivě chrání program CrashGuard Deluxe. Pokud bude hlídat váš počítač, budete pracovat v klidu a pohodě.
Freeware program. Na rozdíl od programu NotePad dokáže současně otevřít více souborů, pracuje s texty libovolné délky a má řadu dalších možností.
Mapa ČR nabízí široké možnosti využití, protože obsahuje všechny statisticky existující obce a jejich osady (více než 15 000), včetně informací o okresu, dodávací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Zahrnuje databázi hraničních přechodů, čerpadel PHM, datab
Mapa Prahy umožňuje vyhledavat objekty podle adresy, ulice i čísla. Program najde objekty i podle části adresy a nebo k objektu, na který ukážeme myší, připojí adresu. Vybírá organizace a objekty podle jejich činnosti, popisu, telefonního čísla (buď v cel
Znáte zajímavý program FinWin 95/NT od firmy Microsoft (nabídli jsme vám ho také na Chip CD 4/97)? Firma SEV Computing pro vás připravila obdobný  produkt, který je více než výkonnou kalkulačkou. Kromě mnoha často užívaných způsobů práce s daty - výpočty, převody dat, vyplňování formulářů, nabízí i základní právní informace. Také připojená nápověda je velmi užitečným průvodcem nejen vlastní práce s programem, ale také správných zásad vedení účetnictví apod.

P.B.Cipher 3 je kompletní textový šifrovací systém pro 32bitové prostředí  MS Windows. Vlastní kódování je založeno na  změně číselných hodnot jednotlivých znaků a jejich generování do šifrových  bloků. Výsledné znaky jsou kvalitní šifrou původního textu. Pokud pro dekódování  je zadán stejný klíč, jakým  byl text kódován, text se dekóduje do původní podoby. Čím je kódovací klíč delší, tím je šifrování bezpečnější. Tato aplikace také pracuje se schránkou (ClipBoard) jako běžné textové  editory.
Z dílny Microsoftu přichází reminiscence na klasiku z dob domácích počítačů Sinclair, Atari a podobných. Klasiku Pac-Man, kdy pojídáte body a střídavě strašidla honí vás a vy je snad není třeba představovat. V plné verzi jsou obsaženy ještě hry Galaxians s postupně klesajícími ufouny, závody F1 - Pole Position a "plošinovka" Dig Dug. 
Sharewarový klasik mezi obrazovými editory. Program je často používán k prohlížení a konverzi obrázků. Integrovaný browser zobrazí všechny grafické soubory adresáře ve formě malých náhledů. Paint Shop Pro je však mnohem více než jen prohlížeč a konvertor souborů. Jeho funkce pro úpravu obrázků zcela stačí pro domácí a často i poloprofesionální využití. Navíc podporuje plug in filtry kompatibilní s formáty Adobe jako Kai’s Power Tool a filtry pro import kompatibilní s formáty Aldus. Při konverzi souborů se osvědčuje “Batch Conversion”. Převádí více obrázků – i různých formátů – najednou do zadaného grafického formátu.  

Jednoduchý DOSovský program, určený především úplným začátečníkům, vás seznámí s některými základnámi pojmy a postupy při práci s PC.

Program Mousetest prověřuje funkce myši (funkčnost tlačítek a samotný pohyb myši). Dále zobrazuje informace o aktuálním stavu myši (souřadnice myši, počet tlačítek,  přerušení (IRQ) a verzi ovladače myši). 



Program vás vyzkouší v šesti základních úkolů . Sčítání, odčítání, násobení a dělení, přičemž si můžete zadat, jak velké mají jednotlivé argumenty být. Po výpočtu 18 příkladů program sám zpracuje statistiku testu.

Pravidla této hry jsou velmi jednoduchá. Správným nastavením odrazné desky udržet odrážející se kouli co nejdéle v pohybu. Uspět v ní je už ale mnohem těžší, protože rychlost pohybu koule není zrovna malá.
Nechce-li se vám vstávat z vyhřátého křesla u počítače a táhnout se dlouhou cestu přes ulici do hostince či herny na kulečník, pak máte možnost, aby kulečník přišel za vámi se všemi vymoženostmi a pěknou trojrozměrnou grafikou.    

Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.
Máte problémy s prohlížením textů, které jsou psány v novém prostředí MS Word 97, nabízíme vám prohlížečku tohoto formátu pro 16 bitové prostředí.
Máte problémy s prohlížením textů, které jsou psány v novém prostředí MS Word 97, nabízíme vám prohlížečku tohoto formátu pro 32 bitové prostředí.

Modulární ekonomický systém, který si uživatel sestaví podle vlastních aktuálních potřeb. Projekt je koncipován tak, aby operativní evidence jednotlivých datových oblastí se promítly do systému finančního účetnictví a informací pro vrcholové řízení firmy. Základními moduly jsou Účetní systém, Majetek, Personalistika a mzdy, Oběh zboží, Pokladní systémy, Cenné papíry a Úroky. Produkt spusťte příkazem START1.BAT po zkopírování na svůj počítač.

Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).
Pyramad - cílem hry je umístit bloky kamenů s kombinacemi symbolů na hrací plochu tak, aby kameny barvami svých symbolů k sobě "pasovaly". K dispozici je podrobný návod, hrací plocha v této sharewarové verzi je 3 x 3, v plné verzi pak 5 x 5 polí. Velmi krásné grafické provedení se vám jistě zalíbí. Funguje pouze při nastavení 256 barev. Systém: Windows 95/NT,  internet: http://www.magicastle.com 

Program pro správu rgistrů systému Windows 95. Podrobnější návod ve formě HTML najdete v adresáři SHAREWAR\REGVIEW\HTML.

Tento program je elektronická podoba úspěšných knižních publikací "Vzory smluv v podnikání a obchodě" a "Vzory pracovněprávních dokumentů". Základem programu je komfortní prohlížeč dokumentů s možností exportu celých textů nebo pouze jejich částí. Možnost uložení vlastních poznámek ke každému dokumentu. Plná verze obsahuje vzory dokumentů včetně komentářů a odkazů na platnou právní úpravu. Po vyexportování do textového editoru stačí doplnit údaje podle vaší potřeby a dokument je připraven k použití. Vzory dokumentů na disketách jsou dodávány samostatně nebo jako komplety.

Rozsáhlý a pravidelně aktualizovaný seznam pražských firem (více než 19 tisíc). Jednotlivé záznamy jsou roztříděny do desítek skupin, vyhledávat je možno i v celé databázi. Užitečný pomocník při hledání potřebné služby. Seznam je doplněn nejdůležitějšími 
Program SiSoft Sandra je tvořen tzv. moduly, které vás buď informují o dané komponentě, nebo ji testují. První skupina modulů - informační, nabízí informace o vlastnostech a možnostech PC. Druhá skupina je tvořena testovacími benchmarky. Třetí skupinu tvoří ikony systémových souborů. 
Patříte mezi příznivce sázení? Pak vás jistě tento program zaujme, protože pomocí statistických analýz můžete posílit možnou pravděpodobnost výhry v některé ze sázkových her - Šťastných 10, Šance milion, Sportka a 5 ze 40. Demoverze má sice některá omezen

Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.

Také patříte mezi ty, kterým v prostředí Windows 95 chybí klasický Norton, M602 nebo podobný program? Pokud ano, pak jste již možná začali využívat např. program Windows Commander. Dnes vám ale nabízíme další a ryze český program (existuje ale také v angl
Nová verze ryze českého souborového manažeru s 32bitovou architekturou pro prostředí Windows 95. Autoři doplnili mnoho dalších užitečných funkcí, které činí z tohoto produktu více než silného konkurenta ostatním manažerům.

Asi většina programátorů, pokud se nejedná o skutečně nejmladší generaci, si jistě ještě pamatuje na (z dnešního pohledu) báječnou hračku - domácí mikropočítač Sinclair ZX a později ZX Spectrum. Jistě si vzpomenete i na kvanta výborných, dobrých i horších her, které se pak vyrojily. Zde je k dispozici malá reminiscence na tyto doby. Podrobnější informace jsou přímo v hlavním adresáři se třemi simulátory pro DOS a jedním pro W95.
Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.

Hra, v níž hledáte cestu, jak se dostat ke klíči a poté k východu, aniž by vás zasáhl paprsek laseru. Cestu si připravujete pomocí bloků různých vlastností, což někdy není jednoduché vymyslet. Systém: Windows 3.X, Internet: http://www.soleau.com 
SolidWorks je 3D modelář určený především pro strojírenskou výrobu, postavený na platformě MS Windows, což umožňuje velmi snadnou spolupráci s dalšími hojně užívanými produkty, jako např. MS Excel. Patří mezi nejrychleji se rozvíjející grafické produkty. V adresáři Modely najdete několik připravených ukázek, které si z prostředí vlastního programu můžete vyzkoušet.

Jak je vidět, čtenáři Chipu si nejen pro svoji potřebu, ale i pro ostatní zájemce, zpracovávají značně rozsáhlé a cenné báze informací. Pan Tetenka vám nabízí několik hypertextových bází (především z prostředí sportu) k posouzení a případnému vlastnímu využití. Data jsou přehledně zpracovány v prostředí Zoner Context. 
Program nabízí vedení Knihy jízd včetně zpětné rekonstrukce, komplexní evidenci provozu vozidel, zpracování výpisů CCS, statistiku, grafy, informační databázi.  Recenzi produktu najdete v Chip 3/98, strana 135.
K browseru se nainstaluje program, který vám po spuštění browseru začne v okénku ukazovat různé informace o připojení, jako například dobu spojení, počet přijatých a odeslaných byte a podobně. Na taskbaru se umístí ikona s různými funcemi souvisejícími s 
Prezentace Státní technické knihovny na CHIPovském CD-ROMu sestává z dvou částí - multimediální "procházky knihovnou" a sady webovských stránek. První část chce čtenáře ve stručnosti seznámit s fondy a základními typy služeb, které knihovna nabízí svým už

Systém pro vedení kompletní agendy firmy účtující v soustavě podvojného účetnictví. Obsahuje 5 modulů - Účetnictví,  Majetek, Sklady,  Mzdy a  Kancelář. Program je určen pro malé a střední organizace. Základní verze umožňuje vedení neomezeného počtu firem na jednom počítači s možností rozšíření na multiverzi pro  více počítačů nebo LAN  verzi. Program pracuje v systému MS  DOS 3.3 a  vyšším,  je však možné jej spouštět i v prostředí Windows 3.1x nebo Windows 95. Síťovou verzi je možné provozovat na všech sítích používajících standardní NET BIOS.

Jihlavská firma Stormware pro vás připravila několik zajímavých prezentací a demoverzí svých produktů. Především je to videoprezentace základních pravidel podvojného účetnictví Pohoda a potom novinky verze 3.0 tohoto produktu (upozornění - spuštění prezentací chvíli trvá, proto se nelekněte, počítač vám nemusel "zmrznout"). Kromě videosekvencí si můžete vyzkoušet také demoverze všech produktů firmy - jednoduchého a podvojného účetnictví Pohoda, právního systému Winlex a překladového slovníku Windict.

Pro příznivce operačního systému OS/2 připravil Michal Pohořelský mnoho zajímavých informací, které jsou uloženy v adresáři ZKUSTE\SVET_OS2 a definovaných podadresářích, kde najdete vždy v souboru CTI_MNE všechny důležité informace ke každému obsahu.

Program REBOOT slouží k resetu  počítače studeným startem (s detekcí hardwaru - odpovídá stisku  tlačítka Reset) nebo  teplým  startem (bez detekce  hardwaru - odpovídá  stisku  <CTRL><ALT><DEL>). Program REBOOT se hodˇ  p©edev¨ˇm do d vkov chsoubor– (par�

Produktová řada společnosti Speedware umožňuje řešit komplexní šíři projektů manažerských systémů pro podporu rozhodování (EIS- Executive Information System) a datových skladů (Data Warehouse, Data Mart).  Společnost Speedware poskytuje služby ve formě prodeje,  implementace i kompletních řešení a rozsáhlých projektů v těchto oblastech.  V připravené prezentaci se o tom všem dozvíte víc.



Také zde najdou něco pro sebe příznivci méně rozšířeného systému GeoWorks. V adresáři zkuste\svet_geo jsou pro vás připraveny hry, jednoduchý textový editor a CD přehrávač.
Pro zájemce o systém InView připravil Michal Pohořelský několik informací a tipů, jak lépe využít váš počítač. Vše je uloženo v adresáři zkuste\svet_inv.
Michal Pohořelský připravil pro příznivce prostředí operačního systému OS/2 několik zajímavostí. Najdete zde nejen drobné utility, hry , ale také internetový prohlížeč pro tento systém. Na Chip CD najdete vše v adresáři  servis\svet_os2 a dalších podadresářích.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě podvojného účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě jednoduchého účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
Program obsahuje řadu uložených slavných partií či utkání s komentáři. Partie je možno si demonstračně přehrát, zobrazit si strom hry, připojovat vlastní poznámky. Shreware, 30 denní trial verze. 

Program TDS-TECHNIK je moderní strojírenská aplikace, která podporuje všechny běžné CAD systémy. Program je zaměřen na problematiku: databáze technických norem, pevnostní výpočty, tvorba a zpracování kusovníků a správa výkresů. Základem programu TDS-TECHN

Pokud se chcete cokoliv dozvědět o vašem počítači, použijte tuto utilitu. Neexistuje snad nic, co byste se jejím prostřednictvím nedozvěděli.

Program pro testování znalostí se třemi možnými odpověďmi, s procentuálním vyhodnocením testu a se správnými odpověďmi na všechny chybně zodpovězené otázky. Testováno pouze pro Windows 95.

Tento program patří mezi jednoduché, ale výkonné poznámkové bloky. Na rozdíl např. od NotePadu, který je součástí Windows, nabízí mnoho funkcí navíc - stavovou lištu, přehledné ikony, možnost zarovnávání, lepší spolupráci s clipboardem. Lahůdkou pak je možnost práce s OLE objekty (podpora OLE2), která pro tuto kategorii programů rozhodně není obvyklá.
Obdoba známé hry Sokoban, ale s novými prvky. Tlačením je potřeba uzpůsobit hrací prostor tak, aby bylo možno vytlačit předměty ven.
Hra na principu Sokobanu. Cílem je dopravit červené kameny ven ze skladu. V cestě překážejí šedivé kameny a členité zdi. Systém: Windows 3.x.
Program pro organizaci času a informací, srovnatelný svojí kvalitou s profesionálními programy jako MS Schedule+ nebo Lotus Organizer. Nabízí opravdu mnoho komfortu, podporuje např. drag & drop, síťové využití, nastavení priorit apod. Nositel ocenění Best software product.

Nejen v časopise Chip, ale také na předchozích Chip CD, jste se již mohli seznámit s možnostmi  systému trueSpace3. Dnes vám nabízíme další informace a především řadu přídavných modulů. Celou nabídku uvádí html prezentace s možností přímé instalace, která má však smysl pouze pro uživatele Windows 95.
Pokud vlastníte některý z programových systém Orpheus resp. SysTools firmy TurboPower, pak se vám možná budou hodit následující updatejeich verzí.

Program TURN zapisuje  "šifrovaný"  tvar souboru do jiného  souboru. Například : máte obrázek a nechcete, abysi ho mohl prohlédnout někdo jiný než Vy. Použijete program TURN a v prohlížeči obrázků se dotyčný  obrázek  nezobrazí. Ale co když si chcete tent
Jedná se o profesionální nástroj pro kreslení především klasické animace. Umožňuje kreslení v několika průhledných vrstvách. TVPDemo.exe nainstaluje plně funkční demoverzi programu bez možnosti ukládání.
Profesionální nástroj pro kreslení především klasické animace. Umožňuje kreslení animace v několika průhledných vrstvách. Self-running demo vám ukáže, co všechno pomocí TV Paintu můžete vytvořit a jak. 
Firma MP-SOFT nabízí demostrační verzi programu Účetní poradce. Jde o ucelený soubor nejdůležitějších předpisů potřebných pro podnikate. Součástí nabídky jsou také rejstříky, výklady Svazu účetních  a další potřebné informace. Program pracuje v prostředí 
Demonstrační verze několika programů s ekonomickou tématikou. Autor nabízí programy MZDY (vedení mzdové a personlní agendy), POKLADNA (vedení podvojného účetnictví), AUTOTAB (vedení knihy jízd), FAKTURA (vedení knihy faktur) a EEP (evidence pracovních pomůcek). Demonstrační verze programů mají blokovány tiskové funkce. 
Ekonomické programy bývají často napojeny na další účelový software. Informace o jednom takovém propojení najdete v HTML prezentaci rezervačního a prodejního systému pro cestovní kanceláře (touroperátory). Program Info Tour 98 umožňuje zpracování rezervací, prodeje a odbavení v oboru pasivního (outgoing) a domácího cestovního ruchu s plným propojením na ekonomický systém. Info Tour umožňuje jak práci v lokálních sítích, tak on-line připojení poboček a dealerů, přičemž způsob připojení minimalizuje náklady na provoz systému.
Jednoduchý program pro vedení základních účetních operací. Program pracuje v prostředí DOS. Před jeho instalací si přečtěte pozorně obsah souboru INFO.TXT v adresáři CTENARI\SVOBODA\UCTY_DOS.
Program pro vedení základních účetních operací v prostředí Windows (3.1x nebo 95). Vzhledem ke komplikovanější instalaci si napřed pozorně přečtěte obsah souboru INFO.TXT z adresáře CTENARI\SVOBODA\UCTO_WIN.
Pamatujete si ještě na Děda Vševěda? Znal odpověď na každou, i tu sebezapeklitější otázku. Nabízený program sice nezná odpověď na každou otázku, ale jeho "vědomosti" jsou opravdu veliké. Konečně, přesvědčete se sami. Jen omluvte jeho pomalost, no prostě jako ten Děd Vševěd.
Program VABANK je ideálním řešením pro střední a menší firmy účtující v podvojném účetnictví. Vedle samotného účetnictví lze program doplnit volitelně těmito moduly: majetek, sklady, mzdy, fakturace, autoprovoz. VABANK je provozován u více než 2 000 uživatelů po celé republice. Co nejvíce oceňují naši uživatelé? - jednoduché, spolehlivé a současně i komfortní ovládání, - pružnost a přizpůsobivost podmínkám každé firmy, - auditorské osvědčení a podrobnou dokumentaci s příklady, - telefonické, písemné i osobní konzultace a školení, - velice příznivou nákupní cenu programu. Vyzkoušejte i vy demoverzi - vaše dotazy rádi zodpovíme na naší Zelené lince 0800 / 148 951.
Program Mzdy a personalistika náchodské firmy Valmot je koncipován tak, aby jeho obsluha byla co nejjednodušší a vycházela z logiky zpracování mezd. Program existuje ve verzích pro DOS i Windows a je aktualizován podle změn v právních předpisech.
Demoverze profesionálního grafického systému VariCAD, určeného pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství.VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux, UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovanéhovýkresu na disk
Firma VariCAD s r.o. pro Vás připravila demoverzi profesionálního grafického systému VariCAD. Tento program je určen pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství. VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux a UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovaného výkresu na disk, ostatní vlastnosti jsou shodné s plnou verzí. Se základními vlastnostmi VariCADu je možno se seznámit v krátké demoshow. Ukázky výkresů zhotovených VariCADem najdete v adresáři TEMA\VARICAD\UKAZKY.

Program VOCPLAY přehrává hudební soubory VOC. Mohou ho používat  pouze majitelé zvukových karet (nejlépe Sound Blaster a kompatibilních)
Představuje se Vám firma VYDAS - software. Její vznik se datuje do května roku 1994. Jejími majiteli jsou Petr Nádvorník (vývoj software) a daňový poradce Jan Vojtíšek (odborná analýza). Firma vyvinula informační systém pro daňové poradce pro správu agendy a zpracování daňových přiznání. Dalšími projekty byly systémy pro správu a výpočet mezd malých organizací a aplikace pro vedení jednoduchého účetnictví. Dále zpracovala několik různě velkých projektů dle specifikace zadavatelů. Na jaře roku 1997 započal vývoj podvojného účetnictví, který byl ukončen na podzim téhož roku. S demoverzemi všech těchto produktů se můžete seznámit také na tomto CD.
Pochybujete se v prostředí HTML a nevíte, jak si v něm vytvořit také vlastní stránku? Posluchači Katedry informatiky a výpočetní techniky Západočeské univerzity v Plzni vám nabízejí svoji semestrální práci "Výuka jazyka HTML". Jak jistě sami po seznámení 
Nástroj pro ty, kteří již mají základní kurz HTML za sebou a který umožňuje rychlou tvorbu WWW stránek. Specialitou programu jsou projekty - seznamy spolu souvisejících stránek, které jsou propojeny odkazy. Pro úplné začátečníky program nabízí "kouzelníky - wizardy", kteří je provedou úskalím tvorby WWW stránek. Samozřejmostí je možnost vkládat multimediální prvky - obrázky, zvukové a obrazové sekvence i preview právě sestavené stránky.

Graficky velmi pěkně provedený přehrávač souborů formátu MP3 nabízí  všechny základní funkce, navíc však umožňuje skladby sdružovat do seznamů (playlist), které je možné upravovat a ukládat. Už na první pohled si všimnete, že kromě informačních údajů o skladbě lze upravovat také hlasitost a pomocí pohyblivého jezdce se i pohybovat ve skladbě. WinAMP poskytuje i funkce běžné u CD přehrávačů – opakované přehrávání skladby a hraní skladeb ze seznamu v náhodném pořadí apod.
Kompletní program pro testování procesoru, pevného disku a grafické karty. Výsledky je možno kromě běžných textových informací zobrazovat také v grafické podobě. Rozsáhlá nápověda vám pomůže při lepší orientaci programem. 
WinBest je modulový informační systém pro vedení podniku, který obsahuje hotové moduly a umožňuje napojení dalších zakázkových modulů. Tento systém je vytvořen pomocí pokročilé technologie klient/server s přímým napojením na standardní databázové SQL servry (především MS SQL Server). Pracovním prostředím je grafické rozhraní MS Windows nebo Windows 95. Jádro WINBEST zahrnuje tyto moduly: Účetnictví (Hlavní kniha), Finanční účetnictví, Majetek a Sklady. K dispozici jsou také zákaznické prototypové moduly, např. Řízení obchodních zakázek, Technická příprava výroby, Maloobchod, Velkoobchod a další.
Oblíbený správce souborů pro prostředí Windows 95. Pomocí klasického uspořádání dvou oken nabízí mnoho užitečných funkcí pro práci se soubory, adresáři, změny atributů, … Prostě Norton pro Windows a to i s českým ovládáním.
Windows Commander - kdo by neznal jeden z nejúspěšnějších programů, který se již řadu let úspěšně umísťuje na čele sharwarových hitparád. Nová verze nabízí např. jednoduchou práci s archivními soubory typu ZIP, ARJ nebo LHA. Díky nabídce českého prostředí je vhodným „file managerem“ pro všechny kategorie uživatelů - tedy i pro začátečníky, kterým činí anglické prostředí programů mnohdy potíže.
WinDUO - program pro Windows 3.1x i Windows 95, je rychlý a výkonný software. Je určen pro podnikatelské subjekty, příspěvkové a rozpočtové organizace, strany, hnutí a nevýdělečné organizace, obecně prospěšné společnosti a pro spořitelní družstva. Způsob zadávání dokladů je navržen tak, aby vyhovoval malým a středním firmám. Základními moduly (knihami) programu jsou účetní deník, kniha pohledávek, kniha závazků, pokladna, bankovní operace, ostatní úhrady, účetní události (zadávání účetních případů, které nelze účtovat  v žádné z výše uvedených knih např. zúčtování mezd, tvorba rezerv, čas. rozlišení,  atd.), účetní rozvrh, adresář, sklad, drobný a investiční majetek včetně odpisů. Z účetního deníku se počítají veškeré účetní sestavy včetně závěrek (např. Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha, Přehled o Cash flow apod.).



Program pro úpravu parametrů operačního systému. Nabízí mnoho zajímavých funkcí, ale jako většina programů této kategorie je určen spíše pro pokročilé uživatele. S jeho pomocí si můžete nastavit např. asociace pro jednotlivé přípony programů, skrýt pro uživatele některé disky, parametry pracovního prostředí, vzhled desktopu, parametry spouštění Windows, editaci menu Přidat/Ubrat programy a mnoho dalších. Program obsahuje i několik kouzelníků (Wizardů), které usnadňují nastavení některých parametrů různých nastavení.
Winlex je soubor pravidelně aktualizovaných právních předpisů České republiky uváděných vždy v plném znění. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených produktů : Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkursní právo a Procesní právo. Celý syst
Pokud jste používali pod DOSem program NortonCommander, budete v tomto případě jako doma, protože toto je sice Windows Native Commander (verze 1.3), ale vlastnosti, možnosti a ovládání se liší jen velmi málo.
Prográmek, pomocí kterého si můžete nastavit vše důležité z parametrů systému Windows. Kromě běžných funkcí nabízí např. možnost vytvoření a náhrady některé z úvodních nebo závěrečných obrazovek, licenční údaje, zrušit nastavená hesla. To však zdaleka není vše, někteří uvítají možnost mazání problematických cookies nebo History lines, jiní zase možnost přímé odinstalace programů jako nabídky menu, editaci registrů, ...
Program slouží nejen pro testování parametrů vašeho PC, ale nabízí také jednu službu, kterou nikde jinde nenajdete. Z bohaté databáze informací vám totiž nabídne několik možností, jak zkvalitnit váš hardware.

Aktuální informace z oblasti daní. Výpočty, novinky, rady a tipy. Přehled daňových poradců s vyhledáváním. Daňové zákony, daňová poradna a Encyklopedie pojmů.
Odborné a aktuální informace z oblasti účetnictví. Diskuzní skupiny o účetnictví, Účetní encyklopedie, legislativa, informace o vzdělávání a přehled softwaru.
Více než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.
Xaverius je manažerský informační systém pro menší firmy pro prostředí Windows 95 / NT CZ. Jednotlivé moduly: Adresáře firem, osob a zaměstnanců, Katalogy produktů, Bankovní operace, Pokladna, Objednávky, Skladové evidence, Fakturace, Evidence majetku a Účetnictví a výkazy.

Program ZAPIS ukládá aktuální datum a čas do souboru nebo tyto údaje vypíše na obrazovku. Může se hodit  například k záznamu data a času spuštění počítače.Toho docílíte přidáním příkazu ZAPIS.EXE C:\START.DAT do  souboru AUTOEXEC.BAT. Při  restartu počíta
Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Adobe Illustrator od firmy Adobe Systems Incorporated, je výkonným nástrojem pro tvorbu náročných grafických děl, technických ilustrací, informačních grafik a návrhů stránek pro tisk, multimedia a WWW. Díky dokonalé integraci s ostatními softwarovými nástroji můžete bez problémů využít vše, co jste již vytvořili, stejně tak, jako vše, co vytvoříte v Illustratoru můžete využít v jiných aplikacích a to i mezi platformami Windows 95/NT a Macintosh. Podrobnější informaci najdete v souboru Illustrator 7 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
Program Photoshop firmy Adobe Systems Incorporated, je využíván na celém světě především jako program pro tvorbu, úpravy nebo retušování obrazů v elektronické podobě. Pomocí několika vrstev můžete překrývat text, grafiku i libovolně přidávat, odstraňovat, zobrazovat či skrývat jednotlivé objekty. Program disponuje širokou škálou účinných funkcí a doplňků - převody mezi formáty, korekce barev, zvláštní efekty apod. Podrobnější informaci najdete v souboru Photoshop 4 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.

Zajímáte se o historii a baví vás tvořivá a řídící práce, ekonomie a vše co souvisí se společností a lidmi? Pak je hra Age of Empires stvořena přímo pro vás (resp. vy pro ni). Krásné grafické provedení, nepřeberné množsví možností nastavení, výborná úroveň. Cílem hry je řídit civilizaci tak, aby bohatla a vzkvétala. Můžete hrát sami, ale může hrát až 8 hráčů současně. Schéma hry může být náhodné, můžete si vybrat z předem definovaných scénářů a nebo si můžete definovat scénář vlastní. Prostě jste zde pány situace a závisí jen na vašem umění, znalostech a schopnostech, aby vaše civilizace neskončila v blátu a špíně. Možnostem hry ale odpovídají i její nároky na hardware - min. P90, 16-24MB RAM, 80MB na HD + dalších 50MB na swapovací soubory, zvuková karta a případně kvalitní modem. 

Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.
Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.

Zajímavý poznámkový blok nabízí řadu vlastností, pro které si ho může oblíbit. Např. možnost vracení neomezeného počtu kroků zpět (UNDO), podpora schránky, vložení aktuálního času a datumu, abecední třídění jednotlivých řádků apod.
Wintes Intra je zakázkový modulový ekonomický systém společnosti Aplikace, který je vytvořen pomocí pokročilé technologie client/server. Přímé napojení na databázové SQL servery zajišťuje vysoký výkon a maximální bezpečnost dat. Koncepce systému umožňuje, že jednotlivé moduly jsou plně funkční i samostatně. Propojení modulů zajišťuje výměnu dat bez nutnosti opakovaného zadávání nebo transformace. Lze napojit i externí moduly pro vedení speciálních agend. Zabudované možnosti distribuovaného zpracování jsou vhodné i pro rozptýlené firmy. Pro prezentaci výstupů lze použít textové editory a tabulkové procesory pro Windows.
Firma ARCDATA vám nabízí několik zajímavých programů z oblasti GIS a CAD. Můžete si vyzkoušet program ARC/INFO (profesionální GIS určený pro pořizování, editaci a správu geografické databáze), ARCVIEW (tzv. desktop GIS, určený pro koncové uživatele, kteří pracují s mapovými daty), ARCCAD (rozšiřující funkce předního světového systému AutoCAD) a ARCExplorer (jednoduchý prohlížeč geografických dat). Instalaci všech těchto produktů vám umožní samostatný průvodce touto nabídkou. Jako bonus pro vás firma připravila netradiční spořič obrazovky.
Každý, kdo používá více disket či jiných záznamových médií ví, jaký je problém najít v krátkém (a obvykle neplánovaném čase) požadovaný soubor. Pro usnadnění tohoto úkolu je vám nabízen program ARCHIV, který ve svém archivním souboru uchovává obsah vašich

Automobilismus rozhodně patří mezi realitu, která v kladném i záporném smyslu ovlivňuje každodenní život každého z nás. Proto by znalosti řidičů i ostatních účastníků silničního provozu měly být co největší. Autoškola jim v tom může účinně pomoci.

Nabízíme vám další z řady programů na podporu sázení, které vás zatím z naší nabídky vždy velmi zaujaly. Program Big Hit podporuje sázení v loteriích Sportka, Šťastných 10, 5 ze 40 a kurzovní sázky. Tento program může výrazně zvýšit úspěšnost vašeho sázení, protože tato sharewarová (volně šiřitelná) verze je plně funkční a obsahuje všechny analytické funkce, které obsahuje plně komerční verze. 
Pomůcka pro snadné a rychlé sestavení výkazu o peněžních tocích. U nekomplikované účetní jednotky je možno tento výkaz s pomocí nabízeného softwaru sestavit během půl až jedné hodiny. Ke spuštění je potřeba Microsoft Excel (verze 5.0 a vyšší) a při spuštění je nutno povolit provádění maker.

Cinema 4D XL je profesionální program pro 3D modelování, rendering a tvorbu animací na platformách Windows 95/NT, PowerMacintosh, DEC Alpha a Amiga. Obsahuje mimo jiné polygonální, NURBS a FFD modelář, velmi rychlý RayTracer, particle system, inverzní kinematiku, bones animace, čočkové efekty, vlastní objektový programovací jazyk atd. Animovat lze libovolný parametr scény a to včetně Boolean operací a samotných animačních cest. K dispozici je také sada speciálních efektů a různé plug-in moduly. RayTracer umí využívat multiprocesorových počítačů a podporuje simultánní nebo postupný rendering více scén. V adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\WINDOWS najdete i velmi rozsáhlou dokumentaci, v adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\MAC stejnou verzi pro Macintosh.

Tato elektronická publikace je určena širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponent, které mají s počítači něco společného. Sami se můžete přesvědčit, zda jsou připravené informace pro vás zajímavé a nové. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky.

Cílem hry je v časovém limitu umístit na hrací plochu maximum nabízených kombinací kostek. Hlavní kostka, podle které se pokládání provádí je označena čtevcem. Kombinace lze různě obracet resp. je lze odmítnout. Umístíte-li alespoň jednu kombinaci, do kon

Kombinace čtyř předmětů uspořádanýc do čtverce skládáte do čtvercové sítě tak, aby v sousedních čtvercí spolu sousedilydva, tři či více stejných předmětů. Po zaplnění z asi 70% plochy se dostáváte do další úrovně, kde pokračujete s větším počtem předmětů.



Logická hra. Napoli 4x4 je rozloženo 16 z 81 karet, které obsahují vždy určitou kombinaci symbolů. Všech 81 karet je různých a liší se vždy nejméně v jedné ze čtyř vlastností: barva symbolů (červená, zelená, modrá), množství symbolů (1, 2, 3), tvar symbol

Firma A&T Software s.r.o. po úspěšném tažení na Slovenském trhu (databanku používají giganti jako VÚB, VSŽ Košice...) nabízí zájemcům svou Databanku firem Slovenska i firmám v Čechách. Databanka je bezkonkurenčně největší a nejkvalitnější na Slovensku (ob
CONTACT Professional 2.0 pro Windows je program pro dokonalou evidenci vašich obchodních i osobních kontaktů a souvisejících aktivit. Obsahuje také profesionální plánovací kalendář a umožňuje týmovou práci. CONTACT Professional představuje maximální podpo
Databanka českých firem 6.0 je jedinečná databáze obsahující více než 78.000 firem (fyzických i právnických osob), které AKTIVNĚ působí na našem trhu. Ovládací program nabízí rychlé hledání, kvalitní tisky a zobrazení firem na mapě ČR. Data jsou pravideln
Automatická demoverze programů DATABOX CONTACT Professional 2.0 a programu pro dokonalou evidenci vašich obchodních i osobních kontaktů a souvisejících aktivit. Obsahuje také profesionální plánovací kalendář a umožňuje týmovou práci. CONTACT Professional 

Balík informací o Delphi a InterBase. Jde o řadu komponent, textů, návodů a informací k různým verzím Delphi a případně i C++Builderu. Podrobnější popisy jsou uvedeny vždy přímo v příslušném adresáři. Zejména programátoři, kteří programují v tomto vývojovém prostředí a nemají přístup k internetu jistě tento balík uvítají. Hledejte tedy v adresáři zkuste\Delphi a jeho podadresářích. Čeká vás tam hodně zajímavých informací.

Rozsáhlejší textový editor, který nabízí kromě standardních i některé méně obvyklé funkce (např. pro práci s bloky, možnost kódování Hexa, ASCII, konverze do UNIX formátu, ukládání záložní kópie, možnost práce s více dokumenty). Program je doplněn vtipnou nápovědou.
EPIS - právní a ekonomická informační podpora firmy v podobě služby, která umožňuje na osobním počítači využívat přehledně zpracované informace na CD ROM. EPIS poskytuje pravidelně aktualizovaný přehled všech právních předpisů, právní předpisy v platném i
Program Eroiica je určen pro zobrazování, editaci, připojování poznámek nebo zvýrazňování elektronické inženýrské dokumentace. Čte a ukládá příslušné dokumenty v řadě vektorových, rastrových, textových a smíšených formátů. Program pracuje v systému Windows 3.1x (nativní 16 bitová verze) a Windows 95/NT (nativní 32 bitová verze). Dostupná je i síťová verze s plovoucími licencemi (omezen je počet současně přihlášených uživatelů). Program je vybaven plně dokumentovaným programátorským rozhraním (API) na bázi DDE komunikace nebo knihoven C procedur pro řízení externím programem (databáze, evidenční systém, systém řízení podniku).

Programovací jazyk Fortran prodělal v minulých letech dost bouřlivý vývoj a z relativně "zastaralého" jazyka se stal přeci jen moderní jazyk, podporující moderní trendy. I když není tak rozšířený a oblíbený jako dříve, existuje řada míst a oborů, kde se s
Evropská databanka (EDB) je provozovatelem rozsáhlého informačního systému pro podnikatele i  širokou veřejnost. Činnost Evropské databanky je nejčastěji spojována se službou Servisního telefonu EDB na čísle 185. Výsledkem  této  potřeby  jsou  další  med

Logická hra, jejímž cílem je projít všechny místnosti a v každé z nich přemístit červený kámen na žluté pole. V souboru ctenari\Macenka\flappy.htm naleznete několik dalších informací k ovládání tohoto programu. Pokud patříte ještě mezi pamětníky počítačových začátků, jistě vám tato hra připomene velmi oblíbenou hru z prostředí Sharp MZ800.
Flaps 1.0 - shora padající kuličky různých barev je třeba usměrňovat pomocí nastavení příček  tak, aby dopadly do přihrádky své barvy. Příčky mají dvě diagonální polohy a jejich pozici je možno měnit klepnutím myši. Systém: Windows 3.X,  internet: http://www.soleau.com 

Program  Fliplay přehrává FLI  animace ve formátu  320x200x256 barev.  Může se hodit při přehrání nějaké animace na  začátku programu. K programu je na ukázku přiložena krátká animace, kterou  spustíte napsáním FLIPLAY.EXE TEST.FLI, nebo  spuštením ukázko

Foresta SG a.s. Vám nabízí prohlídku svých programů Echo, Baset a Eda.Echo je program pro sledování vozidel (objektů), o kterém jste si mohli přečíst v čísle 9 našeho časopisu. Program Baset je prohlížečka vektorových a rastrových map, kterou používá Echo

Program je určen jako generátor řádkových doplňovaček na zadanou tajenku a nástroj na procvičování pojmů.Základem programu je správce databáze pojmů, přesněji dvojic pojem - legenda. Ty jsou pak použity ke generování řádkových doplňovaček na zadanou tajenku, které lze tisknout, ukládat do souboru a částečně i upravovat. Lze je pak použít především pro opakování pojmů daného učiva, či jako součást testů. S pojmy lze hrát i jednoduchou znalostní kolektivní hru, která je rovněž součástí programu.



Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
Windows následník velmi známého DOSového grafického editoru. Co nabízí? Např. podporu nového grafického formátu JPEG, integrovanou funkci "slide show", tvorbu náhledových katalogů, funkce pro práci s obrázky a mnoho dalších možností. 

HWiNFO je zajímavý program pro určení základních charakteristik vašeho hardwaru. Rozpozná 100 typů CPU, velikost a typ cache i hlavní paměti, typ sběrnice, mainboard chipsety,  326 grafických čipů, monitory, zvukové karty, CD-ROM, PCMCIA, porty, (E)-IDE,  ATAPI, LS-120 zařízení, SCSI, hardwarové klíče a mnoho jiných komponent. Kromě informací o počítači nabízí také několik benchmark testů, testy chyb vyskytujících se v procesoru a mapě IRQ a DMA. Program lze spustit pouze v prostředí DOS a jeho použití je na vlastní riziko uživatele. Proto se nejprve seznamte s podmínkami použití (viz soubor HWINFO.DOC v adresáři ctenari\Malik)!

Program, který vám umožní provádět kontrolu, zda nebyl daný soubor modifikován (což je jedním z příznaků virového napadení) a odpovídá svému původnímu obsahu. Ke kontrole se využívá 32-bitový CRC (Cyclic Redundancy Code) kontrolní součet. 
Jak se zdá, patří chemie mezi oblíbená témata čtenářských softwarových programů. Přestože patří mezi freewarové programy, rozhodně se nemusí krčit někde vzadu. Naopak. Jeho provedení je na velmi dobré úrovni a i šíře popisované problematiky je značná - Periodická tabulka, Databáze chemických prvků, Galerie vědců a Teorie (učebnice chemie). Zejména pro studenty je tento program vynikající pomůckou. Zda dopadlo úsilí autorů na úrodnou půdu (vaše mozkové závity) dostatečně účinně se můžete přesvědčit pomocí znalostních testů. Navíc tyto testy si můžete sami pro sebe, nebo např. pro vaše děti dále doplňovat. Instalace spočívá v kopírování programu na váš pevný disk. Program je nutno nejprve zkopírovat na HD a teprve poté ho můžete spouštět.
Autor programu Chemie, který byl zařazen na minulém čísle Chipu, vám nabízí další tři testové soubory - Pojmy v atomech, Ropa a Reakce. Pro jejich zařazení stačí zkopírovat je do adresáře, ve kterém máte program Chemie nainstalován. Kromě toho pro vás připravil i stručnou informaci o tomto produktu v HTML formátu i s nejnovější verzí testových souborů.
Elektronická podoba Periodické tabulky prvků vám nabízí kromě základního přehledu chemických prvků další zajímavé funkce - Vyhledej (podle názvu, značky nebo protonového čísla), Porovnej (porovná dva chemické prvky) a Zkoušej (testuje vaše vědomosti v obl

Seznam produktů, které vám nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD98.xls  v adresáři SERVIS\CHIPCD. Pokud nemáte příslušný prohlížeč, můžete k jeho prohlížení využít program z nabídky servisu Chip CD 3/98. 
Checkmouse je malá  utilitka, která zjistí  informace o myši. Nejprve zjistí, zda  je v  paměti přítomen samotný  ovladač  myši a následně  vypíše informace o počtu tlačítek, verzi ovladače a přerušení (IRQ), které myš používá. Nenajde-li  program Checkmo

Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.
InfoMapa patří již několik let k nejúspěnějším tuzemským softwarovým produktům. V letošním roce představila firma PJsoft novou verzi 5.0 s několika zajímavými novinkami (např. funkce stopař pro vyhledání objektu podle neúplných nebo částečně nesprávných ú

Ekonomický a obchodní systém pro firmy zpracovávající několik stovek až půl milionu dokladů ročně.  Umožňuje pracovat s cizími měnami a kromě češtiny komunikuje i v angličtině a němčině. Otevřenost systému a databáze MS Acces chrání vaše investice. Originální možnost členění dokladů do knih a ovládání z jedné pracovní plochy učiní Vaši práci přehlednou. Ocenit můžete i homebanking, vazbu na Excel a Word, nebo přímé odesílání faxů a elektronické pošty. 

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.

Jednoduché účetnictví obsahuje kompletní ekonomickou agendu (peněžní deník, evidenci DPH, evidenci jízd, evidenci a vystavování faktur, skladovou evidenci, evidenci investičního a drobného majetku. Program odpovídá předpisům SR.

JPCAD je dvoudimenzionální CAD systém pro platformy Windows 3.1x, Windows 95a Windows NT 4.0. Jedná se o program s plně konfigurovatelným uživatelským rozhraním a s možností programování nadstavbových aplikací v jazycích Pascal, C++, ale i Visual Basic a Delphi. Ovládání a uživatelské rozhraní je podobné programům AutoCAD. Tato demoverze je dodávána v české verzi, anglická a italská verze jsou k dispozici. Bližší popis programovacího rozhraní ADK naleznete v souboru nápovědy ADK.HLP.Další informace o instalaci a programu JPCAD naleznete v souboru INDEX.HTM. Demoverze je omezena na ukládání a tisknutí maximálně 100 entit ve výkresu.

Kanasta je strategická karetní hra pro Windows 95. Jedná se o počítačovou verzi klasické hry Kanasta, známé po celém světě. Mohou ji hrát dva hráči, v této verzi ji můžete hrát proti počítači nebo proti jinému hráči po síti. Lze zvolit tři úrovně obtížnosti.

KONVERT je program pro konverzi souboru z jednoho kódování  do jiného (např. z LATIN2 do Kamenických). Ke konverzi  využívá externí soubory (s příponou *.TAB), které obsahují  256 znaků ASCII tabulky v příslušném kódování plus řetězec obsahující název příslušného kódování. Tyto tabulky hledá  program v adresáři, kde je umístěn a názvy kódování načítá  do listboxu hlavního okna. Umí si poradit i se soubory typu *.DBF, které obsahují  MEMO soubor. Program jej detekuje automaticky (podle názvu  databáze plus přípony *.FPT).  Je napsán v Turbo Pascalu s využitím knihovny Turbo Vision.

Nová varianta hry polských autorů. Po uspořádání pěti stejných kamenů do jedné řady (vodorovně, svisle i šikmo), vám příslušné hrací kameny zmizí a uvolní tak místo pro položení dalších kamenů. Čím více se vám jich podaří položit dřív, než bude celá ploch
S programem LightenHYPER - Drogy NE! jste se již na Chip CD setkali. Dnes vám přinášíme jeho novou verzi a věříme, že vám pomůže lépe se orientovat v této jistě složité a problémové oblasti. A čeho si na něm zvlášť ceníme? Jeho autory jsou studenti, zástupci generace, která je různými formami nabídky drog ohrožena nejvíce. 

Velmi zajímavý program, který vám může být užitešným pomocníkem při vaší snaze zhubnout nebo si alespoň udržovat tu správnou linii, či si udržovat vhodnou životospávou optimální kondici. Především ženy tento program jistě uvítají, i když stejně jako ostat
V předchozích číslech CHIPu jste si možná všimli seriálu o operačním systému Linux. Nevlastníte-li rychlé připojení k Internetu, pravděpodobně jste ještě neměli možnost seznámit se s ním osobně. Na tomto Chip CD naleznete v adresáři zkuste\linux úplnou in



ManuFreT je česká virtuální kniha s fulltextovým vyhledáváním, která usnadňuje uživatelům práci s digitálními kopiemi knih a tisků. Program načítá data ve formátu dokumentů WWW, upravuje je pro možnost rychlého vyhledávání v bibliografických záznamech a p

Media Data Systém je mediální databanka komplexně zpracovávající problematiku dat pro oblast médií a reklamy. V MDS najdete informace o více než  3100 titulech periodického tisku, 120-ti rozhlasových stanicích, 40-ti TV, 1200 agenturách či subjektech na t
Nabízíme vám zjednodušenou verzi systému MELZER Software Profi. Tento systém je určen především pro výrobní a obchodní firmy. Jedná se o systém modulární, ryze český, který je snadno pochopitelný a ovladatelný. Pokrývá následující oblasti činností: marketing, odbyt, prodej, zásobování, TPV, plánování výroby, kapacity, řízení a sledování výroby, řízení jakosti s podporou norem ISO 9000, cenové kalkulace, úkolové mzdy, ekonomické vyhodnoc. výroby, sklady, celní konsignační sklady, pohledávky, závazky, banky, příkazy k úhradě, elektronický styk s bankou, pokladny, DPH, podvojné účetnictví, evidence majetku, personalistika, mzdy, personální management, distribuce zpracování dat, spolupráce s CAD/CAM systémy, statistiky, ...

Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám zatím nejnovější lokalizovanou verzi 3.02 CZ. Avizovaná verze 4.0 je na tomto CD zatím po
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám zatím nejnovější lokalizovanou verzi 3.02 CZ. Avizovaná verze 4.0 je na tomto CD zatím po
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.
Nejnovější verze programu pro práci s internetem od firmy Microsoft, která však může zásadně upravit i váš dosud používaný operační systém Windows 95. Program je dosud dostupný pouze v originální anglické (US) verzi. Lokalizovaná verze má být uvedena na t

Microtran 98 je zjednodušená verze překladače Eurotran, jehož recenzi můžete najít v Chip 3/98, str. 122. Má podobu dialogového okna se dvěma editačními poli. První je určeno pro zápis anglického textu, ve druhém se objevuje přeložený text český. Tento jednoduchý překladač má ale některá omezení: Anglický text je třeba do překladače zapisovat ručně, nelze jej načíst ze souboru a je třeba jej zadávat po jednotlivých větách, protože delší úseky textu překladač nezvládne. Ani přeložený český text nelze přímo uložit do souboru, lze jej však přenést do jiné aplikace přes schránku (clipboard). V překladači není k dispozici uživatelský slovník, slovní zásobu tedy nelze rozšiřovat. 

MiniCAD je v současné době nejprodávanějším CAD systémem na platformě Macintosh, ale od verze 6 roste jeho popularita také mezi uživateli systémů Windows 3.1/95/NT. MiniCAD 7 umí pracovat v 2D i 3D prostředí, pro maximální zjednodušení práce používá inteligentní kurzor, obsahuje integrovaný tabulkový a databázový systém a také vlastní strukturovaný programovací jazyk. Jeho součástí je Design & Drafting Toolkit, který obsahuje kolekce nástrojů a symbolů pro nejrůznější oblasti použití - od architektury přes strojírenství až po design nebo digitální modelování terénu.

Užitečný program, který spustí v zadaný čas nebo po určité době alarm. Program se hodí např. k vaření vajec, polévek z pytlíku, upozornění, že je čas jít na autobus apod. V krajním případě se dá použít i jako budík, pokud necháte počítač běžet celou noc. Testováno pouze s Windows 95.

Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.

Už jste se někdy setkali s programem, který by dělal přesně to, co potřebujete a tak, jak jste si to představovali a ještě další, věci navíc, které vás třeba ani nenapadly? Vyzkoušejte tento program, který vám pomůže najít snad všechny možné soubory, které máte na pevném disku zbytečně ať už z jakéhokoliv důvodu (protože jsou duplikátní, prázdné,  jsou moc velké nebo staré a dávno nepoužité atd.). K tomu se můžete o souborech na svých discích dozvědět spoustu dalších věcí navíc.
Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku
Hra ve stylu Boulder Dash. Demonstrační verze obsahuje řadu úrovní, při jejichž řešení budete muset zapojit velkou část své šedé kůry mozkové. Pokud se zaregistrujete a zaplatíte poplatek, pak si můžete stáhnout ze serveru autora (adresa je v informacích 
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Zde vám nabízíme známou lokalizovanou verzi 3.02 CZ, která má mnohem nižší HW nároky než nejnovější verze 4.0.
Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Zde vám nabízíme známou lokalizovanou verzi 3.02 CZ, která má mnohem nižší HW nároky než nejnovější verze 4.0.
Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  

Norton Antivirus chrání automaticky váš počítač nejen před všemi známými viry, ale i před viry, které se teprve vyskytnou.  Kontroluje veškeré možné zdroje nakažení včetně internetu, disket, souborů zaslaných e-mailem, sdílené soubory a sítě. Je navržen tak, aby nikdy nezastaral. Umožňuje download nových definic virů vytvořených Symantec AntiVirus Research Center (SARC). Snadno se instaluje a pracuje automaticky na pozadí.
Už se vám někdy stalo, že jste byli uprostřed psaní důležitého dokumentu, když se váš systém zhroutil a vy jste přišli o všechnu práci? Nebo jste strávili týdny snahou dostat se do devátého kola vaší oblíbené hry, když najednou (přesně podle murphyho zákonů) obrazovka vytuhla? Znáte dobře tyto situace? Zhroucení systému obyčejně znamená mnoho ztraceného času a dat, často i obojího. Nezáleží na tom, jestli používáte počítač pro práci nebo na hraní, ztráta dat je vždy nepříjemná. Před pády systému a ostatními problémy vás spolehlivě chrání program CrashGuard Deluxe. Pokud bude hlídat váš počítač, budete pracovat v klidu a pohodě.

Mapa ČR nabízí široké možnosti využití, protože obsahuje všechny statisticky existující obce a jejich osady (více než 15 000), včetně informací o okresu, dodávací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Zahrnuje databázi hraničních přechodů, čerpadel PHM, datab
Mapa Prahy umožňuje vyhledavat objekty podle adresy, ulice i čísla. Program najde objekty i podle části adresy a nebo k objektu, na který ukážeme myší, připojí adresu. Vybírá organizace a objekty podle jejich činnosti, popisu, telefonního čísla (buď v cel
Znáte zajímavý program FinWin 95/NT od firmy Microsoft (nabídli jsme vám ho také na Chip CD 4/97)? Firma SEV Computing pro vás připravila obdobný  produkt, který je více než výkonnou kalkulačkou. Kromě mnoha často užívaných způsobů práce s daty - výpočty, převody dat, vyplňování formulářů, nabízí i základní právní informace. Také připojená nápověda je velmi užitečným průvodcem nejen vlastní práce s programem, ale také správných zásad vedení účetnictví apod.

P.B.Cipher 3 je kompletní textový šifrovací systém pro 32bitové prostředí  MS Windows. Vlastní kódování je založeno na  změně číselných hodnot jednotlivých znaků a jejich generování do šifrových  bloků. Výsledné znaky jsou kvalitní šifrou původního textu. Pokud pro dekódování  je zadán stejný klíč, jakým  byl text kódován, text se dekóduje do původní podoby. Čím je kódovací klíč delší, tím je šifrování bezpečnější. Tato aplikace také pracuje se schránkou (ClipBoard) jako běžné textové  editory.
Z dílny Microsoftu přichází reminiscence na klasiku z dob domácích počítačů Sinclair, Atari a podobných. Klasiku Pac-Man, kdy pojídáte body a střídavě strašidla honí vás a vy je snad není třeba představovat. V plné verzi jsou obsaženy ještě hry Galaxians s postupně klesajícími ufouny, závody F1 - Pole Position a "plošinovka" Dig Dug. 
Sharewarový klasik mezi obrazovými editory. Program je často používán k prohlížení a konverzi obrázků. Integrovaný browser zobrazí všechny grafické soubory adresáře ve formě malých náhledů. Paint Shop Pro je však mnohem více než jen prohlížeč a konvertor souborů. Jeho funkce pro úpravu obrázků zcela stačí pro domácí a často i poloprofesionální využití. Navíc podporuje plug in filtry kompatibilní s formáty Adobe jako Kai’s Power Tool a filtry pro import kompatibilní s formáty Aldus. Při konverzi souborů se osvědčuje “Batch Conversion”. Převádí více obrázků – i různých formátů – najednou do zadaného grafického formátu.  



Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.

Modulární ekonomický systém, který si uživatel sestaví podle vlastních aktuálních potřeb. Projekt je koncipován tak, aby operativní evidence jednotlivých datových oblastí se promítly do systému finančního účetnictví a informací pro vrcholové řízení firmy. Základními moduly jsou Účetní systém, Majetek, Personalistika a mzdy, Oběh zboží, Pokladní systémy, Cenné papíry a Úroky. Produkt spusťte příkazem START1.BAT po zkopírování na svůj počítač.

Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).
Pyramad - cílem hry je umístit bloky kamenů s kombinacemi symbolů na hrací plochu tak, aby kameny barvami svých symbolů k sobě "pasovaly". K dispozici je podrobný návod, hrací plocha v této sharewarové verzi je 3 x 3, v plné verzi pak 5 x 5 polí. Velmi krásné grafické provedení se vám jistě zalíbí. Funguje pouze při nastavení 256 barev. Systém: Windows 95/NT,  internet: http://www.magicastle.com 

Tento program je elektronická podoba úspěšných knižních publikací "Vzory smluv v podnikání a obchodě" a "Vzory pracovněprávních dokumentů". Základem programu je komfortní prohlížeč dokumentů s možností exportu celých textů nebo pouze jejich částí. Možnost uložení vlastních poznámek ke každému dokumentu. Plná verze obsahuje vzory dokumentů včetně komentářů a odkazů na platnou právní úpravu. Po vyexportování do textového editoru stačí doplnit údaje podle vaší potřeby a dokument je připraven k použití. Vzory dokumentů na disketách jsou dodávány samostatně nebo jako komplety.

Rozsáhlý a pravidelně aktualizovaný seznam pražských firem (více než 19 tisíc). Jednotlivé záznamy jsou roztříděny do desítek skupin, vyhledávat je možno i v celé databázi. Užitečný pomocník při hledání potřebné služby. Seznam je doplněn nejdůležitějšími 
Program SiSoft Sandra je tvořen tzv. moduly, které vás buď informují o dané komponentě, nebo ji testují. První skupina modulů - informační, nabízí informace o vlastnostech a možnostech PC. Druhá skupina je tvořena testovacími benchmarky. Třetí skupinu tvoří ikony systémových souborů. 
Patříte mezi příznivce sázení? Pak vás jistě tento program zaujme, protože pomocí statistických analýz můžete posílit možnou pravděpodobnost výhry v některé ze sázkových her - Šťastných 10, Šance milion, Sportka a 5 ze 40. Demoverze má sice některá omezen

Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.

Také patříte mezi ty, kterým v prostředí Windows 95 chybí klasický Norton, M602 nebo podobný program? Pokud ano, pak jste již možná začali využívat např. program Windows Commander. Dnes vám ale nabízíme další a ryze český program (existuje ale také v angl

Asi většina programátorů, pokud se nejedná o skutečně nejmladší generaci, si jistě ještě pamatuje na (z dnešního pohledu) báječnou hračku - domácí mikropočítač Sinclair ZX a později ZX Spectrum. Jistě si vzpomenete i na kvanta výborných, dobrých i horších her, které se pak vyrojily. Zde je k dispozici malá reminiscence na tyto doby. Podrobnější informace jsou přímo v hlavním adresáři se třemi simulátory pro DOS a jedním pro W95.
Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.

Hra, v níž hledáte cestu, jak se dostat ke klíči a poté k východu, aniž by vás zasáhl paprsek laseru. Cestu si připravujete pomocí bloků různých vlastností, což někdy není jednoduché vymyslet. Systém: Windows 3.X, Internet: http://www.soleau.com 
SolidWorks je 3D modelář určený především pro strojírenskou výrobu, postavený na platformě MS Windows, což umožňuje velmi snadnou spolupráci s dalšími hojně užívanými produkty, jako např. MS Excel. Patří mezi nejrychleji se rozvíjející grafické produkty. V adresáři Modely najdete několik připravených ukázek, které si z prostředí vlastního programu můžete vyzkoušet.

Jak je vidět, čtenáři Chipu si nejen pro svoji potřebu, ale i pro ostatní zájemce, zpracovávají značně rozsáhlé a cenné báze informací. Pan Tetenka vám nabízí několik hypertextových bází (především z prostředí sportu) k posouzení a případnému vlastnímu využití. Data jsou přehledně zpracovány v prostředí Zoner Context. 

K browseru se nainstaluje program, který vám po spuštění browseru začne v okénku ukazovat různé informace o připojení, jako například dobu spojení, počet přijatých a odeslaných byte a podobně. Na taskbaru se umístí ikona s různými funcemi souvisejícími s 
Prezentace Státní technické knihovny na CHIPovském CD-ROMu sestává z dvou částí - multimediální "procházky knihovnou" a sady webovských stránek. První část chce čtenáře ve stručnosti seznámit s fondy a základními typy služeb, které knihovna nabízí svým už

Systém pro vedení kompletní agendy firmy účtující v soustavě podvojného účetnictví. Obsahuje 5 modulů - Účetnictví,  Majetek, Sklady,  Mzdy a  Kancelář. Program je určen pro malé a střední organizace. Základní verze umožňuje vedení neomezeného počtu firem na jednom počítači s možností rozšíření na multiverzi pro  více počítačů nebo LAN  verzi. Program pracuje v systému MS  DOS 3.3 a  vyšším,  je však možné jej spouštět i v prostředí Windows 3.1x nebo Windows 95. Síťovou verzi je možné provozovat na všech sítích používajících standardní NET BIOS.

Jihlavská firma Stormware pro vás připravila několik zajímavých prezentací a demoverzí svých produktů. Především je to videoprezentace základních pravidel podvojného účetnictví Pohoda a potom novinky verze 3.0 tohoto produktu (upozornění - spuštění prezentací chvíli trvá, proto se nelekněte, počítač vám nemusel "zmrznout"). Kromě videosekvencí si můžete vyzkoušet také demoverze všech produktů firmy - jednoduchého a podvojného účetnictví Pohoda, právního systému Winlex a překladového slovníku Windict.

Pro příznivce operačního systému OS/2 připravil Michal Pohořelský mnoho zajímavých informací, které jsou uloženy v adresáři ZKUSTE\SVET_OS2 a definovaných podadresářích, kde najdete vždy v souboru CTI_MNE všechny důležité informace ke každému obsahu.

Program REBOOT slouží k resetu  počítače studeným startem (s detekcí hardwaru - odpovídá stisku  tlačítka Reset) nebo  teplým  startem (bez detekce  hardwaru - odpovídá  stisku  <CTRL><ALT><DEL>). Program REBOOT se hodˇ  p©edev¨ˇm do d vkov chsoubor– (par�

Produktová řada společnosti Speedware umožňuje řešit komplexní šíři projektů manažerských systémů pro podporu rozhodování (EIS- Executive Information System) a datových skladů (Data Warehouse, Data Mart).  Společnost Speedware poskytuje služby ve formě prodeje,  implementace i kompletních řešení a rozsáhlých projektů v těchto oblastech.  V připravené prezentaci se o tom všem dozvíte víc.



Michal Pohořelský připravil pro příznivce prostředí operačního systému OS/2 několik zajímavostí. Najdete zde nejen drobné utility, hry , ale také internetový prohlížeč pro tento systém. Na Chip CD najdete vše v adresáři  servis\svet_os2 a dalších podadresářích.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě podvojného účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě jednoduchého účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.

Program TDS-TECHNIK je moderní strojírenská aplikace, která podporuje všechny běžné CAD systémy. Program je zaměřen na problematiku: databáze technických norem, pevnostní výpočty, tvorba a zpracování kusovníků a správa výkresů. Základem programu TDS-TECHN

Tento program patří mezi jednoduché, ale výkonné poznámkové bloky. Na rozdíl např. od NotePadu, který je součástí Windows, nabízí mnoho funkcí navíc - stavovou lištu, přehledné ikony, možnost zarovnávání, lepší spolupráci s clipboardem. Lahůdkou pak je možnost práce s OLE objekty (podpora OLE2), která pro tuto kategorii programů rozhodně není obvyklá.

Program pro organizaci času a informací, srovnatelný svojí kvalitou s profesionálními programy jako MS Schedule+ nebo Lotus Organizer. Nabízí opravdu mnoho komfortu, podporuje např. drag & drop, síťové využití, nastavení priorit apod. Nositel ocenění Best software product.

Nejen v časopise Chip, ale také na předchozích Chip CD, jste se již mohli seznámit s možnostmi  systému trueSpace3. Dnes vám nabízíme další informace a především řadu přídavných modulů. Celou nabídku uvádí html prezentace s možností přímé instalace, která má však smysl pouze pro uživatele Windows 95.

Program TURN zapisuje  "šifrovaný"  tvar souboru do jiného  souboru. Například : máte obrázek a nechcete, abysi ho mohl prohlédnout někdo jiný než Vy. Použijete program TURN a v prohlížeči obrázků se dotyčný  obrázek  nezobrazí. Ale co když si chcete tent

Firma MP-SOFT nabízí demostrační verzi programu Účetní poradce. Jde o ucelený soubor nejdůležitějších předpisů potřebných pro podnikate. Součástí nabídky jsou také rejstříky, výklady Svazu účetních  a další potřebné informace. Program pracuje v prostředí 
Demonstrační verze několika programů s ekonomickou tématikou. Autor nabízí programy MZDY (vedení mzdové a personlní agendy), POKLADNA (vedení podvojného účetnictví), AUTOTAB (vedení knihy jízd), FAKTURA (vedení knihy faktur) a EEP (evidence pracovních pomůcek). Demonstrační verze programů mají blokovány tiskové funkce. 
Ekonomické programy bývají často napojeny na další účelový software. Informace o jednom takovém propojení najdete v HTML prezentaci rezervačního a prodejního systému pro cestovní kanceláře (touroperátory). Program Info Tour 98 umožňuje zpracování rezervací, prodeje a odbavení v oboru pasivního (outgoing) a domácího cestovního ruchu s plným propojením na ekonomický systém. Info Tour umožňuje jak práci v lokálních sítích, tak on-line připojení poboček a dealerů, přičemž způsob připojení minimalizuje náklady na provoz systému.

Pamatujete si ještě na Děda Vševěda? Znal odpověď na každou, i tu sebezapeklitější otázku. Nabízený program sice nezná odpověď na každou otázku, ale jeho "vědomosti" jsou opravdu veliké. Konečně, přesvědčete se sami. Jen omluvte jeho pomalost, no prostě jako ten Děd Vševěd.
Program VABANK je ideálním řešením pro střední a menší firmy účtující v podvojném účetnictví. Vedle samotného účetnictví lze program doplnit volitelně těmito moduly: majetek, sklady, mzdy, fakturace, autoprovoz. VABANK je provozován u více než 2 000 uživatelů po celé republice. Co nejvíce oceňují naši uživatelé? - jednoduché, spolehlivé a současně i komfortní ovládání, - pružnost a přizpůsobivost podmínkám každé firmy, - auditorské osvědčení a podrobnou dokumentaci s příklady, - telefonické, písemné i osobní konzultace a školení, - velice příznivou nákupní cenu programu. Vyzkoušejte i vy demoverzi - vaše dotazy rádi zodpovíme na naší Zelené lince 0800 / 148 951.
Program Mzdy a personalistika náchodské firmy Valmot je koncipován tak, aby jeho obsluha byla co nejjednodušší a vycházela z logiky zpracování mezd. Program existuje ve verzích pro DOS i Windows a je aktualizován podle změn v právních předpisech.
Demoverze profesionálního grafického systému VariCAD, určeného pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství.VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux, UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovanéhovýkresu na disk
Firma VariCAD s r.o. pro Vás připravila demoverzi profesionálního grafického systému VariCAD. Tento program je určen pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství. VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux a UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovaného výkresu na disk, ostatní vlastnosti jsou shodné s plnou verzí. Se základními vlastnostmi VariCADu je možno se seznámit v krátké demoshow. Ukázky výkresů zhotovených VariCADem najdete v adresáři TEMA\VARICAD\UKAZKY.

Představuje se Vám firma VYDAS - software. Její vznik se datuje do května roku 1994. Jejími majiteli jsou Petr Nádvorník (vývoj software) a daňový poradce Jan Vojtíšek (odborná analýza). Firma vyvinula informační systém pro daňové poradce pro správu agendy a zpracování daňových přiznání. Dalšími projekty byly systémy pro správu a výpočet mezd malých organizací a aplikace pro vedení jednoduchého účetnictví. Dále zpracovala několik různě velkých projektů dle specifikace zadavatelů. Na jaře roku 1997 započal vývoj podvojného účetnictví, který byl ukončen na podzim téhož roku. S demoverzemi všech těchto produktů se můžete seznámit také na tomto CD.
Pochybujete se v prostředí HTML a nevíte, jak si v něm vytvořit také vlastní stránku? Posluchači Katedry informatiky a výpočetní techniky Západočeské univerzity v Plzni vám nabízejí svoji semestrální práci "Výuka jazyka HTML". Jak jistě sami po seznámení 
Nástroj pro ty, kteří již mají základní kurz HTML za sebou a který umožňuje rychlou tvorbu WWW stránek. Specialitou programu jsou projekty - seznamy spolu souvisejících stránek, které jsou propojeny odkazy. Pro úplné začátečníky program nabízí "kouzelníky - wizardy", kteří je provedou úskalím tvorby WWW stránek. Samozřejmostí je možnost vkládat multimediální prvky - obrázky, zvukové a obrazové sekvence i preview právě sestavené stránky.

Graficky velmi pěkně provedený přehrávač souborů formátu MP3 nabízí  všechny základní funkce, navíc však umožňuje skladby sdružovat do seznamů (playlist), které je možné upravovat a ukládat. Už na první pohled si všimnete, že kromě informačních údajů o skladbě lze upravovat také hlasitost a pomocí pohyblivého jezdce se i pohybovat ve skladbě. WinAMP poskytuje i funkce běžné u CD přehrávačů – opakované přehrávání skladby a hraní skladeb ze seznamu v náhodném pořadí apod.

WinBest je modulový informační systém pro vedení podniku, který obsahuje hotové moduly a umožňuje napojení dalších zakázkových modulů. Tento systém je vytvořen pomocí pokročilé technologie klient/server s přímým napojením na standardní databázové SQL servry (především MS SQL Server). Pracovním prostředím je grafické rozhraní MS Windows nebo Windows 95. Jádro WINBEST zahrnuje tyto moduly: Účetnictví (Hlavní kniha), Finanční účetnictví, Majetek a Sklady. K dispozici jsou také zákaznické prototypové moduly, např. Řízení obchodních zakázek, Technická příprava výroby, Maloobchod, Velkoobchod a další.

Windows Commander - kdo by neznal jeden z nejúspěšnějších programů, který se již řadu let úspěšně umísťuje na čele sharwarových hitparád. Nová verze nabízí např. jednoduchou práci s archivními soubory typu ZIP, ARJ nebo LHA. Díky nabídce českého prostředí je vhodným „file managerem“ pro všechny kategorie uživatelů - tedy i pro začátečníky, kterým činí anglické prostředí programů mnohdy potíže.
WinDUO - program pro Windows 3.1x i Windows 95, je rychlý a výkonný software. Je určen pro podnikatelské subjekty, příspěvkové a rozpočtové organizace, strany, hnutí a nevýdělečné organizace, obecně prospěšné společnosti a pro spořitelní družstva. Způsob zadávání dokladů je navržen tak, aby vyhovoval malým a středním firmám. Základními moduly (knihami) programu jsou účetní deník, kniha pohledávek, kniha závazků, pokladna, bankovní operace, ostatní úhrady, účetní události (zadávání účetních případů, které nelze účtovat  v žádné z výše uvedených knih např. zúčtování mezd, tvorba rezerv, čas. rozlišení,  atd.), účetní rozvrh, adresář, sklad, drobný a investiční majetek včetně odpisů. Z účetního deníku se počítají veškeré účetní sestavy včetně závěrek (např. Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha, Přehled o Cash flow apod.).



Program pro úpravu parametrů operačního systému. Nabízí mnoho zajímavých funkcí, ale jako většina programů této kategorie je určen spíše pro pokročilé uživatele. S jeho pomocí si můžete nastavit např. asociace pro jednotlivé přípony programů, skrýt pro uživatele některé disky, parametry pracovního prostředí, vzhled desktopu, parametry spouštění Windows, editaci menu Přidat/Ubrat programy a mnoho dalších. Program obsahuje i několik kouzelníků (Wizardů), které usnadňují nastavení některých parametrů různých nastavení.
Winlex je soubor pravidelně aktualizovaných právních předpisů České republiky uváděných vždy v plném znění. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených produktů : Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkursní právo a Procesní právo. Celý syst

Prográmek, pomocí kterého si můžete nastavit vše důležité z parametrů systému Windows. Kromě běžných funkcí nabízí např. možnost vytvoření a náhrady některé z úvodních nebo závěrečných obrazovek, licenční údaje, zrušit nastavená hesla. To však zdaleka není vše, někteří uvítají možnost mazání problematických cookies nebo History lines, jiní zase možnost přímé odinstalace programů jako nabídky menu, editaci registrů, ...

Více než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.
Xaverius je manažerský informační systém pro menší firmy pro prostředí Windows 95 / NT CZ. Jednotlivé moduly: Adresáře firem, osob a zaměstnanců, Katalogy produktů, Bankovní operace, Pokladna, Objednávky, Skladové evidence, Fakturace, Evidence majetku a Účetnictví a výkazy.

Program ZAPIS ukládá aktuální datum a čas do souboru nebo tyto údaje vypíše na obrazovku. Může se hodit  například k záznamu data a času spuštění počítače.Toho docílíte přidáním příkazu ZAPIS.EXE C:\START.DAT do  souboru AUTOEXEC.BAT. Při  restartu počíta
Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Adobe Illustrator od firmy Adobe Systems Incorporated, je výkonným nástrojem pro tvorbu náročných grafických děl, technických ilustrací, informačních grafik a návrhů stránek pro tisk, multimedia a WWW. Díky dokonalé integraci s ostatními softwarovými nástroji můžete bez problémů využít vše, co jste již vytvořili, stejně tak, jako vše, co vytvoříte v Illustratoru můžete využít v jiných aplikacích a to i mezi platformami Windows 95/NT a Macintosh. Podrobnější informaci najdete v souboru Illustrator 7 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
Program Photoshop firmy Adobe Systems Incorporated, je využíván na celém světě především jako program pro tvorbu, úpravy nebo retušování obrazů v elektronické podobě. Pomocí několika vrstev můžete překrývat text, grafiku i libovolně přidávat, odstraňovat, zobrazovat či skrývat jednotlivé objekty. Program disponuje širokou škálou účinných funkcí a doplňků - převody mezi formáty, korekce barev, zvláštní efekty apod. Podrobnější informaci najdete v souboru Photoshop 4 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.

Zajímáte se o historii a baví vás tvořivá a řídící práce, ekonomie a vše co souvisí se společností a lidmi? Pak je hra Age of Empires stvořena přímo pro vás (resp. vy pro ni). Krásné grafické provedení, nepřeberné množsví možností nastavení, výborná úroveň. Cílem hry je řídit civilizaci tak, aby bohatla a vzkvétala. Můžete hrát sami, ale může hrát až 8 hráčů současně. Schéma hry může být náhodné, můžete si vybrat z předem definovaných scénářů a nebo si můžete definovat scénář vlastní. Prostě jste zde pány situace a závisí jen na vašem umění, znalostech a schopnostech, aby vaše civilizace neskončila v blátu a špíně. Možnostem hry ale odpovídají i její nároky na hardware - min. P90, 16-24MB RAM, 80MB na HD + dalších 50MB na swapovací soubory, zvuková karta a případně kvalitní modem. 

Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.
Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.

Wintes Intra je zakázkový modulový ekonomický systém společnosti Aplikace, který je vytvořen pomocí pokročilé technologie client/server. Přímé napojení na databázové SQL servery zajišťuje vysoký výkon a maximální bezpečnost dat. Koncepce systému umožňuje, že jednotlivé moduly jsou plně funkční i samostatně. Propojení modulů zajišťuje výměnu dat bez nutnosti opakovaného zadávání nebo transformace. Lze napojit i externí moduly pro vedení speciálních agend. Zabudované možnosti distribuovaného zpracování jsou vhodné i pro rozptýlené firmy. Pro prezentaci výstupů lze použít textové editory a tabulkové procesory pro Windows.
Firma ARCDATA vám nabízí několik zajímavých programů z oblasti GIS a CAD. Můžete si vyzkoušet program ARC/INFO (profesionální GIS určený pro pořizování, editaci a správu geografické databáze), ARCVIEW (tzv. desktop GIS, určený pro koncové uživatele, kteří pracují s mapovými daty), ARCCAD (rozšiřující funkce předního světového systému AutoCAD) a ARCExplorer (jednoduchý prohlížeč geografických dat). Instalaci všech těchto produktů vám umožní samostatný průvodce touto nabídkou. Jako bonus pro vás firma připravila netradiční spořič obrazovky.

Nabízíme vám další z řady programů na podporu sázení, které vás zatím z naší nabídky vždy velmi zaujaly. Program Big Hit podporuje sázení v loteriích Sportka, Šťastných 10, 5 ze 40 a kurzovní sázky. Tento program může výrazně zvýšit úspěšnost vašeho sázení, protože tato sharewarová (volně šiřitelná) verze je plně funkční a obsahuje všechny analytické funkce, které obsahuje plně komerční verze. 

Cinema 4D XL je profesionální program pro 3D modelování, rendering a tvorbu animací na platformách Windows 95/NT, PowerMacintosh, DEC Alpha a Amiga. Obsahuje mimo jiné polygonální, NURBS a FFD modelář, velmi rychlý RayTracer, particle system, inverzní kinematiku, bones animace, čočkové efekty, vlastní objektový programovací jazyk atd. Animovat lze libovolný parametr scény a to včetně Boolean operací a samotných animačních cest. K dispozici je také sada speciálních efektů a různé plug-in moduly. RayTracer umí využívat multiprocesorových počítačů a podporuje simultánní nebo postupný rendering více scén. V adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\WINDOWS najdete i velmi rozsáhlou dokumentaci, v adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\MAC stejnou verzi pro Macintosh.

Tato elektronická publikace je určena širokému okruhu uživatelů osobních počítačů. Pomocí technologie nápovědy systému Windows nabízí informace o struktuře počítače, jeho funkcích, hardwaru, softwaru a dalších komponent, které mají s počítači něco společného. Sami se můžete přesvědčit, zda jsou připravené informace pro vás zajímavé a nové. Texty jsou doplněny mnoha schématy a obrázky.



Balík informací o Delphi a InterBase. Jde o řadu komponent, textů, návodů a informací k různým verzím Delphi a případně i C++Builderu. Podrobnější popisy jsou uvedeny vždy přímo v příslušném adresáři. Zejména programátoři, kteří programují v tomto vývojovém prostředí a nemají přístup k internetu jistě tento balík uvítají. Hledejte tedy v adresáři zkuste\Delphi a jeho podadresářích. Čeká vás tam hodně zajímavých informací.

Program Eroiica je určen pro zobrazování, editaci, připojování poznámek nebo zvýrazňování elektronické inženýrské dokumentace. Čte a ukládá příslušné dokumenty v řadě vektorových, rastrových, textových a smíšených formátů. Program pracuje v systému Windows 3.1x (nativní 16 bitová verze) a Windows 95/NT (nativní 32 bitová verze). Dostupná je i síťová verze s plovoucími licencemi (omezen je počet současně přihlášených uživatelů). Program je vybaven plně dokumentovaným programátorským rozhraním (API) na bázi DDE komunikace nebo knihoven C procedur pro řízení externím programem (databáze, evidenční systém, systém řízení podniku).

Logická hra, jejímž cílem je projít všechny místnosti a v každé z nich přemístit červený kámen na žluté pole. V souboru ctenari\Macenka\flappy.htm naleznete několik dalších informací k ovládání tohoto programu. Pokud patříte ještě mezi pamětníky počítačových začátků, jistě vám tato hra připomene velmi oblíbenou hru z prostředí Sharp MZ800.

Program je určen jako generátor řádkových doplňovaček na zadanou tajenku a nástroj na procvičování pojmů.Základem programu je správce databáze pojmů, přesněji dvojic pojem - legenda. Ty jsou pak použity ke generování řádkových doplňovaček na zadanou tajenku, které lze tisknout, ukládat do souboru a částečně i upravovat. Lze je pak použít především pro opakování pojmů daného učiva, či jako součást testů. S pojmy lze hrát i jednoduchou znalostní kolektivní hru, která je rovněž součástí programu.



Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.

HWiNFO je zajímavý program pro určení základních charakteristik vašeho hardwaru. Rozpozná 100 typů CPU, velikost a typ cache i hlavní paměti, typ sběrnice, mainboard chipsety,  326 grafických čipů, monitory, zvukové karty, CD-ROM, PCMCIA, porty, (E)-IDE,  ATAPI, LS-120 zařízení, SCSI, hardwarové klíče a mnoho jiných komponent. Kromě informací o počítači nabízí také několik benchmark testů, testy chyb vyskytujících se v procesoru a mapě IRQ a DMA. Program lze spustit pouze v prostředí DOS a jeho použití je na vlastní riziko uživatele. Proto se nejprve seznamte s podmínkami použití (viz soubor HWINFO.DOC v adresáři ctenari\Malik)!

Jak se zdá, patří chemie mezi oblíbená témata čtenářských softwarových programů. Přestože patří mezi freewarové programy, rozhodně se nemusí krčit někde vzadu. Naopak. Jeho provedení je na velmi dobré úrovni a i šíře popisované problematiky je značná - Periodická tabulka, Databáze chemických prvků, Galerie vědců a Teorie (učebnice chemie). Zejména pro studenty je tento program vynikající pomůckou. Zda dopadlo úsilí autorů na úrodnou půdu (vaše mozkové závity) dostatečně účinně se můžete přesvědčit pomocí znalostních testů. Navíc tyto testy si můžete sami pro sebe, nebo např. pro vaše děti dále doplňovat. Instalace spočívá v kopírování programu na váš pevný disk. Program je nutno nejprve zkopírovat na HD a teprve poté ho můžete spouštět.
Autor programu Chemie, který byl zařazen na minulém čísle Chipu, vám nabízí další tři testové soubory - Pojmy v atomech, Ropa a Reakce. Pro jejich zařazení stačí zkopírovat je do adresáře, ve kterém máte program Chemie nainstalován. Kromě toho pro vás připravil i stručnou informaci o tomto produktu v HTML formátu i s nejnovější verzí testových souborů.

Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Ekonomický a obchodní systém pro firmy zpracovávající několik stovek až půl milionu dokladů ročně.  Umožňuje pracovat s cizími měnami a kromě češtiny komunikuje i v angličtině a němčině. Otevřenost systému a databáze MS Acces chrání vaše investice. Originální možnost členění dokladů do knih a ovládání z jedné pracovní plochy učiní Vaši práci přehlednou. Ocenit můžete i homebanking, vazbu na Excel a Word, nebo přímé odesílání faxů a elektronické pošty. 

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.

JPCAD je dvoudimenzionální CAD systém pro platformy Windows 3.1x, Windows 95a Windows NT 4.0. Jedná se o program s plně konfigurovatelným uživatelským rozhraním a s možností programování nadstavbových aplikací v jazycích Pascal, C++, ale i Visual Basic a Delphi. Ovládání a uživatelské rozhraní je podobné programům AutoCAD. Tato demoverze je dodávána v české verzi, anglická a italská verze jsou k dispozici. Bližší popis programovacího rozhraní ADK naleznete v souboru nápovědy ADK.HLP.Další informace o instalaci a programu JPCAD naleznete v souboru INDEX.HTM. Demoverze je omezena na ukládání a tisknutí maximálně 100 entit ve výkresu.

KONVERT je program pro konverzi souboru z jednoho kódování  do jiného (např. z LATIN2 do Kamenických). Ke konverzi  využívá externí soubory (s příponou *.TAB), které obsahují  256 znaků ASCII tabulky v příslušném kódování plus řetězec obsahující název příslušného kódování. Tyto tabulky hledá  program v adresáři, kde je umístěn a názvy kódování načítá  do listboxu hlavního okna. Umí si poradit i se soubory typu *.DBF, které obsahují  MEMO soubor. Program jej detekuje automaticky (podle názvu  databáze plus přípony *.FPT).  Je napsán v Turbo Pascalu s využitím knihovny Turbo Vision.



Nabízíme vám zjednodušenou verzi systému MELZER Software Profi. Tento systém je určen především pro výrobní a obchodní firmy. Jedná se o systém modulární, ryze český, který je snadno pochopitelný a ovladatelný. Pokrývá následující oblasti činností: marketing, odbyt, prodej, zásobování, TPV, plánování výroby, kapacity, řízení a sledování výroby, řízení jakosti s podporou norem ISO 9000, cenové kalkulace, úkolové mzdy, ekonomické vyhodnoc. výroby, sklady, celní konsignační sklady, pohledávky, závazky, banky, příkazy k úhradě, elektronický styk s bankou, pokladny, DPH, podvojné účetnictví, evidence majetku, personalistika, mzdy, personální management, distribuce zpracování dat, spolupráce s CAD/CAM systémy, statistiky, ...

Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.

Pro připojení k internetu nebo i k prohlížení webowských stránek potřebujete obslužný program. Microsoft Internet Explorer patří mezi nejvíce rozšířené. Nabízíme vám jednu starší lokalizovanou verzi 3.02 CZ pro prostředí Windows 3.11 a Windows 95. Na tomto CD najdete také verzi 4.01 ve slovenské mutaci. Českou mutaci poslední verze MS IE najdete na Chip CD 3/98, anglickou na Chip CD 1/98.

Microtran 98 je zjednodušená verze překladače Eurotran, jehož recenzi můžete najít v Chip 3/98, str. 122. Má podobu dialogového okna se dvěma editačními poli. První je určeno pro zápis anglického textu, ve druhém se objevuje přeložený text český. Tento jednoduchý překladač má ale některá omezení: Anglický text je třeba do překladače zapisovat ručně, nelze jej načíst ze souboru a je třeba jej zadávat po jednotlivých větách, protože delší úseky textu překladač nezvládne. Ani přeložený český text nelze přímo uložit do souboru, lze jej však přenést do jiné aplikace přes schránku (clipboard). V překladači není k dispozici uživatelský slovník, slovní zásobu tedy nelze rozšiřovat. 

MiniCAD je v současné době nejprodávanějším CAD systémem na platformě Macintosh, ale od verze 6 roste jeho popularita také mezi uživateli systémů Windows 3.1/95/NT. MiniCAD 7 umí pracovat v 2D i 3D prostředí, pro maximální zjednodušení práce používá inteligentní kurzor, obsahuje integrovaný tabulkový a databázový systém a také vlastní strukturovaný programovací jazyk. Jeho součástí je Design & Drafting Toolkit, který obsahuje kolekce nástrojů a symbolů pro nejrůznější oblasti použití - od architektury přes strojírenství až po design nebo digitální modelování terénu.

Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.

Už jste se někdy setkali s programem, který by dělal přesně to, co potřebujete a tak, jak jste si to představovali a ještě další, věci navíc, které vás třeba ani nenapadly? Vyzkoušejte tento program, který vám pomůže najít snad všechny možné soubory, které máte na pevném disku zbytečně ať už z jakéhokoliv důvodu (protože jsou duplikátní, prázdné,  jsou moc velké nebo staré a dávno nepoužité atd.). K tomu se můžete o souborech na svých discích dozvědět spoustu dalších věcí navíc.
Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku

Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  

Norton Antivirus chrání automaticky váš počítač nejen před všemi známými viry, ale i před viry, které se teprve vyskytnou.  Kontroluje veškeré možné zdroje nakažení včetně internetu, disket, souborů zaslaných e-mailem, sdílené soubory a sítě. Je navržen tak, aby nikdy nezastaral. Umožňuje download nových definic virů vytvořených Symantec AntiVirus Research Center (SARC). Snadno se instaluje a pracuje automaticky na pozadí.
Už se vám někdy stalo, že jste byli uprostřed psaní důležitého dokumentu, když se váš systém zhroutil a vy jste přišli o všechnu práci? Nebo jste strávili týdny snahou dostat se do devátého kola vaší oblíbené hry, když najednou (přesně podle murphyho zákonů) obrazovka vytuhla? Znáte dobře tyto situace? Zhroucení systému obyčejně znamená mnoho ztraceného času a dat, často i obojího. Nezáleží na tom, jestli používáte počítač pro práci nebo na hraní, ztráta dat je vždy nepříjemná. Před pády systému a ostatními problémy vás spolehlivě chrání program CrashGuard Deluxe. Pokud bude hlídat váš počítač, budete pracovat v klidu a pohodě.

Znáte zajímavý program FinWin 95/NT od firmy Microsoft (nabídli jsme vám ho také na Chip CD 4/97)? Firma SEV Computing pro vás připravila obdobný  produkt, který je více než výkonnou kalkulačkou. Kromě mnoha často užívaných způsobů práce s daty - výpočty, převody dat, vyplňování formulářů, nabízí i základní právní informace. Také připojená nápověda je velmi užitečným průvodcem nejen vlastní práce s programem, ale také správných zásad vedení účetnictví apod.

P.B.Cipher 3 je kompletní textový šifrovací systém pro 32bitové prostředí  MS Windows. Vlastní kódování je založeno na  změně číselných hodnot jednotlivých znaků a jejich generování do šifrových  bloků. Výsledné znaky jsou kvalitní šifrou původního textu. Pokud pro dekódování  je zadán stejný klíč, jakým  byl text kódován, text se dekóduje do původní podoby. Čím je kódovací klíč delší, tím je šifrování bezpečnější. Tato aplikace také pracuje se schránkou (ClipBoard) jako běžné textové  editory.

Sharewarový klasik mezi obrazovými editory. Program je často používán k prohlížení a konverzi obrázků. Integrovaný browser zobrazí všechny grafické soubory adresáře ve formě malých náhledů. Paint Shop Pro je však mnohem více než jen prohlížeč a konvertor souborů. Jeho funkce pro úpravu obrázků zcela stačí pro domácí a často i poloprofesionální využití. Navíc podporuje plug in filtry kompatibilní s formáty Adobe jako Kai’s Power Tool a filtry pro import kompatibilní s formáty Aldus. Při konverzi souborů se osvědčuje “Batch Conversion”. Převádí více obrázků – i různých formátů – najednou do zadaného grafického formátu.  



Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.

Modulární ekonomický systém, který si uživatel sestaví podle vlastních aktuálních potřeb. Projekt je koncipován tak, aby operativní evidence jednotlivých datových oblastí se promítly do systému finančního účetnictví a informací pro vrcholové řízení firmy. Základními moduly jsou Účetní systém, Majetek, Personalistika a mzdy, Oběh zboží, Pokladní systémy, Cenné papíry a Úroky. Produkt spusťte příkazem START1.BAT po zkopírování na svůj počítač.

Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).
Pyramad - cílem hry je umístit bloky kamenů s kombinacemi symbolů na hrací plochu tak, aby kameny barvami svých symbolů k sobě "pasovaly". K dispozici je podrobný návod, hrací plocha v této sharewarové verzi je 3 x 3, v plné verzi pak 5 x 5 polí. Velmi krásné grafické provedení se vám jistě zalíbí. Funguje pouze při nastavení 256 barev. Systém: Windows 95/NT,  internet: http://www.magicastle.com 

Tento program je elektronická podoba úspěšných knižních publikací "Vzory smluv v podnikání a obchodě" a "Vzory pracovněprávních dokumentů". Základem programu je komfortní prohlížeč dokumentů s možností exportu celých textů nebo pouze jejich částí. Možnost uložení vlastních poznámek ke každému dokumentu. Plná verze obsahuje vzory dokumentů včetně komentářů a odkazů na platnou právní úpravu. Po vyexportování do textového editoru stačí doplnit údaje podle vaší potřeby a dokument je připraven k použití. Vzory dokumentů na disketách jsou dodávány samostatně nebo jako komplety.

Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.

Asi většina programátorů, pokud se nejedná o skutečně nejmladší generaci, si jistě ještě pamatuje na (z dnešního pohledu) báječnou hračku - domácí mikropočítač Sinclair ZX a později ZX Spectrum. Jistě si vzpomenete i na kvanta výborných, dobrých i horších her, které se pak vyrojily. Zde je k dispozici malá reminiscence na tyto doby. Podrobnější informace jsou přímo v hlavním adresáři se třemi simulátory pro DOS a jedním pro W95.
Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.

SolidWorks je 3D modelář určený především pro strojírenskou výrobu, postavený na platformě MS Windows, což umožňuje velmi snadnou spolupráci s dalšími hojně užívanými produkty, jako např. MS Excel. Patří mezi nejrychleji se rozvíjející grafické produkty. V adresáři Modely najdete několik připravených ukázek, které si z prostředí vlastního programu můžete vyzkoušet.

Systém pro vedení kompletní agendy firmy účtující v soustavě podvojného účetnictví. Obsahuje 5 modulů - Účetnictví,  Majetek, Sklady,  Mzdy a  Kancelář. Program je určen pro malé a střední organizace. Základní verze umožňuje vedení neomezeného počtu firem na jednom počítači s možností rozšíření na multiverzi pro  více počítačů nebo LAN  verzi. Program pracuje v systému MS  DOS 3.3 a  vyšším,  je však možné jej spouštět i v prostředí Windows 3.1x nebo Windows 95. Síťovou verzi je možné provozovat na všech sítích používajících standardní NET BIOS.

Jihlavská firma Stormware pro vás připravila několik zajímavých prezentací a demoverzí svých produktů. Především je to videoprezentace základních pravidel podvojného účetnictví Pohoda a potom novinky verze 3.0 tohoto produktu (upozornění - spuštění prezentací chvíli trvá, proto se nelekněte, počítač vám nemusel "zmrznout"). Kromě videosekvencí si můžete vyzkoušet také demoverze všech produktů firmy - jednoduchého a podvojného účetnictví Pohoda, právního systému Winlex a překladového slovníku Windict.

Produktová řada společnosti Speedware umožňuje řešit komplexní šíři projektů manažerských systémů pro podporu rozhodování (EIS- Executive Information System) a datových skladů (Data Warehouse, Data Mart).  Společnost Speedware poskytuje služby ve formě prodeje,  implementace i kompletních řešení a rozsáhlých projektů v těchto oblastech.  V připravené prezentaci se o tom všem dozvíte víc.



Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě podvojného účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě jednoduchého účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.

Tento program patří mezi jednoduché, ale výkonné poznámkové bloky. Na rozdíl např. od NotePadu, který je součástí Windows, nabízí mnoho funkcí navíc - stavovou lištu, přehledné ikony, možnost zarovnávání, lepší spolupráci s clipboardem. Lahůdkou pak je možnost práce s OLE objekty (podpora OLE2), která pro tuto kategorii programů rozhodně není obvyklá.

Demonstrační verze několika programů s ekonomickou tématikou. Autor nabízí programy MZDY (vedení mzdové a personlní agendy), POKLADNA (vedení podvojného účetnictví), AUTOTAB (vedení knihy jízd), FAKTURA (vedení knihy faktur) a EEP (evidence pracovních pomůcek). Demonstrační verze programů mají blokovány tiskové funkce. 
Ekonomické programy bývají často napojeny na další účelový software. Informace o jednom takovém propojení najdete v HTML prezentaci rezervačního a prodejního systému pro cestovní kanceláře (touroperátory). Program Info Tour 98 umožňuje zpracování rezervací, prodeje a odbavení v oboru pasivního (outgoing) a domácího cestovního ruchu s plným propojením na ekonomický systém. Info Tour umožňuje jak práci v lokálních sítích, tak on-line připojení poboček a dealerů, přičemž způsob připojení minimalizuje náklady na provoz systému.

Program VABANK je ideálním řešením pro střední a menší firmy účtující v podvojném účetnictví. Vedle samotného účetnictví lze program doplnit volitelně těmito moduly: majetek, sklady, mzdy, fakturace, autoprovoz. VABANK je provozován u více než 2 000 uživatelů po celé republice. Co nejvíce oceňují naši uživatelé? - jednoduché, spolehlivé a současně i komfortní ovládání, - pružnost a přizpůsobivost podmínkám každé firmy, - auditorské osvědčení a podrobnou dokumentaci s příklady, - telefonické, písemné i osobní konzultace a školení, - velice příznivou nákupní cenu programu. Vyzkoušejte i vy demoverzi - vaše dotazy rádi zodpovíme na naší Zelené lince 0800 / 148 951.

Firma VariCAD s r.o. pro Vás připravila demoverzi profesionálního grafického systému VariCAD. Tento program je určen pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství. VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux a UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovaného výkresu na disk, ostatní vlastnosti jsou shodné s plnou verzí. Se základními vlastnostmi VariCADu je možno se seznámit v krátké demoshow. Ukázky výkresů zhotovených VariCADem najdete v adresáři TEMA\VARICAD\UKAZKY.

Představuje se Vám firma VYDAS - software. Její vznik se datuje do května roku 1994. Jejími majiteli jsou Petr Nádvorník (vývoj software) a daňový poradce Jan Vojtíšek (odborná analýza). Firma vyvinula informační systém pro daňové poradce pro správu agendy a zpracování daňových přiznání. Dalšími projekty byly systémy pro správu a výpočet mezd malých organizací a aplikace pro vedení jednoduchého účetnictví. Dále zpracovala několik různě velkých projektů dle specifikace zadavatelů. Na jaře roku 1997 započal vývoj podvojného účetnictví, který byl ukončen na podzim téhož roku. S demoverzemi všech těchto produktů se můžete seznámit také na tomto CD.

Nástroj pro ty, kteří již mají základní kurz HTML za sebou a který umožňuje rychlou tvorbu WWW stránek. Specialitou programu jsou projekty - seznamy spolu souvisejících stránek, které jsou propojeny odkazy. Pro úplné začátečníky program nabízí "kouzelníky - wizardy", kteří je provedou úskalím tvorby WWW stránek. Samozřejmostí je možnost vkládat multimediální prvky - obrázky, zvukové a obrazové sekvence i preview právě sestavené stránky.

Graficky velmi pěkně provedený přehrávač souborů formátu MP3 nabízí  všechny základní funkce, navíc však umožňuje skladby sdružovat do seznamů (playlist), které je možné upravovat a ukládat. Už na první pohled si všimnete, že kromě informačních údajů o skladbě lze upravovat také hlasitost a pomocí pohyblivého jezdce se i pohybovat ve skladbě. WinAMP poskytuje i funkce běžné u CD přehrávačů – opakované přehrávání skladby a hraní skladeb ze seznamu v náhodném pořadí apod.

WinBest je modulový informační systém pro vedení podniku, který obsahuje hotové moduly a umožňuje napojení dalších zakázkových modulů. Tento systém je vytvořen pomocí pokročilé technologie klient/server s přímým napojením na standardní databázové SQL servry (především MS SQL Server). Pracovním prostředím je grafické rozhraní MS Windows nebo Windows 95. Jádro WINBEST zahrnuje tyto moduly: Účetnictví (Hlavní kniha), Finanční účetnictví, Majetek a Sklady. K dispozici jsou také zákaznické prototypové moduly, např. Řízení obchodních zakázek, Technická příprava výroby, Maloobchod, Velkoobchod a další.

Windows Commander - kdo by neznal jeden z nejúspěšnějších programů, který se již řadu let úspěšně umísťuje na čele sharwarových hitparád. Nová verze nabízí např. jednoduchou práci s archivními soubory typu ZIP, ARJ nebo LHA. Díky nabídce českého prostředí je vhodným „file managerem“ pro všechny kategorie uživatelů - tedy i pro začátečníky, kterým činí anglické prostředí programů mnohdy potíže.
WinDUO - program pro Windows 3.1x i Windows 95, je rychlý a výkonný software. Je určen pro podnikatelské subjekty, příspěvkové a rozpočtové organizace, strany, hnutí a nevýdělečné organizace, obecně prospěšné společnosti a pro spořitelní družstva. Způsob zadávání dokladů je navržen tak, aby vyhovoval malým a středním firmám. Základními moduly (knihami) programu jsou účetní deník, kniha pohledávek, kniha závazků, pokladna, bankovní operace, ostatní úhrady, účetní události (zadávání účetních případů, které nelze účtovat  v žádné z výše uvedených knih např. zúčtování mezd, tvorba rezerv, čas. rozlišení,  atd.), účetní rozvrh, adresář, sklad, drobný a investiční majetek včetně odpisů. Z účetního deníku se počítají veškeré účetní sestavy včetně závěrek (např. Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha, Přehled o Cash flow apod.).



Program pro úpravu parametrů operačního systému. Nabízí mnoho zajímavých funkcí, ale jako většina programů této kategorie je určen spíše pro pokročilé uživatele. S jeho pomocí si můžete nastavit např. asociace pro jednotlivé přípony programů, skrýt pro uživatele některé disky, parametry pracovního prostředí, vzhled desktopu, parametry spouštění Windows, editaci menu Přidat/Ubrat programy a mnoho dalších. Program obsahuje i několik kouzelníků (Wizardů), které usnadňují nastavení některých parametrů různých nastavení.

Prográmek, pomocí kterého si můžete nastavit vše důležité z parametrů systému Windows. Kromě běžných funkcí nabízí např. možnost vytvoření a náhrady některé z úvodních nebo závěrečných obrazovek, licenční údaje, zrušit nastavená hesla. To však zdaleka není vše, někteří uvítají možnost mazání problematických cookies nebo History lines, jiní zase možnost přímé odinstalace programů jako nabídky menu, editaci registrů, ...

Více než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.

Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Adobe Illustrator od firmy Adobe Systems Incorporated, je výkonným nástrojem pro tvorbu náročných grafických děl, technických ilustrací, informačních grafik a návrhů stránek pro tisk, multimedia a WWW. Díky dokonalé integraci s ostatními softwarovými nástroji můžete bez problémů využít vše, co jste již vytvořili, stejně tak, jako vše, co vytvoříte v Illustratoru můžete využít v jiných aplikacích a to i mezi platformami Windows 95/NT a Macintosh. Podrobnější informaci najdete v souboru Illustrator 7 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
Program Photoshop firmy Adobe Systems Incorporated, je využíván na celém světě především jako program pro tvorbu, úpravy nebo retušování obrazů v elektronické podobě. Pomocí několika vrstev můžete překrývat text, grafiku i libovolně přidávat, odstraňovat, zobrazovat či skrývat jednotlivé objekty. Program disponuje širokou škálou účinných funkcí a doplňků - převody mezi formáty, korekce barev, zvláštní efekty apod. Podrobnější informaci najdete v souboru Photoshop 4 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.

Zajímáte se o historii a baví vás tvořivá a řídící práce, ekonomie a vše co souvisí se společností a lidmi? Pak je hra Age of Empires stvořena přímo pro vás (resp. vy pro ni). Krásné grafické provedení, nepřeberné množsví možností nastavení, výborná úroveň. Cílem hry je řídit civilizaci tak, aby bohatla a vzkvétala. Můžete hrát sami, ale může hrát až 8 hráčů současně. Schéma hry může být náhodné, můžete si vybrat z předem definovaných scénářů a nebo si můžete definovat scénář vlastní. Prostě jste zde pány situace a závisí jen na vašem umění, znalostech a schopnostech, aby vaše civilizace neskončila v blátu a špíně. Možnostem hry ale odpovídají i její nároky na hardware - min. P90, 16-24MB RAM, 80MB na HD + dalších 50MB na swapovací soubory, zvuková karta a případně kvalitní modem. 

Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.
Amigo-2000 je malý plánovač schůzek, spojený se seznamem úkolů. Program se ovládá převážně myší. V levé části v kalendáři vybíráte den, do kterého potřebujete něco poznamenat, uprostřed se objevuje seznam úkolů pro tento den a v pravé části poznámky, které jste si k úkolu připsali. Plánovač vám nabízí několik možností, jak vás na daný úkol upozornit. Kromě běžného varování několik minut předem vás může Amigo upozorňovat jednou denně, jednou za hodinu, každých třicet nebo dokonce pět minut.

Wintes Intra je zakázkový modulový ekonomický systém společnosti Aplikace, který je vytvořen pomocí pokročilé technologie client/server. Přímé napojení na databázové SQL servery zajišťuje vysoký výkon a maximální bezpečnost dat. Koncepce systému umožňuje, že jednotlivé moduly jsou plně funkční i samostatně. Propojení modulů zajišťuje výměnu dat bez nutnosti opakovaného zadávání nebo transformace. Lze napojit i externí moduly pro vedení speciálních agend. Zabudované možnosti distribuovaného zpracování jsou vhodné i pro rozptýlené firmy. Pro prezentaci výstupů lze použít textové editory a tabulkové procesory pro Windows.
Firma ARCDATA vám nabízí několik zajímavých programů z oblasti GIS a CAD. Můžete si vyzkoušet program ARC/INFO (profesionální GIS určený pro pořizování, editaci a správu geografické databáze), ARCVIEW (tzv. desktop GIS, určený pro koncové uživatele, kteří pracují s mapovými daty), ARCCAD (rozšiřující funkce předního světového systému AutoCAD) a ARCExplorer (jednoduchý prohlížeč geografických dat). Instalaci všech těchto produktů vám umožní samostatný průvodce touto nabídkou. Jako bonus pro vás firma připravila netradiční spořič obrazovky.

Cinema 4D XL je profesionální program pro 3D modelování, rendering a tvorbu animací na platformách Windows 95/NT, PowerMacintosh, DEC Alpha a Amiga. Obsahuje mimo jiné polygonální, NURBS a FFD modelář, velmi rychlý RayTracer, particle system, inverzní kinematiku, bones animace, čočkové efekty, vlastní objektový programovací jazyk atd. Animovat lze libovolný parametr scény a to včetně Boolean operací a samotných animačních cest. K dispozici je také sada speciálních efektů a různé plug-in moduly. RayTracer umí využívat multiprocesorových počítačů a podporuje simultánní nebo postupný rendering více scén. V adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\WINDOWS najdete i velmi rozsáhlou dokumentaci, v adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\MAC stejnou verzi pro Macintosh.



Program Eroiica je určen pro zobrazování, editaci, připojování poznámek nebo zvýrazňování elektronické inženýrské dokumentace. Čte a ukládá příslušné dokumenty v řadě vektorových, rastrových, textových a smíšených formátů. Program pracuje v systému Windows 3.1x (nativní 16 bitová verze) a Windows 95/NT (nativní 32 bitová verze). Dostupná je i síťová verze s plovoucími licencemi (omezen je počet současně přihlášených uživatelů). Program je vybaven plně dokumentovaným programátorským rozhraním (API) na bázi DDE komunikace nebo knihoven C procedur pro řízení externím programem (databáze, evidenční systém, systém řízení podniku).

Program je určen jako generátor řádkových doplňovaček na zadanou tajenku a nástroj na procvičování pojmů.Základem programu je správce databáze pojmů, přesněji dvojic pojem - legenda. Ty jsou pak použity ke generování řádkových doplňovaček na zadanou tajenku, které lze tisknout, ukládat do souboru a částečně i upravovat. Lze je pak použít především pro opakování pojmů daného učiva, či jako součást testů. S pojmy lze hrát i jednoduchou znalostní kolektivní hru, která je rovněž součástí programu.



Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.

HWiNFO je zajímavý program pro určení základních charakteristik vašeho hardwaru. Rozpozná 100 typů CPU, velikost a typ cache i hlavní paměti, typ sběrnice, mainboard chipsety,  326 grafických čipů, monitory, zvukové karty, CD-ROM, PCMCIA, porty, (E)-IDE,  ATAPI, LS-120 zařízení, SCSI, hardwarové klíče a mnoho jiných komponent. Kromě informací o počítači nabízí také několik benchmark testů, testy chyb vyskytujících se v procesoru a mapě IRQ a DMA. Program lze spustit pouze v prostředí DOS a jeho použití je na vlastní riziko uživatele. Proto se nejprve seznamte s podmínkami použití (viz soubor HWINFO.DOC v adresáři ctenari\Malik)!

Jak se zdá, patří chemie mezi oblíbená témata čtenářských softwarových programů. Přestože patří mezi freewarové programy, rozhodně se nemusí krčit někde vzadu. Naopak. Jeho provedení je na velmi dobré úrovni a i šíře popisované problematiky je značná - Periodická tabulka, Databáze chemických prvků, Galerie vědců a Teorie (učebnice chemie). Zejména pro studenty je tento program vynikající pomůckou. Zda dopadlo úsilí autorů na úrodnou půdu (vaše mozkové závity) dostatečně účinně se můžete přesvědčit pomocí znalostních testů. Navíc tyto testy si můžete sami pro sebe, nebo např. pro vaše děti dále doplňovat. Instalace spočívá v kopírování programu na váš pevný disk. Program je nutno nejprve zkopírovat na HD a teprve poté ho můžete spouštět.

Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Ekonomický a obchodní systém pro firmy zpracovávající několik stovek až půl milionu dokladů ročně.  Umožňuje pracovat s cizími měnami a kromě češtiny komunikuje i v angličtině a němčině. Otevřenost systému a databáze MS Acces chrání vaše investice. Originální možnost členění dokladů do knih a ovládání z jedné pracovní plochy učiní Vaši práci přehlednou. Ocenit můžete i homebanking, vazbu na Excel a Word, nebo přímé odesílání faxů a elektronické pošty. 

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.

JPCAD je dvoudimenzionální CAD systém pro platformy Windows 3.1x, Windows 95a Windows NT 4.0. Jedná se o program s plně konfigurovatelným uživatelským rozhraním a s možností programování nadstavbových aplikací v jazycích Pascal, C++, ale i Visual Basic a Delphi. Ovládání a uživatelské rozhraní je podobné programům AutoCAD. Tato demoverze je dodávána v české verzi, anglická a italská verze jsou k dispozici. Bližší popis programovacího rozhraní ADK naleznete v souboru nápovědy ADK.HLP.Další informace o instalaci a programu JPCAD naleznete v souboru INDEX.HTM. Demoverze je omezena na ukládání a tisknutí maximálně 100 entit ve výkresu.

KONVERT je program pro konverzi souboru z jednoho kódování  do jiného (např. z LATIN2 do Kamenických). Ke konverzi  využívá externí soubory (s příponou *.TAB), které obsahují  256 znaků ASCII tabulky v příslušném kódování plus řetězec obsahující název příslušného kódování. Tyto tabulky hledá  program v adresáři, kde je umístěn a názvy kódování načítá  do listboxu hlavního okna. Umí si poradit i se soubory typu *.DBF, které obsahují  MEMO soubor. Program jej detekuje automaticky (podle názvu  databáze plus přípony *.FPT).  Je napsán v Turbo Pascalu s využitím knihovny Turbo Vision.



Nabízíme vám zjednodušenou verzi systému MELZER Software Profi. Tento systém je určen především pro výrobní a obchodní firmy. Jedná se o systém modulární, ryze český, který je snadno pochopitelný a ovladatelný. Pokrývá následující oblasti činností: marketing, odbyt, prodej, zásobování, TPV, plánování výroby, kapacity, řízení a sledování výroby, řízení jakosti s podporou norem ISO 9000, cenové kalkulace, úkolové mzdy, ekonomické vyhodnoc. výroby, sklady, celní konsignační sklady, pohledávky, závazky, banky, příkazy k úhradě, elektronický styk s bankou, pokladny, DPH, podvojné účetnictví, evidence majetku, personalistika, mzdy, personální management, distribuce zpracování dat, spolupráce s CAD/CAM systémy, statistiky, ...

Microtran 98 je zjednodušená verze překladače Eurotran, jehož recenzi můžete najít v Chip 3/98, str. 122. Má podobu dialogového okna se dvěma editačními poli. První je určeno pro zápis anglického textu, ve druhém se objevuje přeložený text český. Tento jednoduchý překladač má ale některá omezení: Anglický text je třeba do překladače zapisovat ručně, nelze jej načíst ze souboru a je třeba jej zadávat po jednotlivých větách, protože delší úseky textu překladač nezvládne. Ani přeložený český text nelze přímo uložit do souboru, lze jej však přenést do jiné aplikace přes schránku (clipboard). V překladači není k dispozici uživatelský slovník, slovní zásobu tedy nelze rozšiřovat. 

MiniCAD je v současné době nejprodávanějším CAD systémem na platformě Macintosh, ale od verze 6 roste jeho popularita také mezi uživateli systémů Windows 3.1/95/NT. MiniCAD 7 umí pracovat v 2D i 3D prostředí, pro maximální zjednodušení práce používá inteligentní kurzor, obsahuje integrovaný tabulkový a databázový systém a také vlastní strukturovaný programovací jazyk. Jeho součástí je Design & Drafting Toolkit, který obsahuje kolekce nástrojů a symbolů pro nejrůznější oblasti použití - od architektury přes strojírenství až po design nebo digitální modelování terénu.

Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.

Už jste se někdy setkali s programem, který by dělal přesně to, co potřebujete a tak, jak jste si to představovali a ještě další, věci navíc, které vás třeba ani nenapadly? Vyzkoušejte tento program, který vám pomůže najít snad všechny možné soubory, které máte na pevném disku zbytečně ať už z jakéhokoliv důvodu (protože jsou duplikátní, prázdné,  jsou moc velké nebo staré a dávno nepoužité atd.). K tomu se můžete o souborech na svých discích dozvědět spoustu dalších věcí navíc.
Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku

Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  

Už se vám někdy stalo, že jste byli uprostřed psaní důležitého dokumentu, když se váš systém zhroutil a vy jste přišli o všechnu práci? Nebo jste strávili týdny snahou dostat se do devátého kola vaší oblíbené hry, když najednou (přesně podle murphyho zákonů) obrazovka vytuhla? Znáte dobře tyto situace? Zhroucení systému obyčejně znamená mnoho ztraceného času a dat, často i obojího. Nezáleží na tom, jestli používáte počítač pro práci nebo na hraní, ztráta dat je vždy nepříjemná. Před pády systému a ostatními problémy vás spolehlivě chrání program CrashGuard Deluxe. Pokud bude hlídat váš počítač, budete pracovat v klidu a pohodě.

Znáte zajímavý program FinWin 95/NT od firmy Microsoft (nabídli jsme vám ho také na Chip CD 4/97)? Firma SEV Computing pro vás připravila obdobný  produkt, který je více než výkonnou kalkulačkou. Kromě mnoha často užívaných způsobů práce s daty - výpočty, převody dat, vyplňování formulářů, nabízí i základní právní informace. Také připojená nápověda je velmi užitečným průvodcem nejen vlastní práce s programem, ale také správných zásad vedení účetnictví apod.

P.B.Cipher 3 je kompletní textový šifrovací systém pro 32bitové prostředí  MS Windows. Vlastní kódování je založeno na  změně číselných hodnot jednotlivých znaků a jejich generování do šifrových  bloků. Výsledné znaky jsou kvalitní šifrou původního textu. Pokud pro dekódování  je zadán stejný klíč, jakým  byl text kódován, text se dekóduje do původní podoby. Čím je kódovací klíč delší, tím je šifrování bezpečnější. Tato aplikace také pracuje se schránkou (ClipBoard) jako běžné textové  editory.

Sharewarový klasik mezi obrazovými editory. Program je často používán k prohlížení a konverzi obrázků. Integrovaný browser zobrazí všechny grafické soubory adresáře ve formě malých náhledů. Paint Shop Pro je však mnohem více než jen prohlížeč a konvertor souborů. Jeho funkce pro úpravu obrázků zcela stačí pro domácí a často i poloprofesionální využití. Navíc podporuje plug in filtry kompatibilní s formáty Adobe jako Kai’s Power Tool a filtry pro import kompatibilní s formáty Aldus. Při konverzi souborů se osvědčuje “Batch Conversion”. Převádí více obrázků – i různých formátů – najednou do zadaného grafického formátu.  



Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.

Modulární ekonomický systém, který si uživatel sestaví podle vlastních aktuálních potřeb. Projekt je koncipován tak, aby operativní evidence jednotlivých datových oblastí se promítly do systému finančního účetnictví a informací pro vrcholové řízení firmy. Základními moduly jsou Účetní systém, Majetek, Personalistika a mzdy, Oběh zboží, Pokladní systémy, Cenné papíry a Úroky. Produkt spusťte příkazem START1.BAT po zkopírování na svůj počítač.

Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).

Tento program je elektronická podoba úspěšných knižních publikací "Vzory smluv v podnikání a obchodě" a "Vzory pracovněprávních dokumentů". Základem programu je komfortní prohlížeč dokumentů s možností exportu celých textů nebo pouze jejich částí. Možnost uložení vlastních poznámek ke každému dokumentu. Plná verze obsahuje vzory dokumentů včetně komentářů a odkazů na platnou právní úpravu. Po vyexportování do textového editoru stačí doplnit údaje podle vaší potřeby a dokument je připraven k použití. Vzory dokumentů na disketách jsou dodávány samostatně nebo jako komplety.

Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.

Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.

Systém pro vedení kompletní agendy firmy účtující v soustavě podvojného účetnictví. Obsahuje 5 modulů - Účetnictví,  Majetek, Sklady,  Mzdy a  Kancelář. Program je určen pro malé a střední organizace. Základní verze umožňuje vedení neomezeného počtu firem na jednom počítači s možností rozšíření na multiverzi pro  více počítačů nebo LAN  verzi. Program pracuje v systému MS  DOS 3.3 a  vyšším,  je však možné jej spouštět i v prostředí Windows 3.1x nebo Windows 95. Síťovou verzi je možné provozovat na všech sítích používajících standardní NET BIOS.

Jihlavská firma Stormware pro vás připravila několik zajímavých prezentací a demoverzí svých produktů. Především je to videoprezentace základních pravidel podvojného účetnictví Pohoda a potom novinky verze 3.0 tohoto produktu (upozornění - spuštění prezentací chvíli trvá, proto se nelekněte, počítač vám nemusel "zmrznout"). Kromě videosekvencí si můžete vyzkoušet také demoverze všech produktů firmy - jednoduchého a podvojného účetnictví Pohoda, právního systému Winlex a překladového slovníku Windict.



Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě podvojného účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě jednoduchého účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.

Ekonomické programy bývají často napojeny na další účelový software. Informace o jednom takovém propojení najdete v HTML prezentaci rezervačního a prodejního systému pro cestovní kanceláře (touroperátory). Program Info Tour 98 umožňuje zpracování rezervací, prodeje a odbavení v oboru pasivního (outgoing) a domácího cestovního ruchu s plným propojením na ekonomický systém. Info Tour umožňuje jak práci v lokálních sítích, tak on-line připojení poboček a dealerů, přičemž způsob připojení minimalizuje náklady na provoz systému.

Program VABANK je ideálním řešením pro střední a menší firmy účtující v podvojném účetnictví. Vedle samotného účetnictví lze program doplnit volitelně těmito moduly: majetek, sklady, mzdy, fakturace, autoprovoz. VABANK je provozován u více než 2 000 uživatelů po celé republice. Co nejvíce oceňují naši uživatelé? - jednoduché, spolehlivé a současně i komfortní ovládání, - pružnost a přizpůsobivost podmínkám každé firmy, - auditorské osvědčení a podrobnou dokumentaci s příklady, - telefonické, písemné i osobní konzultace a školení, - velice příznivou nákupní cenu programu. Vyzkoušejte i vy demoverzi - vaše dotazy rádi zodpovíme na naší Zelené lince 0800 / 148 951.

Firma VariCAD s r.o. pro Vás připravila demoverzi profesionálního grafického systému VariCAD. Tento program je určen pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství. VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux a UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovaného výkresu na disk, ostatní vlastnosti jsou shodné s plnou verzí. Se základními vlastnostmi VariCADu je možno se seznámit v krátké demoshow. Ukázky výkresů zhotovených VariCADem najdete v adresáři TEMA\VARICAD\UKAZKY.

Představuje se Vám firma VYDAS - software. Její vznik se datuje do května roku 1994. Jejími majiteli jsou Petr Nádvorník (vývoj software) a daňový poradce Jan Vojtíšek (odborná analýza). Firma vyvinula informační systém pro daňové poradce pro správu agendy a zpracování daňových přiznání. Dalšími projekty byly systémy pro správu a výpočet mezd malých organizací a aplikace pro vedení jednoduchého účetnictví. Dále zpracovala několik různě velkých projektů dle specifikace zadavatelů. Na jaře roku 1997 započal vývoj podvojného účetnictví, který byl ukončen na podzim téhož roku. S demoverzemi všech těchto produktů se můžete seznámit také na tomto CD.

Nástroj pro ty, kteří již mají základní kurz HTML za sebou a který umožňuje rychlou tvorbu WWW stránek. Specialitou programu jsou projekty - seznamy spolu souvisejících stránek, které jsou propojeny odkazy. Pro úplné začátečníky program nabízí "kouzelníky - wizardy", kteří je provedou úskalím tvorby WWW stránek. Samozřejmostí je možnost vkládat multimediální prvky - obrázky, zvukové a obrazové sekvence i preview právě sestavené stránky.

Graficky velmi pěkně provedený přehrávač souborů formátu MP3 nabízí  všechny základní funkce, navíc však umožňuje skladby sdružovat do seznamů (playlist), které je možné upravovat a ukládat. Už na první pohled si všimnete, že kromě informačních údajů o skladbě lze upravovat také hlasitost a pomocí pohyblivého jezdce se i pohybovat ve skladbě. WinAMP poskytuje i funkce běžné u CD přehrávačů – opakované přehrávání skladby a hraní skladeb ze seznamu v náhodném pořadí apod.

WinBest je modulový informační systém pro vedení podniku, který obsahuje hotové moduly a umožňuje napojení dalších zakázkových modulů. Tento systém je vytvořen pomocí pokročilé technologie klient/server s přímým napojením na standardní databázové SQL servry (především MS SQL Server). Pracovním prostředím je grafické rozhraní MS Windows nebo Windows 95. Jádro WINBEST zahrnuje tyto moduly: Účetnictví (Hlavní kniha), Finanční účetnictví, Majetek a Sklady. K dispozici jsou také zákaznické prototypové moduly, např. Řízení obchodních zakázek, Technická příprava výroby, Maloobchod, Velkoobchod a další.

WinDUO - program pro Windows 3.1x i Windows 95, je rychlý a výkonný software. Je určen pro podnikatelské subjekty, příspěvkové a rozpočtové organizace, strany, hnutí a nevýdělečné organizace, obecně prospěšné společnosti a pro spořitelní družstva. Způsob zadávání dokladů je navržen tak, aby vyhovoval malým a středním firmám. Základními moduly (knihami) programu jsou účetní deník, kniha pohledávek, kniha závazků, pokladna, bankovní operace, ostatní úhrady, účetní události (zadávání účetních případů, které nelze účtovat  v žádné z výše uvedených knih např. zúčtování mezd, tvorba rezerv, čas. rozlišení,  atd.), účetní rozvrh, adresář, sklad, drobný a investiční majetek včetně odpisů. Z účetního deníku se počítají veškeré účetní sestavy včetně závěrek (např. Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha, Přehled o Cash flow apod.).



Program pro úpravu parametrů operačního systému. Nabízí mnoho zajímavých funkcí, ale jako většina programů této kategorie je určen spíše pro pokročilé uživatele. S jeho pomocí si můžete nastavit např. asociace pro jednotlivé přípony programů, skrýt pro uživatele některé disky, parametry pracovního prostředí, vzhled desktopu, parametry spouštění Windows, editaci menu Přidat/Ubrat programy a mnoho dalších. Program obsahuje i několik kouzelníků (Wizardů), které usnadňují nastavení některých parametrů různých nastavení.

Více než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.

Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Adobe Illustrator od firmy Adobe Systems Incorporated, je výkonným nástrojem pro tvorbu náročných grafických děl, technických ilustrací, informačních grafik a návrhů stránek pro tisk, multimedia a WWW. Díky dokonalé integraci s ostatními softwarovými nástroji můžete bez problémů využít vše, co jste již vytvořili, stejně tak, jako vše, co vytvoříte v Illustratoru můžete využít v jiných aplikacích a to i mezi platformami Windows 95/NT a Macintosh. Podrobnější informaci najdete v souboru Illustrator 7 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
Program Photoshop firmy Adobe Systems Incorporated, je využíván na celém světě především jako program pro tvorbu, úpravy nebo retušování obrazů v elektronické podobě. Pomocí několika vrstev můžete překrývat text, grafiku i libovolně přidávat, odstraňovat, zobrazovat či skrývat jednotlivé objekty. Program disponuje širokou škálou účinných funkcí a doplňků - převody mezi formáty, korekce barev, zvláštní efekty apod. Podrobnější informaci najdete v souboru Photoshop 4 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.

Zajímáte se o historii a baví vás tvořivá a řídící práce, ekonomie a vše co souvisí se společností a lidmi? Pak je hra Age of Empires stvořena přímo pro vás (resp. vy pro ni). Krásné grafické provedení, nepřeberné množsví možností nastavení, výborná úroveň. Cílem hry je řídit civilizaci tak, aby bohatla a vzkvétala. Můžete hrát sami, ale může hrát až 8 hráčů současně. Schéma hry může být náhodné, můžete si vybrat z předem definovaných scénářů a nebo si můžete definovat scénář vlastní. Prostě jste zde pány situace a závisí jen na vašem umění, znalostech a schopnostech, aby vaše civilizace neskončila v blátu a špíně. Možnostem hry ale odpovídají i její nároky na hardware - min. P90, 16-24MB RAM, 80MB na HD + dalších 50MB na swapovací soubory, zvuková karta a případně kvalitní modem. 

Wintes Intra je zakázkový modulový ekonomický systém společnosti Aplikace, který je vytvořen pomocí pokročilé technologie client/server. Přímé napojení na databázové SQL servery zajišťuje vysoký výkon a maximální bezpečnost dat. Koncepce systému umožňuje, že jednotlivé moduly jsou plně funkční i samostatně. Propojení modulů zajišťuje výměnu dat bez nutnosti opakovaného zadávání nebo transformace. Lze napojit i externí moduly pro vedení speciálních agend. Zabudované možnosti distribuovaného zpracování jsou vhodné i pro rozptýlené firmy. Pro prezentaci výstupů lze použít textové editory a tabulkové procesory pro Windows.
Firma ARCDATA vám nabízí několik zajímavých programů z oblasti GIS a CAD. Můžete si vyzkoušet program ARC/INFO (profesionální GIS určený pro pořizování, editaci a správu geografické databáze), ARCVIEW (tzv. desktop GIS, určený pro koncové uživatele, kteří pracují s mapovými daty), ARCCAD (rozšiřující funkce předního světového systému AutoCAD) a ARCExplorer (jednoduchý prohlížeč geografických dat). Instalaci všech těchto produktů vám umožní samostatný průvodce touto nabídkou. Jako bonus pro vás firma připravila netradiční spořič obrazovky.

Cinema 4D XL je profesionální program pro 3D modelování, rendering a tvorbu animací na platformách Windows 95/NT, PowerMacintosh, DEC Alpha a Amiga. Obsahuje mimo jiné polygonální, NURBS a FFD modelář, velmi rychlý RayTracer, particle system, inverzní kinematiku, bones animace, čočkové efekty, vlastní objektový programovací jazyk atd. Animovat lze libovolný parametr scény a to včetně Boolean operací a samotných animačních cest. K dispozici je také sada speciálních efektů a různé plug-in moduly. RayTracer umí využívat multiprocesorových počítačů a podporuje simultánní nebo postupný rendering více scén. V adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\WINDOWS najdete i velmi rozsáhlou dokumentaci, v adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\MAC stejnou verzi pro Macintosh.



Program Eroiica je určen pro zobrazování, editaci, připojování poznámek nebo zvýrazňování elektronické inženýrské dokumentace. Čte a ukládá příslušné dokumenty v řadě vektorových, rastrových, textových a smíšených formátů. Program pracuje v systému Windows 3.1x (nativní 16 bitová verze) a Windows 95/NT (nativní 32 bitová verze). Dostupná je i síťová verze s plovoucími licencemi (omezen je počet současně přihlášených uživatelů). Program je vybaven plně dokumentovaným programátorským rozhraním (API) na bázi DDE komunikace nebo knihoven C procedur pro řízení externím programem (databáze, evidenční systém, systém řízení podniku).



Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.
Grand je komplexní ekonomický systém moderní koncepce. Obsahuje vzájemně provázané agendy pokrývající běžné účetní potřeby firmy. Program lze  díky rozsáhlé parametrizaci přizpůsobit potřebám uživatele a docílit stavu precizního účtování při minimální pracnosti. Uživatelský komfort je dosahován silnými analytickými prostředky, možností procházet od výkazů až k primárnímu dokladu i automatizovaným zpracováním dat do podoby přehledů a sestav určených úřadům. Program je vhodný i pro zpracovatele účetnictví, kteří využijí možnosti účtovat až 99 firem.

HWiNFO je zajímavý program pro určení základních charakteristik vašeho hardwaru. Rozpozná 100 typů CPU, velikost a typ cache i hlavní paměti, typ sběrnice, mainboard chipsety,  326 grafických čipů, monitory, zvukové karty, CD-ROM, PCMCIA, porty, (E)-IDE,  ATAPI, LS-120 zařízení, SCSI, hardwarové klíče a mnoho jiných komponent. Kromě informací o počítači nabízí také několik benchmark testů, testy chyb vyskytujících se v procesoru a mapě IRQ a DMA. Program lze spustit pouze v prostředí DOS a jeho použití je na vlastní riziko uživatele. Proto se nejprve seznamte s podmínkami použití (viz soubor HWINFO.DOC v adresáři ctenari\Malik)!

Jak se zdá, patří chemie mezi oblíbená témata čtenářských softwarových programů. Přestože patří mezi freewarové programy, rozhodně se nemusí krčit někde vzadu. Naopak. Jeho provedení je na velmi dobré úrovni a i šíře popisované problematiky je značná - Periodická tabulka, Databáze chemických prvků, Galerie vědců a Teorie (učebnice chemie). Zejména pro studenty je tento program vynikající pomůckou. Zda dopadlo úsilí autorů na úrodnou půdu (vaše mozkové závity) dostatečně účinně se můžete přesvědčit pomocí znalostních testů. Navíc tyto testy si můžete sami pro sebe, nebo např. pro vaše děti dále doplňovat. Instalace spočívá v kopírování programu na váš pevný disk. Program je nutno nejprve zkopírovat na HD a teprve poté ho můžete spouštět.

Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.

JPCAD je dvoudimenzionální CAD systém pro platformy Windows 3.1x, Windows 95a Windows NT 4.0. Jedná se o program s plně konfigurovatelným uživatelským rozhraním a s možností programování nadstavbových aplikací v jazycích Pascal, C++, ale i Visual Basic a Delphi. Ovládání a uživatelské rozhraní je podobné programům AutoCAD. Tato demoverze je dodávána v české verzi, anglická a italská verze jsou k dispozici. Bližší popis programovacího rozhraní ADK naleznete v souboru nápovědy ADK.HLP.Další informace o instalaci a programu JPCAD naleznete v souboru INDEX.HTM. Demoverze je omezena na ukládání a tisknutí maximálně 100 entit ve výkresu.

KONVERT je program pro konverzi souboru z jednoho kódování  do jiného (např. z LATIN2 do Kamenických). Ke konverzi  využívá externí soubory (s příponou *.TAB), které obsahují  256 znaků ASCII tabulky v příslušném kódování plus řetězec obsahující název příslušného kódování. Tyto tabulky hledá  program v adresáři, kde je umístěn a názvy kódování načítá  do listboxu hlavního okna. Umí si poradit i se soubory typu *.DBF, které obsahují  MEMO soubor. Program jej detekuje automaticky (podle názvu  databáze plus přípony *.FPT).  Je napsán v Turbo Pascalu s využitím knihovny Turbo Vision.



Nabízíme vám zjednodušenou verzi systému MELZER Software Profi. Tento systém je určen především pro výrobní a obchodní firmy. Jedná se o systém modulární, ryze český, který je snadno pochopitelný a ovladatelný. Pokrývá následující oblasti činností: marketing, odbyt, prodej, zásobování, TPV, plánování výroby, kapacity, řízení a sledování výroby, řízení jakosti s podporou norem ISO 9000, cenové kalkulace, úkolové mzdy, ekonomické vyhodnoc. výroby, sklady, celní konsignační sklady, pohledávky, závazky, banky, příkazy k úhradě, elektronický styk s bankou, pokladny, DPH, podvojné účetnictví, evidence majetku, personalistika, mzdy, personální management, distribuce zpracování dat, spolupráce s CAD/CAM systémy, statistiky, ...

Microtran 98 je zjednodušená verze překladače Eurotran, jehož recenzi můžete najít v Chip 3/98, str. 122. Má podobu dialogového okna se dvěma editačními poli. První je určeno pro zápis anglického textu, ve druhém se objevuje přeložený text český. Tento jednoduchý překladač má ale některá omezení: Anglický text je třeba do překladače zapisovat ručně, nelze jej načíst ze souboru a je třeba jej zadávat po jednotlivých větách, protože delší úseky textu překladač nezvládne. Ani přeložený český text nelze přímo uložit do souboru, lze jej však přenést do jiné aplikace přes schránku (clipboard). V překladači není k dispozici uživatelský slovník, slovní zásobu tedy nelze rozšiřovat. 

MiniCAD je v současné době nejprodávanějším CAD systémem na platformě Macintosh, ale od verze 6 roste jeho popularita také mezi uživateli systémů Windows 3.1/95/NT. MiniCAD 7 umí pracovat v 2D i 3D prostředí, pro maximální zjednodušení práce používá inteligentní kurzor, obsahuje integrovaný tabulkový a databázový systém a také vlastní strukturovaný programovací jazyk. Jeho součástí je Design & Drafting Toolkit, který obsahuje kolekce nástrojů a symbolů pro nejrůznější oblasti použití - od architektury přes strojírenství až po design nebo digitální modelování terénu.

Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.

Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku

Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  

Už se vám někdy stalo, že jste byli uprostřed psaní důležitého dokumentu, když se váš systém zhroutil a vy jste přišli o všechnu práci? Nebo jste strávili týdny snahou dostat se do devátého kola vaší oblíbené hry, když najednou (přesně podle murphyho zákonů) obrazovka vytuhla? Znáte dobře tyto situace? Zhroucení systému obyčejně znamená mnoho ztraceného času a dat, často i obojího. Nezáleží na tom, jestli používáte počítač pro práci nebo na hraní, ztráta dat je vždy nepříjemná. Před pády systému a ostatními problémy vás spolehlivě chrání program CrashGuard Deluxe. Pokud bude hlídat váš počítač, budete pracovat v klidu a pohodě.

Sharewarový klasik mezi obrazovými editory. Program je často používán k prohlížení a konverzi obrázků. Integrovaný browser zobrazí všechny grafické soubory adresáře ve formě malých náhledů. Paint Shop Pro je však mnohem více než jen prohlížeč a konvertor souborů. Jeho funkce pro úpravu obrázků zcela stačí pro domácí a často i poloprofesionální využití. Navíc podporuje plug in filtry kompatibilní s formáty Adobe jako Kai’s Power Tool a filtry pro import kompatibilní s formáty Aldus. Při konverzi souborů se osvědčuje “Batch Conversion”. Převádí více obrázků – i různých formátů – najednou do zadaného grafického formátu.  



Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.

Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).

Tento program je elektronická podoba úspěšných knižních publikací "Vzory smluv v podnikání a obchodě" a "Vzory pracovněprávních dokumentů". Základem programu je komfortní prohlížeč dokumentů s možností exportu celých textů nebo pouze jejich částí. Možnost uložení vlastních poznámek ke každému dokumentu. Plná verze obsahuje vzory dokumentů včetně komentářů a odkazů na platnou právní úpravu. Po vyexportování do textového editoru stačí doplnit údaje podle vaší potřeby a dokument je připraven k použití. Vzory dokumentů na disketách jsou dodávány samostatně nebo jako komplety.

Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.

Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.

Systém pro vedení kompletní agendy firmy účtující v soustavě podvojného účetnictví. Obsahuje 5 modulů - Účetnictví,  Majetek, Sklady,  Mzdy a  Kancelář. Program je určen pro malé a střední organizace. Základní verze umožňuje vedení neomezeného počtu firem na jednom počítači s možností rozšíření na multiverzi pro  více počítačů nebo LAN  verzi. Program pracuje v systému MS  DOS 3.3 a  vyšším,  je však možné jej spouštět i v prostředí Windows 3.1x nebo Windows 95. Síťovou verzi je možné provozovat na všech sítích používajících standardní NET BIOS.



Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě podvojného účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě jednoduchého účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.

Ekonomické programy bývají často napojeny na další účelový software. Informace o jednom takovém propojení najdete v HTML prezentaci rezervačního a prodejního systému pro cestovní kanceláře (touroperátory). Program Info Tour 98 umožňuje zpracování rezervací, prodeje a odbavení v oboru pasivního (outgoing) a domácího cestovního ruchu s plným propojením na ekonomický systém. Info Tour umožňuje jak práci v lokálních sítích, tak on-line připojení poboček a dealerů, přičemž způsob připojení minimalizuje náklady na provoz systému.

Program VABANK je ideálním řešením pro střední a menší firmy účtující v podvojném účetnictví. Vedle samotného účetnictví lze program doplnit volitelně těmito moduly: majetek, sklady, mzdy, fakturace, autoprovoz. VABANK je provozován u více než 2 000 uživatelů po celé republice. Co nejvíce oceňují naši uživatelé? - jednoduché, spolehlivé a současně i komfortní ovládání, - pružnost a přizpůsobivost podmínkám každé firmy, - auditorské osvědčení a podrobnou dokumentaci s příklady, - telefonické, písemné i osobní konzultace a školení, - velice příznivou nákupní cenu programu. Vyzkoušejte i vy demoverzi - vaše dotazy rádi zodpovíme na naší Zelené lince 0800 / 148 951.

Firma VariCAD s r.o. pro Vás připravila demoverzi profesionálního grafického systému VariCAD. Tento program je určen pro konstrukční a projekční práce ve strojírenství. VariCAD je možno provozovat pod operačními systémy Windows95, WindowsNT, Linux a UNIX. Demoverze neumožňuje uložení editovaného výkresu na disk, ostatní vlastnosti jsou shodné s plnou verzí. Se základními vlastnostmi VariCADu je možno se seznámit v krátké demoshow. Ukázky výkresů zhotovených VariCADem najdete v adresáři TEMA\VARICAD\UKAZKY.

Představuje se Vám firma VYDAS - software. Její vznik se datuje do května roku 1994. Jejími majiteli jsou Petr Nádvorník (vývoj software) a daňový poradce Jan Vojtíšek (odborná analýza). Firma vyvinula informační systém pro daňové poradce pro správu agendy a zpracování daňových přiznání. Dalšími projekty byly systémy pro správu a výpočet mezd malých organizací a aplikace pro vedení jednoduchého účetnictví. Dále zpracovala několik různě velkých projektů dle specifikace zadavatelů. Na jaře roku 1997 započal vývoj podvojného účetnictví, který byl ukončen na podzim téhož roku. S demoverzemi všech těchto produktů se můžete seznámit také na tomto CD.

WinBest je modulový informační systém pro vedení podniku, který obsahuje hotové moduly a umožňuje napojení dalších zakázkových modulů. Tento systém je vytvořen pomocí pokročilé technologie klient/server s přímým napojením na standardní databázové SQL servry (především MS SQL Server). Pracovním prostředím je grafické rozhraní MS Windows nebo Windows 95. Jádro WINBEST zahrnuje tyto moduly: Účetnictví (Hlavní kniha), Finanční účetnictví, Majetek a Sklady. K dispozici jsou také zákaznické prototypové moduly, např. Řízení obchodních zakázek, Technická příprava výroby, Maloobchod, Velkoobchod a další.

WinDUO - program pro Windows 3.1x i Windows 95, je rychlý a výkonný software. Je určen pro podnikatelské subjekty, příspěvkové a rozpočtové organizace, strany, hnutí a nevýdělečné organizace, obecně prospěšné společnosti a pro spořitelní družstva. Způsob zadávání dokladů je navržen tak, aby vyhovoval malým a středním firmám. Základními moduly (knihami) programu jsou účetní deník, kniha pohledávek, kniha závazků, pokladna, bankovní operace, ostatní úhrady, účetní události (zadávání účetních případů, které nelze účtovat  v žádné z výše uvedených knih např. zúčtování mezd, tvorba rezerv, čas. rozlišení,  atd.), účetní rozvrh, adresář, sklad, drobný a investiční majetek včetně odpisů. Z účetního deníku se počítají veškeré účetní sestavy včetně závěrek (např. Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha, Přehled o Cash flow apod.).



Více než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.

Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Adobe Illustrator od firmy Adobe Systems Incorporated, je výkonným nástrojem pro tvorbu náročných grafických děl, technických ilustrací, informačních grafik a návrhů stránek pro tisk, multimedia a WWW. Díky dokonalé integraci s ostatními softwarovými nástroji můžete bez problémů využít vše, co jste již vytvořili, stejně tak, jako vše, co vytvoříte v Illustratoru můžete využít v jiných aplikacích a to i mezi platformami Windows 95/NT a Macintosh. Podrobnější informaci najdete v souboru Illustrator 7 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.
Program Photoshop firmy Adobe Systems Incorporated, je využíván na celém světě především jako program pro tvorbu, úpravy nebo retušování obrazů v elektronické podobě. Pomocí několika vrstev můžete překrývat text, grafiku i libovolně přidávat, odstraňovat, zobrazovat či skrývat jednotlivé objekty. Program disponuje širokou škálou účinných funkcí a doplňků - převody mezi formáty, korekce barev, zvláštní efekty apod. Podrobnější informaci najdete v souboru Photoshop 4 CZ.pdf, který je umístěn v adresáři TEMA\ADOBE. Pokud nemáte nainstalován Acrobat Reader pro prohlížení formátu PDF, najdete jej na minulém Chip CD v sekci Servis.

Zajímáte se o historii a baví vás tvořivá a řídící práce, ekonomie a vše co souvisí se společností a lidmi? Pak je hra Age of Empires stvořena přímo pro vás (resp. vy pro ni). Krásné grafické provedení, nepřeberné množsví možností nastavení, výborná úroveň. Cílem hry je řídit civilizaci tak, aby bohatla a vzkvétala. Můžete hrát sami, ale může hrát až 8 hráčů současně. Schéma hry může být náhodné, můžete si vybrat z předem definovaných scénářů a nebo si můžete definovat scénář vlastní. Prostě jste zde pány situace a závisí jen na vašem umění, znalostech a schopnostech, aby vaše civilizace neskončila v blátu a špíně. Možnostem hry ale odpovídají i její nároky na hardware - min. P90, 16-24MB RAM, 80MB na HD + dalších 50MB na swapovací soubory, zvuková karta a případně kvalitní modem. 

Wintes Intra je zakázkový modulový ekonomický systém společnosti Aplikace, který je vytvořen pomocí pokročilé technologie client/server. Přímé napojení na databázové SQL servery zajišťuje vysoký výkon a maximální bezpečnost dat. Koncepce systému umožňuje, že jednotlivé moduly jsou plně funkční i samostatně. Propojení modulů zajišťuje výměnu dat bez nutnosti opakovaného zadávání nebo transformace. Lze napojit i externí moduly pro vedení speciálních agend. Zabudované možnosti distribuovaného zpracování jsou vhodné i pro rozptýlené firmy. Pro prezentaci výstupů lze použít textové editory a tabulkové procesory pro Windows.

Cinema 4D XL je profesionální program pro 3D modelování, rendering a tvorbu animací na platformách Windows 95/NT, PowerMacintosh, DEC Alpha a Amiga. Obsahuje mimo jiné polygonální, NURBS a FFD modelář, velmi rychlý RayTracer, particle system, inverzní kinematiku, bones animace, čočkové efekty, vlastní objektový programovací jazyk atd. Animovat lze libovolný parametr scény a to včetně Boolean operací a samotných animačních cest. K dispozici je také sada speciálních efektů a různé plug-in moduly. RayTracer umí využívat multiprocesorových počítačů a podporuje simultánní nebo postupný rendering více scén. V adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\WINDOWS najdete i velmi rozsáhlou dokumentaci, v adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\MAC stejnou verzi pro Macintosh.



Program Eroiica je určen pro zobrazování, editaci, připojování poznámek nebo zvýrazňování elektronické inženýrské dokumentace. Čte a ukládá příslušné dokumenty v řadě vektorových, rastrových, textových a smíšených formátů. Program pracuje v systému Windows 3.1x (nativní 16 bitová verze) a Windows 95/NT (nativní 32 bitová verze). Dostupná je i síťová verze s plovoucími licencemi (omezen je počet současně přihlášených uživatelů). Program je vybaven plně dokumentovaným programátorským rozhraním (API) na bázi DDE komunikace nebo knihoven C procedur pro řízení externím programem (databáze, evidenční systém, systém řízení podniku).



HWiNFO je zajímavý program pro určení základních charakteristik vašeho hardwaru. Rozpozná 100 typů CPU, velikost a typ cache i hlavní paměti, typ sběrnice, mainboard chipsety,  326 grafických čipů, monitory, zvukové karty, CD-ROM, PCMCIA, porty, (E)-IDE,  ATAPI, LS-120 zařízení, SCSI, hardwarové klíče a mnoho jiných komponent. Kromě informací o počítači nabízí také několik benchmark testů, testy chyb vyskytujících se v procesoru a mapě IRQ a DMA. Program lze spustit pouze v prostředí DOS a jeho použití je na vlastní riziko uživatele. Proto se nejprve seznamte s podmínkami použití (viz soubor HWINFO.DOC v adresáři ctenari\Malik)!

Jak se zdá, patří chemie mezi oblíbená témata čtenářských softwarových programů. Přestože patří mezi freewarové programy, rozhodně se nemusí krčit někde vzadu. Naopak. Jeho provedení je na velmi dobré úrovni a i šíře popisované problematiky je značná - Periodická tabulka, Databáze chemických prvků, Galerie vědců a Teorie (učebnice chemie). Zejména pro studenty je tento program vynikající pomůckou. Zda dopadlo úsilí autorů na úrodnou půdu (vaše mozkové závity) dostatečně účinně se můžete přesvědčit pomocí znalostních testů. Navíc tyto testy si můžete sami pro sebe, nebo např. pro vaše děti dále doplňovat. Instalace spočívá v kopírování programu na váš pevný disk. Program je nutno nejprve zkopírovat na HD a teprve poté ho můžete spouštět.

Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.

JPCAD je dvoudimenzionální CAD systém pro platformy Windows 3.1x, Windows 95a Windows NT 4.0. Jedná se o program s plně konfigurovatelným uživatelským rozhraním a s možností programování nadstavbových aplikací v jazycích Pascal, C++, ale i Visual Basic a Delphi. Ovládání a uživatelské rozhraní je podobné programům AutoCAD. Tato demoverze je dodávána v české verzi, anglická a italská verze jsou k dispozici. Bližší popis programovacího rozhraní ADK naleznete v souboru nápovědy ADK.HLP.Další informace o instalaci a programu JPCAD naleznete v souboru INDEX.HTM. Demoverze je omezena na ukládání a tisknutí maximálně 100 entit ve výkresu.



Nabízíme vám zjednodušenou verzi systému MELZER Software Profi. Tento systém je určen především pro výrobní a obchodní firmy. Jedná se o systém modulární, ryze český, který je snadno pochopitelný a ovladatelný. Pokrývá následující oblasti činností: marketing, odbyt, prodej, zásobování, TPV, plánování výroby, kapacity, řízení a sledování výroby, řízení jakosti s podporou norem ISO 9000, cenové kalkulace, úkolové mzdy, ekonomické vyhodnoc. výroby, sklady, celní konsignační sklady, pohledávky, závazky, banky, příkazy k úhradě, elektronický styk s bankou, pokladny, DPH, podvojné účetnictví, evidence majetku, personalistika, mzdy, personální management, distribuce zpracování dat, spolupráce s CAD/CAM systémy, statistiky, ...

Microtran 98 je zjednodušená verze překladače Eurotran, jehož recenzi můžete najít v Chip 3/98, str. 122. Má podobu dialogového okna se dvěma editačními poli. První je určeno pro zápis anglického textu, ve druhém se objevuje přeložený text český. Tento jednoduchý překladač má ale některá omezení: Anglický text je třeba do překladače zapisovat ručně, nelze jej načíst ze souboru a je třeba jej zadávat po jednotlivých větách, protože delší úseky textu překladač nezvládne. Ani přeložený český text nelze přímo uložit do souboru, lze jej však přenést do jiné aplikace přes schránku (clipboard). V překladači není k dispozici uživatelský slovník, slovní zásobu tedy nelze rozšiřovat. 

Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.

Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku

Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  

Už se vám někdy stalo, že jste byli uprostřed psaní důležitého dokumentu, když se váš systém zhroutil a vy jste přišli o všechnu práci? Nebo jste strávili týdny snahou dostat se do devátého kola vaší oblíbené hry, když najednou (přesně podle murphyho zákonů) obrazovka vytuhla? Znáte dobře tyto situace? Zhroucení systému obyčejně znamená mnoho ztraceného času a dat, často i obojího. Nezáleží na tom, jestli používáte počítač pro práci nebo na hraní, ztráta dat je vždy nepříjemná. Před pády systému a ostatními problémy vás spolehlivě chrání program CrashGuard Deluxe. Pokud bude hlídat váš počítač, budete pracovat v klidu a pohodě.



Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.

Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).

Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.

Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.



Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě podvojného účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.
Program pro vedení komplexní ekonomické agendy firmy v soustavě jednoduchého účetnictví v prostředí operačního systému Windows 95. Program byl napsán v jazyce Delphi a využívá databázové tabulky systému Paradox. Kromě standardních funkcí můžete využívat funkce pro tvorbu výstupních sestav (včetně vkládání grafických výsledků), tabulkový kalkulátor (na způsob Excelu), vypočítávat daňová přiznání, řešit rozvahu, výsledovku, cash flow apod. Programy podporují čtečky čárového kódu a přenos dat ze vzdáleného pracoviště. Připravují se moduly pro mzdy a personalistiku, které dosud existují pouze pro prostředí MS DOS. POZOR - při spuštění programu musíte zadat uživatelské jméno SYSTEM a heslo manager.

Program VABANK je ideálním řešením pro střední a menší firmy účtující v podvojném účetnictví. Vedle samotného účetnictví lze program doplnit volitelně těmito moduly: majetek, sklady, mzdy, fakturace, autoprovoz. VABANK je provozován u více než 2 000 uživatelů po celé republice. Co nejvíce oceňují naši uživatelé? - jednoduché, spolehlivé a současně i komfortní ovládání, - pružnost a přizpůsobivost podmínkám každé firmy, - auditorské osvědčení a podrobnou dokumentaci s příklady, - telefonické, písemné i osobní konzultace a školení, - velice příznivou nákupní cenu programu. Vyzkoušejte i vy demoverzi - vaše dotazy rádi zodpovíme na naší Zelené lince 0800 / 148 951.

Představuje se Vám firma VYDAS - software. Její vznik se datuje do května roku 1994. Jejími majiteli jsou Petr Nádvorník (vývoj software) a daňový poradce Jan Vojtíšek (odborná analýza). Firma vyvinula informační systém pro daňové poradce pro správu agendy a zpracování daňových přiznání. Dalšími projekty byly systémy pro správu a výpočet mezd malých organizací a aplikace pro vedení jednoduchého účetnictví. Dále zpracovala několik různě velkých projektů dle specifikace zadavatelů. Na jaře roku 1997 započal vývoj podvojného účetnictví, který byl ukončen na podzim téhož roku. S demoverzemi všech těchto produktů se můžete seznámit také na tomto CD.

WinDUO - program pro Windows 3.1x i Windows 95, je rychlý a výkonný software. Je určen pro podnikatelské subjekty, příspěvkové a rozpočtové organizace, strany, hnutí a nevýdělečné organizace, obecně prospěšné společnosti a pro spořitelní družstva. Způsob zadávání dokladů je navržen tak, aby vyhovoval malým a středním firmám. Základními moduly (knihami) programu jsou účetní deník, kniha pohledávek, kniha závazků, pokladna, bankovní operace, ostatní úhrady, účetní události (zadávání účetních případů, které nelze účtovat  v žádné z výše uvedených knih např. zúčtování mezd, tvorba rezerv, čas. rozlišení,  atd.), účetní rozvrh, adresář, sklad, drobný a investiční majetek včetně odpisů. Z účetního deníku se počítají veškeré účetní sestavy včetně závěrek (např. Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha, Přehled o Cash flow apod.).



Více než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.

Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Zajímáte se o historii a baví vás tvořivá a řídící práce, ekonomie a vše co souvisí se společností a lidmi? Pak je hra Age of Empires stvořena přímo pro vás (resp. vy pro ni). Krásné grafické provedení, nepřeberné množsví možností nastavení, výborná úroveň. Cílem hry je řídit civilizaci tak, aby bohatla a vzkvétala. Můžete hrát sami, ale může hrát až 8 hráčů současně. Schéma hry může být náhodné, můžete si vybrat z předem definovaných scénářů a nebo si můžete definovat scénář vlastní. Prostě jste zde pány situace a závisí jen na vašem umění, znalostech a schopnostech, aby vaše civilizace neskončila v blátu a špíně. Možnostem hry ale odpovídají i její nároky na hardware - min. P90, 16-24MB RAM, 80MB na HD + dalších 50MB na swapovací soubory, zvuková karta a případně kvalitní modem. 

Cinema 4D XL je profesionální program pro 3D modelování, rendering a tvorbu animací na platformách Windows 95/NT, PowerMacintosh, DEC Alpha a Amiga. Obsahuje mimo jiné polygonální, NURBS a FFD modelář, velmi rychlý RayTracer, particle system, inverzní kinematiku, bones animace, čočkové efekty, vlastní objektový programovací jazyk atd. Animovat lze libovolný parametr scény a to včetně Boolean operací a samotných animačních cest. K dispozici je také sada speciálních efektů a různé plug-in moduly. RayTracer umí využívat multiprocesorových počítačů a podporuje simultánní nebo postupný rendering více scén. V adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\WINDOWS najdete i velmi rozsáhlou dokumentaci, v adresáři tema\cinema4d\XL_DEMO\MAC stejnou verzi pro Macintosh.



Jak se zdá, patří chemie mezi oblíbená témata čtenářských softwarových programů. Přestože patří mezi freewarové programy, rozhodně se nemusí krčit někde vzadu. Naopak. Jeho provedení je na velmi dobré úrovni a i šíře popisované problematiky je značná - Periodická tabulka, Databáze chemických prvků, Galerie vědců a Teorie (učebnice chemie). Zejména pro studenty je tento program vynikající pomůckou. Zda dopadlo úsilí autorů na úrodnou půdu (vaše mozkové závity) dostatečně účinně se můžete přesvědčit pomocí znalostních testů. Navíc tyto testy si můžete sami pro sebe, nebo např. pro vaše děti dále doplňovat. Instalace spočívá v kopírování programu na váš pevný disk. Program je nutno nejprve zkopírovat na HD a teprve poté ho můžete spouštět.

Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Nabízíme vám zjednodušenou verzi systému MELZER Software Profi. Tento systém je určen především pro výrobní a obchodní firmy. Jedná se o systém modulární, ryze český, který je snadno pochopitelný a ovladatelný. Pokrývá následující oblasti činností: marketing, odbyt, prodej, zásobování, TPV, plánování výroby, kapacity, řízení a sledování výroby, řízení jakosti s podporou norem ISO 9000, cenové kalkulace, úkolové mzdy, ekonomické vyhodnoc. výroby, sklady, celní konsignační sklady, pohledávky, závazky, banky, příkazy k úhradě, elektronický styk s bankou, pokladny, DPH, podvojné účetnictví, evidence majetku, personalistika, mzdy, personální management, distribuce zpracování dat, spolupráce s CAD/CAM systémy, statistiky, ...

Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.

Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku

Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  



Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.

Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).

Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.

Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.



WinDUO - program pro Windows 3.1x i Windows 95, je rychlý a výkonný software. Je určen pro podnikatelské subjekty, příspěvkové a rozpočtové organizace, strany, hnutí a nevýdělečné organizace, obecně prospěšné společnosti a pro spořitelní družstva. Způsob zadávání dokladů je navržen tak, aby vyhovoval malým a středním firmám. Základními moduly (knihami) programu jsou účetní deník, kniha pohledávek, kniha závazků, pokladna, bankovní operace, ostatní úhrady, účetní události (zadávání účetních případů, které nelze účtovat  v žádné z výše uvedených knih např. zúčtování mezd, tvorba rezerv, čas. rozlišení,  atd.), účetní rozvrh, adresář, sklad, drobný a investiční majetek včetně odpisů. Z účetního deníku se počítají veškeré účetní sestavy včetně závěrek (např. Výkaz zisků a ztrát, Rozvaha, Přehled o Cash flow apod.).



Více než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.

Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.

Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku

Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  



Program PRIMA je určen pro vedení kompletní agendy firmy, která účtuje v jednoduchém účetnictví pro plátce i neplátce DPH. Program byl vytvořen v roce 1992 a současně nabízená verze 8.0 je výsledkem jeho šestiletého vývoje. Je alespoň jednou ročně rozšiřován podle nově vznikajících požadavků a námětů.  Všechny typy programu obsahují: Peněžní deník, Evidenci faktur došlých a vydaných, Vystavování faktur, Evidenci nedaňových závazků a pohledávek (z hlediska DPH), Evidenci HIM a drobného majetku, Mzdovou evidenci, Skladové hospodářství, Adresář obchodních partnerů, Evidenci středisek, Evidenci zakázek, Evidenci DPH a další moduly. Na CD-ROM je umístěna demoverze programu, jejíž jediné omezení je počet 15 zápisů v každé evidenci. Program musíte nejprve zkopírovat na pevný disk a potom spustit příkazem UCET.EXE.

Puzzle je kolekce tří demonstračních verzí her z CD "Microsoft Entertainment Pack", načechrávajících především vaše mozkové závity a méně již hbitost vašich prstů. V první z nich (Spring Weekend) je vaším úkolem otáčením prstenců vytvořit předdefinovaný vzor. Počet tahů - otočení je v každé úrovni limitován. S počtem vyřešených úrovní roste složitost vzorů a množství potřebných tahů.Ve druhé hře (Rat Poker) je cílem přeskupit proud barevných myšek tak, abyste dosáhli některou z předem definovaných kombinací pořadí a počtů barev. Každá taková varianta má stanoven počet bodů, kterých musíte dosáhnout co nejvíce. V poslední hře (Finty Flush™) je cílem zaplnit mřížku 4 x 4 kombincemi kuliček ze stále se doplňujícího zásobníku. Po zaplnění třech mřížek se dostanete do další úrovně, stoupá počet barev a přibývají další prvky (přebarvování a mazání kuliček a pod.).

Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.

Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.



Více než rok poskytuje populární server WebOffice na internetové adrese http://www.weboffice.cz služby podnikatelům, pracovníkům právních oddělení, účetním, daňovým poradcům a všem, kteří potřebují široké, aktuální a přesné informace z právní, účetní a daňové oblasti. Služba WebOffice podporuje i přenos informací prostřednictvím tzv. kanálů a tento zdroj naleznete i mezi 10 výchozími kanály pogramu MS Internet Explorer 4.01 CZ. Jednoduchým naladěním kanálu WebOffice si tak uživatelé internetu mohou zajistit pravidelný přísun čerstvých informací automaticky přímo do svého počítače. Díky vstřícnému přístupu firmy Macron si mohou všichni uživatelé internetu ZDARMA vyzkoušet PLNÉ připojení k tomuto web serveru do konce května 1998, pokud se zaregistrují a v části předplatného zvolí Zvláštní přístup typu Chip98. Bližší údaje najdete v souborech *.doc v adresáři TEMA\WOnline.

Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.
Zoner Media Explorer je multimediální správce souborů. Na první pohled připomíná běžný Windows File Explorer - Průzkumník, od kterého se však liší především rozdělením oken v horizontálním směru. Horní část má stejný význam jako v Průzkumníku, ale spodní část slouží k zobrazování zmenšených náhledů multimediálních souborů. Zoner Media Explorer najde uplatnění všude tam, kde možnosti standardního Průzkumníka nestačí. Program vychází z filozofie, že často nelze pracovat s grafickými soubory podle jejich názvu, ale pouze podle jejich obsahu. Soubor, či skupinu označených souborů lze metodou táhni a pusť (drag & drop) importovat také do jiných aplikací, které tuto metodu podporují, včetně grafického editoru Zoner Callisto, který má navíc se Zoner  Media Explorerem vlastní vazby vytvořené pomocí OLE Automation (Galerie Zoner Media Exploreru). Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Money 97 je modulární ekonomický systém, určený pro střední a menší firmy, které používají podvojné či jednoduché účetnictví a chtějí účtovat v atraktivním prostředí Windows. Silnou zbraní programu je propracované skladové hospodářství, které je na úrovni systémů o jeden až dva řády dražších. V programu si můžete snadno volit, v jaké účetní soustavě vaše firma účtuje. CÍGLER SOFTWARE je rovněž znám jako dodavatel pokladních systémů i komponent, takže nová verze Money 97 umožňuje vytvořit i komplexní pokladní systém se snímači čárového kódu a dalšími periferiemi s plnou návazností na sklad, objednávky a účetnictví. Díky své přehlednosti a možnosti zpracovávat jak jednoduché, tak i podvojné účetnictví je Money 97 vhodný i jako výukový program pro všechny školské subjekty. Výrobce poskytuje školám licenci školní verze programu zdarma, účtovány jsou pouze režijní výlohy. V adresáři CIGLERSW\MANUALY najdete elektronické podoby jednotlivých manuálů.

Konsolidační systém Most vychází vstříc požadavkům na spojování různých účetních systémů a na konsolidované výkaznictví, zejména pro společnosti, operující v rozvíjejících se ekonomikách. Podporuje i přehodnocování v hyperinflačních ekonomikách, výrazné měnové denominace a většinu zvláštních lokálních účetních požadavků. Je nezávislý na používaných účetních standardech i systémech a spolupracuje s veškerými databázovými systémy s podporou ovladačů ODBC. Použití není závislé ani na odvětvovém zaměření firem. V současnosti je k dispozici verze anglická, česká a ruská. Konsolidační systém Most přitom umožňuje: definovat neomezený počet firem s možností přímo naplnit účetní informace z libovolného zdroje dat, definovat neomezený počet převodních můstků mezi firmami a organizační hierarchie firem, konsolidovat mezi odlišnými účetními systémy, provádět přetřídění a úpravy a konsolidovat několik firem do konsolidačního celku

Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  



Program SCALA Multimedia MM200 je nativní 32-bitová aplikace pro Windows 95 a Windows NT 4.0. Jde o integrovaný multimediální programový balík pro vytváření multimediálních aplikací a prezentací. Všechny vytvořené prezentace lze exportovat i jako exe soubory pro distribuci zákazníkům např. na CD-ROM. Aplikace je možné vytvářet buď pomocí grafického uživatelského rozhraní, které se vyznačuje vysokou mírou intuitivnosti, takže k jeho ovládnutí není zapotřebí žádných hlubokých znalostí výpočetní techniky, nebo pro pokročilejší aplikace lze využít i vlastní programovací jazyk disponující všemi základními programovacími metodami. Vedle vytváření multimediálních prezentací lze SCALU využít i jako velmi výkonný titulkovací program. Stačí pouze váš počítač navíc doplnit o klíčovací zařízení zvané genlock a můžete začít titulkovat. Vedle textu a grafiky můžete navíc vkládat do vaší prezentace i obrázky a animace. Pro jeho práci je však navíc nutné mít nainstalovány knihovny DirectX 3.0 nebo vyšší a ActiveMovie.

Stavebnicový informační systém SIS 21 je komplexní programové vybavení pro automatizaci informačního systému jakéhokoliv ekonomického subjektu. SIS 21, umožňující automatizovat převážnou většinu řídících a administrativních činností, je již třetí generací programového vybavení pro podnikatelskou sféru vyvinutého firmou Softprofes. Vzhledem k jeho uvedení na trh informačních technologií v roce 1994 a jeho provozování u téměř 1500 uživatelů jde o systém uživatelsky propracovaný a nesmírně spolehlivý, o čemž svědčí i trojnásobné ocenění značkou Czech Made. Jeho vývoj je i nadále dynamický s průběžným doplňováním o legislativní úpravy a konstruktivní požadavky zákazníků. SIS 21 vyhovuje všem typům podnikatelských subjektů různé velikosti od několika zaměstnanců až do stovek pracovníků. Mohou jej tedy použít jak soukromí podnikatelé, tak obchodní společnosti, výrobní podniky, družstva nebo státní či společenské organizace. Při jeho instalaci se řiďte pokyny uvedenými v informačním textu.



Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  



Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  



Zoner Callisto je přímým následovníkem oblíbeného českého grafického editoru Zoner Zebra pro Windows, ale možnosti jeho použití jsou o mnoho širší. Kromě všech standardních funkcí přináší Zoner Callisto navíc především zpracování více stránek v jednom dokumentu, definici vzorové stránky (tzv. master page), soutisk větších výkresů po dílech na slepení, či více pohledů na jednu tiskovou stránku a to i v různých měřítkách. Kvalitu výstupu zlepšuje zvýšená přesnost kreslení. Vaši práci usnadní nový způsob tvarování objektů, zrychlená možnost pohybu po výkresu (panning), ale rovněž např. přímá editace rich-textu ve výkresu (vč. tvorby stylu a pokládání na křivku), průvodci a mnoho dalších zajímavých funkcí, dostupných z propracovaného flexibilního uživatelského prostředí. Zoner Callisto nabídne kromě přímého vektorového kreslení také něco navíc. Callisto je otevřený systém, podporující plug-in technologii pro nové nástroje, moduly a vstupně-výstupní filtry formátu. Otevírá tak nové možnosti pro nezávislé vývojáře, kteří nyní mohou tvořit nadstavby podle svých představ. Práce na některých nových specializovaných modulech, které dále hodně rozšíří možnosti Callista, již byly zahájeny. Zkušební verze je funkční 30 dní po instalaci.



Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  



Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  



Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  



Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Redakce časopisu Chip, společnost INEC a sdružení OpeNet Vám nabízejí v době od 1.3.1998 do 31.3.1998 možnost výhodného připojení k internetu. Pokud chcete využít této nabídky, přečtěte si pozorně následující podmínky. Pro spojení musíte použít upravený instalační program Microsoft Internet Explorer 4.01 CZ ve verzi pro Windows 95/NT, který vyžaduje pro svou instalaci tyto minimální hardwarové podmínky: PC 486/66 MHz, 16 MB RAM, 43 MB místa na pevném disku a myš. Program najdete na Chip CD 3/98 v adresáři servis\ie401cz\Inec. Proveďte instalaci (řiďte se pokyny programu). Po navázání spojení na registrační server OpeNet budete požádáni o kontaktní heslo. Vyplňte 398-D347E5142A. Poté vás program vyzve k zadání registračních údajů. Po připojení k serveru si vyberte vhodný uzlový bod ze sítě možných přípojných bodů. Server Vám automaticky na dálku nastaví parametry Vašeho prohlížeče pro hladké připojení ke zvolenému uzlu. Na základě poskytnutých údajů obdržíte od provozovatele vybraného přístupového uzlu žádost o zaplacení registračního poplatku ve výši 300 Kč. Registrační poplatek Vás chrání před nekorektním "zkoušením" a v případě, že si na základě zkušebního připojení objednáte připojení trvalé, nebudete další registrační poplatek už hradit. Po jeho zaplacení Vám poskytovatel internetu zašle Vaše přístupové jméno a identifikační heslo, které musíte uvádět při každém přihlášení do sítě internet. Součástí připojení je přidělení jedné poštovní schránky s maximální kapacitou 2 MB, jejíž adresu Vám sdělí poskytovatel současně se jménem a identifikačním heslem.  



Imagineer Technical je 2D kreslení pro každého. Díky nativní  kompatibilitě s produkty Microsoft, umožňuje Imagineer Technical tvorbu ideových návrhů a technické dokumentace s vysokou efektivitou a to i pro pracovníky , kteří používají grafické vyjádření ve své praxi pouze příležitostně. Produkt je kompatibilní s Microsoft Office, protože je od základu vyvinut na technologii Windows (OLE, COM) a umožňuje snadnou integraci vytvořených náčrtů s ostatními aplikacemi běžícími pod Windows. Pokud chcete vkládat výkres do technické zprávy - nic vám nebrání. Imagineer Technical je jednou z prvních aplikací využívajících výhod práce s IntelliMouse™ pro zjednodušení pohybu po pracovní ploše (zooming, posuny apod.). Imagineer Technical obsahuje možnost parametricky měnit nakreslené objekty tak, že uživatel může nejprve definovat vztahy mezi objekty a teprve potom jednotlivým objektům přiřazovat rozměry. Dokonce vám umožňuje  sestavovat a animovat  plošná kinematická schémata. Můžete přímo otevřít nebo uložit soubory AutoCAD a Microstation (DWG, DGN a DXF). Tím máte datovou kompatibiltu s naprostou většinou existujících CAD systémů. Pomocí integrovaného Internet Exploreru firmy Microsoft, máte možnost sdílet data a symboly s kolegy, se kterými jste napojeni na stejnou počítačovou síť nebo přes Internet/Intranet. Všechny výkresy lze také uložit ve formátu CGM, který je ideální pro publikování na Webu. Imagineer Technical vám nabízí možnost vytvoření vlastních aplikací standardními vývojovými nástroji jako je Visual Basic, Visual C++, PowerBuilder nebo VBA z Microsoft Excel. Imagineer Technical je produktem, který má vynikající poměr cena/výkon a který je určen pro technického a řídícího pracovníka.

Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Program INVESTOR patří do kategorie tzv. technické anylýzy. Analýzu můžete aplikovat na všechny Akcie a Podílové listy, které jsou obchodovatelné na Pražské burze od zahájená její činnosti v roce 1993. Standardní programy tohoto druhu poskytují zpravidla formou tabulek a grafů přehled o pohybu kurzu, jeho změny, o objemu obchodu a prodeje pro jednotlivé CP nebo jejich skupiny. Lepší programy umožňují výběr skupiny CP, které splňují zvolené podmínky prostřednictvím různého počtu indikátorů, majících vlastnosti filtru. Další hledisko, podle kterého by vybrané CP upřednostnily jako vhodné pro nákup, nezahrnují. Samozřejmě jsou vybaveny importem aktuálních dat. Náš program je nadstandardní v tom, protože zahrnuje i hledisko upřednostnění (v programu je nazýváno Váha). To ale není vše. Zařazení tohoto hlediska umožnilo, aby program mohl získat další významné vlastnosti. Program navrhuje prostřednictvím přibližně padesáti indikátorů nákup a prodej cenných papírů.  Udržuje Portofolio a Stav účtů. Zohledňuje i poplatky na obchod.  Vystaví příkaz objednávky pro Vašeho obchodníka na PB.  V simulačním procesu si můžete ověřovat efektivnost nastavení Vašich parametrů na historických datech. Nastavíte počáteční stav účtu, který chcete vsadit do obchodování, zvolíte časový interval a odstartujete simulaci. Program začne nakupovat a prodávat ze Simulačního portofolia. Můžete průběžně sledovat, jak se mění stav Simulačního účtu a Portofolia. To je velmi důležitá vlastnost programu, protože tatáž kritéria mají v různých obdobích různé účinky a pro aktuální období se musí "naladit" na optimální hodnoty. Při instlaci demoverze programového produktu INVESTOR se řiďte pokyny, které jsou obsahem souboru README.TXT, který najdete v adresáři TEMA\INVESTOR.



Seznam článků zařazených na Chip CD

CCD autor název produkt

3/98 Janča Jan Slovníky Lingea Lexicon Lingea Lexicon
3/98 Krejčí Jaromír Eroiica - mistr na velké formáty Eroiica Imaging
1/98 Pola Milan Zlatá Rajka aneb kabinet kuriozit Rudolfa II. Bird of Paradise
3/98 Pola Milan BSP třikrát za jedna Jak věci pracují, Lidské tělo, Encyklopedie Vesmíru
3/98 Pola Milan Maturity se opět blíží Literatura - maturita v kosce
3/98 Pola Milan Prkna, která znamenají svět (ve vašem počítači) Světoví dramatici na scénách Národního divadla
1/98 Ventluka Jiří Programátorská „esence“ Essentials 1.0
1/98 Ventluka Jiří Stálice na trhu nástrojů pro programátory TurboPower Software
5/98 Macek David Klobouk plný překvapení Corel PrintHouse Magic
5/98 Ventluka Jiří Delphi napotřetí Delphi 3 Client/Server Suite
5/98 Pola Milan Krásná auta jsou tu pro vás Autoreue '98



Jak věci pracují, Lidské tělo, Encyklopedie Vesmíru
Literatura - maturita v kosce
Světoví dramatici na scénách Národního divadla

Delphi 3 Client/Server Suite



Seznam oddechových témat zařazených na Chip CD

CCD téma forma

1/98 Klubíčko demo
1/98 MOPy - rybka program
3/98 Barevná relaxace ukázka
3/98 Tomorrow Never Dies upoutávka filmu
5/98 Katalog uměleckých děl prezentace
5/98 Blues Brothers 2000 upoutávka filmu


	SW
	články
	oddech

